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جیببرهای
خانگی!

بازگشت۲۰۰۰کودک
اصفهانیبهتحصیل

 دست شبکه نمایش خانگی
در جیب مخاطبان

ورش استان   به گفته معاون آموزش ابتدایی آموزش وپر
وم  از تحصیل  برای حل مشکل حدود چهارهزار کودک محر

دیگر  نیز تلاش هایی در حال انجام است

 

محمـــدرضـــا ابــراهیمـــی، مدیـرکل آموزش وپـرورش در جمـع خبرنـگاران 
با بیان اینکـه توجـه به نیـروی انسـانی در سـند تحـول بنیادین کـه قانون 
اساسـی آموزش وپـرورش به شـمار مـی رود و اجـرای آن مطالبـه جامعـه و 
دغدغـه ولی امر مسـلمین جهـان اسـت، از اهمیـت بسـیار مهمی برخـوردار 
اسـت، گفت: درحال حاضر میزان نیروی انسانی نسـبت به ایدئال فاصله 
دارد و در تـاش هسـتیم از نیـروی حق التدریـس یـا برون سـپاری اسـتفاده 
نکنیم. به گفته او، راهکاری که سند تحول بنیادین برای رفع این مشکل 
تجویـز کـرده، اسـتفاده از ظرفیت دانشـگاه فرهنگیان اسـت؛ بـرای همین 
خاطر هم دانشگاه فرهنگیان، یکی از مهم ترین دانشگاه های کشور است 
گر قرار باشـد مشـکل کمبود نیرو  که دولت نیز بـه آن اهتمام ویژه ای دارد. ا
یک بار و برای همیشـه حل شـود، بایـد این دانشـگاه موردتوجه قـرار گیرد.

او با بیان اینکـه امسـال دوهـزار و ۳۰۰ نفر دانشـجو در دانشـگاه فرهنگیان 
اصفهان پذیرش شده اند، اظهار کرد: در سال ۱۳9۱ دانشگاه فرهنگیان با 
ورودی 25هزار دانشجومعلم تأسیس شد. قرار بر این بود که در سال های 
بعد، این میزان افزایش پیدا کند تا خروجی آن پس از چهارسـال به چرخه 
آموزش وپـرورش وارد شـود؛ امـا ایـن اتفـاق نیفتـاد؛ چرا کـه نگرش ایـن بود 
کـه نیـاز بـه معلـم بایـد از طریـق برگـزاری آزمـون اسـتخدامی جبـران شـود؛ 
هرچند ایـن امر هم محقق نشـد؛ بنابرایـن ورودی دانشـگاه فرهنگیان در 

سـال های اخیر کاهش یافت و بـه چهارهـزار و ۳۰۰ نفر رسـید. ...
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برگزاریجلسهمیزهوشمندسازی
شهرداریاصفهان
 گزارش ها و قابلیت های سامانه »اصفهان من«
و مدیریت املاک شهر بررسی شد

02

رجاییتارئیسی از
درسازمانملل

ؤسای جمهور ایران طی سال های 1359 تا  1400  ر
در سازمان ملل چه گفتند؟
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متقاضیسرویسمدارس دانشآموز ۳۸هزار
شناسایی مسیرهای پرتردد در نواحی شش گانه اصفهان
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پیچوخم
پرداختوامازدواج

 قانون بر یک ضامن یا سفته تأکید دارد
اما بانک ها ساز مخالف می زنند!

مبلـغ وام ازدواج از رقـم چندصدهـزار تومـان در سـال های 
، حـال بـه بـالی ۱۰۰ میلیـون تومـان رسـیده اسـت؛ امـا  دور
ایـن روی خوش ماجـرا، در اجـرا با  کاسـتی و مشـکاتی برای 
جوانـان متقاضـی ایـن وام همـراه شـده کـه نیازمنـد ورود 
جـدی نهـاد ناظـر بـه ماجراسـت.   در شـرایطی کـه اوضـاع 
اقتصادی جوانـان برای شـروع زندگی وضعیـت قابل قبولی 
نـدارد و آن هـا در تأمیـن نیازهـای اولیـه همچـون مسـکن، 
بـــا چــالــــش های بسیــــاری مــــواجه هستنــــد، دولـت و 

نماینـدگان مـردم در مجلـس تـاش داشـته اند تـا ...
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بهاینتیمنقدوارد
استیانه؟!

سیاه و سفید کشتی آزاد ایران در بلگراد
بعـد از چهارمـی تیـم ملـی کشـتی فرنگـی در بلگـراد کـه بـا 
قحطـی طـا همـراه بـود، برخـی فکـر می کردنـد کـه روزهـای 
خوبـی در انتظـار تیـم آزاد در صربسـتان هـم نباشـد و بعـد از 
روزهای درخشـان اسـلو، نحسـی دامن تیـم ملی کشـتی آزاد 
کـم  را هـم بگیرد؛هرچنـد در کشـتی آزاد شـرایط متفاوتـی حا
بـود و از 57 تـا ۱25 کیلوگـرم، همـه نفـرات بـا حضـور عادلنه 
در چرخـه انتخابـی تیـم ملـی بـه عضویـت تیـم اعزامـی بـه 
بلگـراد درآمـده بودند. بـا وجـود این، مسـابقات در شـرایطی 

تمـام شـد کـه نایب قهرمـان جهـان شـدیم و ...

سال شانزدهم، شماره  4079     
سه شــنبه     5    مرداد
1400

  

گهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه آ
  شماره 1401400075

گهی: مزایده نوع آ
گهی: ضایعات نسوز موضوع آ

گهی: شرکت فولاد مبارکه اصفهان درنظردارد ضایعات نسوز خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساندعلاقه مندان به شرکت در مزایده می توانند جهت تهیه لیست  متن آ
اقلام و اسناد مزایده در روز بازدید از طریق واحد فروش اقلام مازاد شرکت فولاد مبارکه اصفهان اقدام نمایند .

سایر اطلاعات مورد نیاز در اسناد مزایده شرح داده شده است.
در صورت نیاز  به اطلاعات بیشتر با تلفن 03152735218 تماس حاصل فرمایید .

بازدید در تاریخ  1401/07/19  دریک نوبت ، راس ساعت9صبح در محل فولاد مبارکه با مکانیزم داخلی انجام می گیرد.
موارد مزایده: ضایعات نسوز

گهی در سایت های ذیل درج گردیده است. ضمنا" متن آ
WWW.ariatender.com مرکز اطلاعات مناقصات و مزایدات ایران به نشانی اینترنتی _

مدارک مورد نیاز: طبق اسناد مزایده
نحوه دریافت مدارک:علاقه مندان به شرکت در مزایده می توانند جهت تهیه لیست اقلام و اسناد مزایده در روز بازدید از طریق واحد فروش اقلام مازاد شرکت فولاد مبارکه 

اصفهان اقدام نمایند .
کر است به پیشنهاداتی که بعد از تاریخ مذکور ارائه شود ترتیب اثر داده نخواهد شد. مهلت ارسال مدارک: 1401/07/24 - لازم به ذ

-پیشنهادات واصله در روز دوشنبه 1401/07/25 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش  و صورت جلسه خواهدشد.
کثر از ساعت 11 لغایت12 یک شنبه مورخ 1401/07/24 به آدرس اصفهان- کیلومتر 75جنوب  نحوه ارسال مدارک: پیشنهاد دهندگان می بایست پیشنهادات خود را حدا

غربی- شرکت فولاد مبارکه- ورود از درب زرین شهر- ساختمان مرکزی به نماینده فروش اقلام مازاد تحویل نمایند.
اطلاعات تماس با کارشناس: 03152735218

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان-  140137ارایه مدارک و سوابق هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

  

گهی فراخوان شناسایی پیمانکار آ
شهرداری اصفهان در نظر دارد جهت تکمیل بانك اطلاعاتی خود نسبت به شناسایی پیمانکاران واجد شرایط درخصوص 
"تأمین نرم افزار مدیریت وسایل نقلیه و تخصیص خودرو به کارکنان در درخواست سفرهای ماموریتی شهرداری اصفهان" از 

طریق دعوت به ارسال اطلاعات توانمندی ها، سوابق و پیشنهادات اقدام نماید: 
لذا اشخاص حقیقی و حقوقی که در زمینه مذکور دارای قابلیت های انجام برخط عملیات و دارای تجربه و نمونه کارهای موفق 
و بستر آماده به کار می باشند؛ دعوت می شود در صورت تمایل با مراجعه به  بخش فراخوان  سایت شهرداری اصفهان به 
کثر  نشانی  isfahan.ir، نسبت به اخذ  سند فراخوان  مربوطه اقدام و پس از تکمیل به همراه اسناد و مدارك خواسته شده، حدا
تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1401/07/20 به نشانی اصفهان، بلوار آئینه خانه، ابتدای بن بست سپیده، سازمان 

فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( شهرداری اصفهان، واحد بازرگانی ارسال نمایند.
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان شهرداری اصفهان
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دولت 

تدوینسندبنیادینآموزشوپرورشایران
بدوناتکابهرویکردهایسکولارسند۲۰۳۰

رئیس جمهور بـا بیـان اینکـه معتقدیـم تحـول در آمـوزش بدون 
توجه به »خانواده، عدالت و معنویت« میسر نخواهد بود، گفت: 
جمهـوری اسـامی ایران سـند تحـول بنیادیـن آموزش وپـرورش 
خـود را بـا ابتناء بـه فلسـفه تربیـت ایرانی اسـامی و بـدون اتـکا به 
رویکردهـای تک بعـدی سـکولر موجـود در سـند 2۰۳۰ تدویـن 
کـرده اسـت. بـه گـزارش ایرنـا، آیـت اللّه سـیدابراهیم رئیسـی 
روز دوشـنبه به وقـت محلـی در اجـاس سـران تحـول آمـوزش 
سـازمان ملـل که بـا همـکاری یونسـکو برگـزار شـد، اظهار داشـت: 
متأسـفانه فرهنـگ سـلطه، منفعـت خـود را در عقب نگه داشـتن 
کشـورهای دیگر تعریف کرده و با ایجاد نظام جهانـی ناعادلنه و 
 با سوءاستفاده از سازمان های بین المللی و تدوین منظومه های 

فکری فرهنگـی خویـش مانـع رشـد و پیشـرفت کشـورهای دیگـر 
ح  شـده اسـت. متـن کامـل سـخنرانی رئیس جمهـور بدیـن شـر

اسـت:
»بسـم اللّه الرحمـن الرحیـم. دانـش بشـری بـه دانشـمندان ملت 
ایران مباهـات می کنـد. تاریخ تمـدن ایـران، با علـم و دانـش آغاز 
شـده؛ فرهنـگ اسـامی، آن را اعتـا بخشـیده و سـتون های آن را 
بر اندیشـه های آسـمانی اسـتوار کـرده اسـت. دین مقدس اسـام 
باهدف تحقق عدالت، گسـترش معنویت و پیشـرفت و آبادانی، 
بشریت را به پرورش و آموزش دعوت می کند. توسعه و پیشرفت، 
گرچـه دولت هـا در  یکـی از دغدغه هـای عمـده کشورهاسـت و ا
مـوارد زیـادی توصیه هـا و نسـخه های نهادهـای بین المللـی در 
این زمینه را اجـرا کرده اند؛ امـا هم زمان چالش های جـدی برای 
فرهنگ ملی و بومی کشورها نیز پدید آمده است. ما معتقدیم که 
برای مواجهه با چالش های آموزش، نخست باید علل ریشه ای 
آن را به درستی دریابیم. ما نسبت به قرائت نهادهای بین المللی 
از تاریـخ معاصـر جهـان و صورت بنـدی مسـائل آن نقـد بنیادیـن 
گـر آرمـان مـا ایجـاد زندگـی شایسـته و جهـان امـن اسـت،  داریـم. ا
بایـد از خوانش هـای یک سـویه اجتنـاب شـود و بـر نقش آفرینـی 
کیـد  همـه طرف هـا در قالـب رویکردهـای چندجانبه گرایانـه تأ
شـود. به طـور خاصـه جمهـوری اسـامی ایـران معتقـد اسـت کـه 
پیشرفت، تربیت، خانواده، عدالت و معنویت را نمی توان جدای 
از هم نگریست. هر ایده ای درباره توسعه و رفع نیازهای بشر باید 
اقتضائات تربیتـی و ارزشـی را در خـود لحاظ نمایـد و درعین حال 
خانـواده محـور باشـد؛ البتـه خانـواده بـه معنـای اصیـل آن و نـه 
صورت های خودساخته که باعث انقطاع نسل بشر خواهد شد. 
توسـعه فـارغ از معنویـت و اخـاق، موجـب تباهـی بیشـتر جامعه 
می شـود و پایـدار نخواهـد ماند. سـلطه فرهنگـی و حبـس دانش 
بدترین نوع سـتم و بی عدالتی اسـت. متأسفانه فرهنگ سلطه، 
منفعت خود را در عقب نگه داشتن کشورهای دیگر تعریف کرده 
و با ایجاد نظام جهانی ناعادلنه و با سوءاستفاده از سازمان های 
بین المللی و تدوین منظومه های فکری- فرهنگی خویش مانع 
رشد و پیشرفت کشورهای دیگر شده اند. همکاران عزیز سؤال ما 
این است: آیا آموزش و اساسا انسان باید در خدمت توسعه پایدار 
باشد یا توسعه پایدار در خدمت انسـان؟ محور تحولت آموزشی 
گر به رشد و تعالی انسان منجر نشود، نتیجه ای جز استضعاف  ا
انسـانیت در پی نخواهد داشـت. آنچه انتظـار می رود این اسـت 
کمیـت فرهنگی و  کـه نهادهـای بین المللـی بـا احتـرام به حـق حا
تربیتـی کشـورها، از آنـان در مقابـل تهاجـم فرهنگـی محافظـت 
کنند. ما معتقدیم که تحول در آموزش بدون توجه به »خانواده، 
عدالت و معنویت« میسر نخواهد بود. باید بر ارزش های اخاقی 
همچون بزرگداشت خانواده، احترام به محیط زیست، عدالت، 
رد خشـونت و افراطی گری، فراهم سـازی فضای مجـازی ایمن و 
اخاقی و سـالم و مفیـد به عنـوان اولویت های دگرگونـی و تحول 
تعلیـم و تربیـت تمرکـز کنیـم. جمهـوری اسـامی ایـران بـر ایـن 
اسـاس، سـند تحـول بنیادیـن آموزش وپـرورش خـود را بـا ابتنـاء 
بـه فلسـفه تربیـت ایرانـی- اسـامی و بـدون اتـکا بـه رویکردهای 
تک بعـدی سـکولر موجـود در سـند 2۰۳۰ تدویـن کـرده اسـت. 
از منظـر کیفیـت نیـز در نظـام آموزشـی جدیـد ایـران، چرخـش 
از نظـام حافظه محـور بـه نظـام متکـی بـر پژوهـش، خاقیـت، 
مهارت آموزی و تعهـد به تربیـت و ارزش هـای فرهنگـی و دینی را 
هدف گذاری نموده است. جمهوری اسامی ایران آمادگی دارد تا 
در عین پایبندی به سیاست های اصولی خود، وارد گفت وگوی 
تعاملـی در چارچـوب نظـام تعلیـم و تربیت مبتنـی بـر ارزش های 

والی انسـانی شـود.«

دیپلماسی 

موافقتایرانباارسال۶۰۰هزارتن
سوختبهلبنانطیپنجماه

شـبکه لبنانی المنـار بـه نقـل از منابع خـود ادعـا  کـرد که ایـران به 
کنـون در تهـران بـه سـر می بـرد اعـام  هیئـت رسـمی لبنانـی کـه ا
کرده اسـت که طی پنج مـاه ۶۰۰هزار تن سـوخت به لبنان ارسـال 
خواهد کرد. درعین حال مجتبی امانی، سفیر جمهوری اسامی 
ایـران در بیـروت نیـز در صفحـه توییتـر خـود نوشـت: »بـه زودی 
اخبار خوشحال کننده ای درباره توافق میان هیئت وزارت انرژی 
لبنان و مسـئولن ایرانـی در خصـوص سـوخت ایـران و همکاری 
درزمینـه بـرق اعـام خواهـد شـد.« سـفیر کشـورمان همچنیـن 

#سـوخت و # ایـران را هشـتگ کـرد. 
به گزارش ایسـنا، پیش از این، وزارت خارجه لبنان اعام کرد که 
عبداللّه بوحبیب، وزیر خارجه لبنان در حاشیه هفتاد و هفتمین 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل با حسـین امیرعبداللهیان، 
وزیر خارجه ایران دیدار و رایزنی کـرد. وزارت خارجه لبنان اعام 
کـرد کـه امیرعبداللهیـان در ایـن دیـدار بـر آمادگـی ایـران بـرای 
ارسـال سـوخت بـه لبنـان و تقدیـم کمک هـای دیگـر بـرای غلبـه 

کیـد کرد.  بر مشـکات تأ
کنـون هیئـت رسـمی لبنانـی حاضـر در تهـران بـا مسـئولن  هم ا
مربـوط در وزارت نیـرو و نفـت ایـران رایزنـی می کنـد. مسـئولن 
ایرانـی و لبنانـی در خصـوص سـه موضـوع رایزنـی می کننـد؛  
کمک بـه لبنـان درزمینه سـوخت بر اسـاس توافـق انجام شـده با 
نجیـب میقاتـی، نخسـت وزیر دولـت پیشـبرد امـور لبنـان و ولیـد 
فیاض، وزیر انرژی این کشـور، اصاح شـبکه های برق و ساخت 

نیروگاه هـای تولیـد بـرق.

از 20 تا 26 سپتامبر  193 کشور، به استثنای رهبران روسیه و چین با شرکت در هفتاد وهفتمین نشست مجمع عمومی 
این سـازمان، دیدگاه های خـود را در خصوص مسـائل و چالش های کنونی جهانی بـا یکدیگر در میان خواهند گذاشـت و 
در سخنانی، دغدغه ها و راهکارهای پیشنهادی خود را نسبت به بحران های دامن گیر باهدف حل آن ها عنوان می کنند.

نقل قول

بهـزاد رحیمـی، نماینـده مـردم سـقز و بانـه در مجلـس: از وزیـر کشـور می خواهیـم تـا 
بـدون فـوت وقـت نسـبت بـه روشـنگری ابعـاد قضیـه مهسـا امینـی شفاف سـازی کنـد تـا 
ج کشـور قـرار نگیرد؛  این موضـوع بیـش از ایـن موردبهره بـرداری رسـانه های داخـل و خار
زیـرا دشـمن به گونـه ای طراحـی کـرده اسـت کـه کلیـدواژه آشـوب های پیـش رو در کشـور 
زنـان باشـد. به عنـوان نماینـده مـردم کردسـتان در مجلـس شـورای اسـامی امروز بـا تمام 
رفتارهـای قهـری گشـت ارشـاد کـه حرمـت زنـان را در جامعـه اسـامی می شـکند و از بیـن 
می بـرد احسـاس نگرانـی و اعتـراض دارم. هرچنـد زحمـات نیـروی انتظامـی در برقـراری 
امنیـت و نظـم و حفـظ تمامیـت ارضـی کشـور قابل انـکار نیسـت و قـدردان هسـتیم؛ امـا 
عملکـرد و موضع گیـری ایـن نهـاد در ایـن واقعـه قابل قبـول نیسـت و اطاع رسـانی های 

قطـره ای و دیرهنگامـی انجام شـده است./ایسـنا

، وزیـر ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات: مـا به دنبـال راه انـدازی دولـت  عیسـی زارع پـور
هوشمند هستیم. طبق شـاخص های جهانی، رتبه ایران ازلحاظ میزان الکترونیکی شدن 
و اسـتقبال خدمـات  ۸9 اسـت؛ همچنیـن ازلحـاظ شـاخص مشـارکت الکترونیکـی در رتبـه 
۱۱۸ هسـتیم کـه نشـان دهنده مشـارکت مـردم در دولـت الکترونیـک اسـت؛ البتـه در زمـان 
رأی اعتماد قول دادم که در چهارسـال دولت سیزدهم شـاخص ها حداقل ۳۰ پله ارتقا پیدا 
کنـد کـه ایـن کار بـه اهتمـام تمـام بدنـه دولـت نه فقـط وزارت ارتباطـات احتیـاج دارد. بـرای 
چابک کـردن دولـت و از بین بـردن زمینه هـای فسـاد و تسـهیل کار مـردم در دسـتگاه های 
دولتـی چـاره ای جـز حرکـت بـه سـمت الکترونیک کـردن دولـت نداریـم. یکـی  از موضوعات 
کید رئیس جمهور که به صورت هفتگی پیگیری می کنـد، تحقق دولت الکترونیک  موردتأ

اسـت که علی رغـم همـه تاش هـا صـورت گرفتـه، وضعیـت مطلوبـی نداریم./مهر

باشفافسازیابعادقضیه»مهسا« کشور وزیر
بهرهبرداریرسانههارامتوقفکند

 بهدنبالراهاندازی
دولتهوشمندهستیم

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی: رسیدگی دقیق و اطاع رسانی تمامی 
ابعاد پرونده درگذشـت ایشـان، ضروری اسـت. لزم اسـت کمیسـیون امـور داخلی مجلس 
کثـر دقـت و موشـکافی کامـل تمامـی زوایـا، در سـریع ترین زمـان  شـورای اسـامی با حدا
ممکن نتیجه کارشناسـی خود را برای اطاع نمایندگان و مردم شـریف ایران گزارش کند. 
کمیسـیون مذکـور وظیفـه دارد عـاوه بـر بررسـی مصداقـی درگذشـت مرحومـه مهسـا 
امینی، بـرای جلوگیـری از تکـرار ایـن قبیـل موارد، فرایندهـا و شـیوه اجـرا در گشـت های 
امنیـت اخاقی فرماندهـی کل انتظامـی را موردبررسـی قـرار دهد تـا بـرای رفع شـدن 
اشـکالت موجـود در چگونگـی اجـرای آن، اقـدام شـود. متأسـفانه دسـتگاه های متعـدد 
فرهنگــی و اجتمــاعی در مقــوله حجــاب وظایــف ایجابــی خــود را به درستــی انجــام 

نمی دهند./ایرنـا

 مجلسموضوعمهساامینیرا
تااصلاحساختارهارسیدگیمیکند

ازرجاییتارئیسیدرسازمانملل
رؤسای جمهور ایران طی سال های 1359 تا 1400 در سازمان ملل چه گفتند؟

مـقــــامـــات  حضــور  اولیــن  در 
کشورمان پس از انقاب، شهید 
عنوان  با  رجایی  محمدعلی 
نخست وزیر در مهر سال ۱۳59 و 
البته چند هفته پس از برگزاری 
نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل، به نیویورک رفت و در جلسه 
شورای امنیت با اشاره به جنگ 
عراق با ایران، به ساختار و اقدامات 
این نهاد بین المللی اعتراض کرد. 
شهید رجایی در این سخنرانی 
کشورهای  بر  کم  حا نظام  از 
جهان انتقاد کرد و از شرایط وقت 
که اوج جنگ سرد میان آمریکا 
او  گفت.  سخن  بود  شوروی  و 
آغاز  برشمردن دلیل  همچنین 
جنگ علیه ایران و اهداف صدام 
از این حمله، از سکوت جامعه 
جهانی در قبال جنگ به شدت 
انتقاد کرد. او از جنایات ارتش عراق 
به کمک قدرت های جهانی در 
خوزستان پرده برداشت و جزئیاتی 
تکان دهنده از جنگ تحمیل شده 
به ایران را به اطاع اعضای شورای 

امنیت رساند.

سخنرانیشهیدرجایی
درسال1359

هفت سال بعد از سفر شهیدرجایی 
به شورای امنیت سازمان ملل، 
به عنــوان  خــامنــه ای  آیــت اللّه 
نــــخستــیــــن رئیـــــس جـــمــهــــــور 
ایران برای سخنرانی در مجمع 
این  به  ملل  سازمان  عمومی 
ایشان  سخنرانی  رفت.  نهاد 
در حالی انجام گرفت که ایران 
عراق  با  جنگ  درگیر  همچنان 
شــرایط انقاب  ایشــان  و  بود 
و تحـمیـــلــی  جنـــگ   اســامی، 

سیــاســت هــای استکبــار جهــانی 
در قبال ایران را در آن اجاس 
تبیین کردند. اطاع رسانی های 
گاهانه و هوشیارانه از جنایات  آ
کیــد  آمریکا در خلیــج فــارس،  تــأ
بر ناعدالتی های انجام شده در 
جنگ تحمیلی علیه ایران، ناتوانی 
در  ملی  امنیت  عــالی  شــورای 
مواجهه با این جنایات، ازجمله 
مواردی بود که حضرت آیت اللّه 
به  سخنرانی  آن  در  خامنه ای 
آن ها اشاره کردند. در آن سخنرانی 
حضرت آیت اللّه خامنه ای حق 
وتو و عضویت دائم در شورای 
تبعیــض  دو  به عنــوان  امنیــت 
ناروای سازمان ملل معرفی شد.  
درعیـــن حـــال ایشــان از عملکـــرد 
ســازمان ملــل و یــادآوری نقــش 
شورای امنیت در حمایت از تجاوز 
عراق به خاک ایران نیز انتقاد  کرد.

مسئله رژیم صهیونیستی، اقدامات 
آمــریکا بــرای مقــابله بــا ایـــران و 
درخواست اتحاد میان دولت های 
جهان سوم برای  مقابله با نظام 
سلطه، از دیگر سخنان حضرت 
آیت اللّه خامنه ای در آن اجاس 

بود.

سخنرانیحضرتآیتالله
خامنهایدرسال1366

آیــت اللّه رئیــسی در اولیــن سال 
ریاست جمهوری خود به خاطر 
آناین  شکل  به  کرونا  شیوع 
و  هفتاد  در  او  کرد.  سخنرانی 
ششمین نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد عنوان کرد: 
گر مجاهدت شهیدان سپهبد  ا
حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی 
داعش  امروز  نبود،  المهندس 
همسایه مدیترانه ای اروپا بود. 
او با بیان اینکه صلح و امنیت 
پایدار در گرو اجرای عدالت است 
و دستیابی به عدالت و آزادی 
صرفا از مسیر تأمین حقوق همه 
ملت ها محقق می شود، گفت: 
ملت ها،  حقوق  نقض  هرگونه 
بیش از همه چیز صلح و امنیت 
جهانی را به مخاطره می اندازد. 
کید کرد: پخش  آیت اللّه رئیسی تأ
تصاویر تاریخ ساز هجوم مردم 
آمریکا به ساختمان کنگره و به 
پایین پرتاب شدن مردم افغان از 
هواپیمای آمریکایی، از کپیتال تا 
کابل یک پیام را به جهان مخابره 
سلطه  نظام  اینکه،  آن  و  کرد 
آمریکا چه در داخل و چه در خارج 
رئیس جمهور  است.  بی اعتبار 
با بیان اینکه استقامت ملت ها 
قوی تر از قدرت ابرقدرت هاست 
و امروز پروژه تحمیل هویت غربی 
 شکــست  خــورده اســت، گفــت:

اشتباه آمریکا در چند دهه گذشته 
این بوده که به جای تغییر »روش 
»روش  جهان  با  خود  زندگی« 
تغییر  را  جهان  با  خود  جنگ« 

می دهد.

آیتاللهسیدابراهیم
رئیسیدرسال1400

محمـــد خاتمـــی در ایـــن ســـخنرانی 
گفـت وگـــــوی تمــدن هـــــا را ح   طـــر

ح کـــرد  کـــه در مجمـــع عمومـــی  مطـــر
بـــا رأی کشـــورها ســـال 2۰۰۱  نیـــز بـــه 
همیـــن عنـــوان تصویـــب و نام گـــذاری 

ــد.  شـ
خاتمـــی در آن ســـخنرانی از قوانیـــن 
ســـازمـــــان ملـــل از جـمـلــــه حــــــق 
وتو نیـــز انتقـــاد کـــرد و بـــه موضـــوع 
فلســـطین  و ایجـــاد امنیـــت و صلـــح 
در خاورمیانـــه از طریـــق بـــه رســـمیت 
شـــناختن حـــق همـــه فلســـطینیان 

کمیــــــت بـــر سرزمیــــــن  بـــــرای حــا
خـــــویش و برچیـــــده شدن سلطـــــه 
 حکومـــت اســـرائیل در ایـــن ســـرزمین 

پرداخت. 
اعـــام اعتمادزایـــی و تشـــنج زدایی 
ــران،  ــی ایـ ــوان سیاســـت خارجـ به عنـ
کید بـــر حفـــــظ محیــط زیـــــست  تـــــأ
همـــه  مشـــترک  میـــراث  به مثابـــه 
کشورهـــــا، اعتمـــــاد بـــــه جــوانــــــان 
به عنـــوان صاحبـــان هـــزاره ســـوم 
و کوشـــش صادقانـــه بـــرای مبـــارزه 
بـــا تروریســـم همـــراه بـــا مبـــارزه بـــرای 

ک ســـازی جهـــان و بـــه   عدالـــت و پا
خصـــوص منطقـــه خــاورمیـــانــــــه از 
ســــاح هـــــــای هستــــــــه ای و کشتــــــــار 
جمعـــی محــورهـــــای آن سخنــرانـــی 
 خــاتــمــــــی در ســـــازمــــــــان ملــــــــل 

بــــود. 
او همچنیـــن در ســـال ۱۳79 نیـــز 
ح  بـــه طـــر و  رفـــت  نیویـــورک  بـــه 
لـــــزوم  و  تمــــــدن ها  گفــت وگـــــوی 
بــازنگــــــری در روابـــط کشــورهــــــا و 
بیـــــن الملــــــل  نظـــــام  ســاختــــــــار 

. خت ا د پـــــر

سخنرانیمحمدخاتمیدرسال1377

دوره  در  احمــــدی نـــــژاد  مـحمــــود 
هشت ســاله ریــاست جمهــوری هر سال 
بــه نیویــورک رفــت و در مجمــع عمومــی 
ســازمان ملل به ســخنرانی پرداخت که 
اولین و آخرین ســخنرانی های او بســیار 

ــد.  ــروصدا ش ــی و پرس جنجال
احمــــدی نژاد  سخنــرانــی هــــای  در 
ح شــد و  موضوعــات متنوعــی مطــر
کنش هــای گســترده ای را نیــز بــه  وا
تغییــر  آرمــان  امــا  داشــت؛  همــراه 
ســاختار نظــام بین الملــل همچنــان 
ســخنرانی ها  ایــن  اصلــی  ارکان  از 

بــود. احمدی نــژاد در هشــت ســالی 
کــرد از  کــه در ســازمان ملــل شــرکت 
نامناســب  هــولــوکــاســــت، ساختــــار 
وتــو،  حــق  بین المللــی،  نهادهــای 
ــته ای، لــزوم  ــه هس ــران در برنام ــق ای ح
تشــکیل کمیتــه حقیقت یــاب پیرامــون 
۱۱ ســپتامبر و ... ســخن گفــت. آخریــن 
ــن  ســخنرانی او در شصتمیــن وهفتمیــ
عمومــی  مجمــع  ســران  اجــــاس 
ســازمان ملــل کــه انتقــادات تنــدی 
ــه ســاختار نظــام ســلطه ایــراد  نســبت ب

 کرد.

محموداحمدینژادازسال1384تا1390

نخسـتین سـخنرانی حسـن روحانی در 
سال ۱۳92 بود؛ زمانی که تحریم های 
شـدید بین المللی علیه ایران و مناقشه 
هسـته ای کشـورمان شـرایط ویـژه ای 
و  بـود  کـرده  ایجـاد  ایـران  بـرای  را 
ح کـردن ایـن مسـئله در سـخنرانی  مطر
روحانـی در آن سـال بازتـاب بسـیاری 

سـخنرانی  اصلـی  محـور  داشـت.  
خاتمـی در آن سـال  ایـده جهـان عاری 
کـه  افراطی گری بـود  و  خشـونت  از 
اعتـراض ایـران بـه بازی سـازی های 
قدرت هـای  بـزرگ و سـاختار مسـلط 
بـر نظـام بین الملـل محسـوب می شـد. 
احمدی نـژاد  همچـون  نیـز  روحانـی 

سـخنرانی های مجمـع سـازمان ملـل 
را طـی دو دوره ریاسـت جمهـوری خـود 
از دسـت نـداد. او طـی آن سـخنرانی ها 
غـرب،  خشـونت  و  افراطی گـری  بـه 
اسـام هراسـی و تروریسـم در منطقـه 
بـه  دسـت یابی  آسـیا،  غـرب  جنـوب 
کـره  مذا طریـق  از  هسـته ای  توافـق 

و تعـــامل بــــا همسایگــــان، فاجعــــه 
منـــا و سهــــل انگــــاری عــربستـــــان، 
و  یمــــــن  و  عـــراق  ســـوریـــه،  جنــگ 
در منطقـه،  تروریسـم  خسـارت های 
گروه هـای  از  عدم حمایـت  برجـام، 
و  فرقه گرایـی  از  پرهیـز  تروریسـتی، 
مذهبـی،  اختافـات  بـه  زدن  دامـن 

صلــح طلبـــی  و  شهـــروندی  حقـوق 
ایرانیـان، بازگشـت آمریـکا بـه برجـام 
امنیـت  شـورای   22۳۱ قطعنامـه  و 
تهاجمـی  سیاسـت  ملـل،  سـازمان 
و تحــریــم هــــا  اعمـــال  در   آمـــریکا 

جنگ افـروزی در خلیج فـارس اشـاره 
. د کـر

حسنروحانیازسال1392تا1397

از روز گذشــته )20 ســپتامبر( رهبــران جهــان در مقر ســازمان ملل متحد واقــع در شــهر نیویورک بــرای یک هفتــه )تا 26 ســپتامبر( گردهــم آمدنــد. در این 
پگاه ظاهری

مدیرگروه سیاست
اجــلاس 193 کشــور، بــه اســتثنای روســیه و چین بــا شــرکت در هفتــاد وهفتمیــن نشســت مجمــع عمومــی ایــن ســازمان دیدگاه هــای خــود را در خصوص 
مســائل و چالش های کنونی جهانی )همچون جنگ روســیه با اوکرایــن، بحران غــذا و انــرژی، برنامه هســته ای ایــران، گرمایش زمین و تغییــرات اقلیمی و 
دیگر بحران های سیاسی، اجتماعی و بهداشــتی جهان و ...( با یکدیگر در میان خواهند گذاشت و در ســخنانی دغدغه ها و راهکارهای پیشنهادی خود 
را نســبت بــه ایــن بحران هــای دامنگیــر بــا هــدف حــل آن هــا عنــوان می کننــد. در ایــن میــان نیــز آیــت الله رئیســی به عنــوان نماینــده ایــران، در بزرگ تریــن گردهمایــی دیپلماتیــک جهــان حضــور دارد تــا بــه تبییــن 
کنــون نیز رؤســای جمهــور مختلفــی از کشــورمان در مجمع عمومی ســخن گفته اند کــه به بهانه نشســت امســال به گوشــه ای از  دیدگاه هــای منطقــه ای و بین المللــی ایــران بپــردازد. از ابتــدای پیــروزی انقلاب تا

سخنرانی برخی از آن ها از سال 1359 تاکنون اشاره می کنیم.
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شورا3

شهر هوشمند

شهر و شهروند

 برگزاریجلسهمیزهوشمندسازی
شهرداریاصفهان

جلسه میز هوشمندسـازی شـهرداری اصفهان 2۰ شـهریورماه 
۱4۰۱ برگـزار و گزارش هـای سـامانه »اصفهـان مـن« و مدیریـت 
ک شـهر از سـوی شـهردار و جمعـی از مدیـران ارشـد  امـا

شـهرداری اصفهـان بررسـی شـد. 
بـه گـزارش اداره ارتباطـات رسـانه ای شـهرداری اصفهـان، در 
ایـن جلسـه پـس از بحـث و بررسـی دربـاره گـزارش سـامانه و 
اپلیکیشـن »اصفهـان مـن«، توضیح های لزم توسـط سـازمان 
فنـاوری اطاعـات و ارتباطـات شـهرداری اصفهـان )فـاوا( در 
خصوص ایجـاد سـامانه اصفهـان من شـامل نحوه دسترسـی 
بـه خدمـات الکترونیکـی و یکپارچـه سـامانه های مختلـف 
 ، شـهرداری )میـز خدمـت، شهرسـازی، اطاعـات و اخبـار
سـوت زنی، شـفافیت و بازرسـی( از طریق یک پلتفـرم و در یک 
پنجـره واحـد بـه صورتـی کـه بتوانـد کلیـه خدمـات شـهروندی 
در سـطح شـهر را پشـتیبانی کنـد، تشـریح شـد. پـس از آن، مقرر 
شـد اطاعات پروفایل شـهروندی از سـوی سـازمان فاوا کامل 
شـده و زمان بنـدی اقدامـات بعـدی به منظـور رونمایـی و 
اسـتفاده از خدمـات دیگـر در دو فـاز شـامل اسـتفاده آزمایشـی 
توسـط اعضـای میـز هوشمندسـازی و اسـتفاده شـهروندان از 
فضـای فرهنگـی موردنظـر و همچنیـن خدمـات الکترونیکـی 
صرفا غیرحضوری شـهرداری، طـی دو هفتـه آینده ارائه شـود.

سنجش خدمات الکترونیکی فعال 
به همراه تعداد استفاده کنندگان

اقدامـات  گـزارش  جلسـه،  ایـن  از  دیگـری  بخـش  در 
انجام شـده درخصـوص دسـتورالعمل اباغـی دولـت بـرای 
پنجـره  طریـق  از  شـهرداری  الکترونیکـی  خدمـات  ارائـه 
واحـد درگاه ملـی خدمـات دولـت توسـط شـهرداری اصفهـان 
، ارائـه  به عنـوان دومیـن شـهرداری اقـدام کننـده در کشـور
و مقـرر شـد بـا افزایـش کیفیـت و تعـداد خدمـات مذکـور و 
گاهـی و اسـتفاده  تبلیغـات و فرهنگ سـازی مؤثـر بـرای آ
بیشـتر شـهروندان، گزارش تعـداد خدمـات الکترونیکـی فعال 
 بـه همـراه تعـداد اسـتفاده کنندگان در دو مـاه آینـده ارائـه 

شود.

استفاده از ظرفیت بخش خصوصی 
در طرح های بزرگ نرم افزاری

در بخـش بعـدی، گـزارش اقدامـات انجام شـده در خصـوص 
ح هـای  اسـتفاده از ظرفیـت بخـش خصوصـی در مدیریـت طر
بـزرگ نرم افـزاری شـهرداری بیـان و مقـرر شـد بسـتر لزم بـرای 
استقبال شرکت های بخش خصوصی فراهم شود؛ همچنین 
در این جلسه عنوان شد گام نخست در این فرایند با مدیریت 
ح ارتقـای امنیـت اطاعـات دیجیتال شـهرداری برداشـته  طـر
شـود و گـزارش اقدامـات انجـام شـده بـا دعـوت از مدیریـت 
کثـر تـا آخر مهرمـاه سـال جاری  »افتـا« در اسـتان اصفهـان حدا

ارائـه شـود.

بررسی گزارش سامانه مدیریت املاک شهر
 بررسـی گـزارش سـامانه مدیریـت اماک شـهر بخش دیگـری از 
این جلسـه بود که طی آن مقرر شـد اخذ اطاعات اماک شهر از 
بانک اطاعات موجود »سرا« و نشاندن آن ها در بانک اطاعات 
آمـاده شـده در سـامانه مدیریت امـاک شـهر )تولیدی سـازمان 
فـاوا( انجـام و برنامـه زمان بنـدی توسـعه آن بـرای افـزودن 
سـامانه های درآمد و آزادسـازی در دو جلسـه آتی ارائه شود. این 
مسئولیت به معاونت مالی اقتصادی با همکاری سازمان فاوا، 
معاونت برنامه ریزی و پژوهش و معاونت شهرسازی و معماری 

شـهرداری اصفهـان محول  شـد.

مطالبهیکشهرونددربارهخدمات
اتوبوسرانیدرخانهاصفهانپیگیریشد

مدیرعامـل شـرکت واحـد اتوبوس رانـی اصفهـان و حومـه 
گفـت: مطالبـه یـک شـهروند در خصـوص ارتقـای خدمـات 
سـرویس دهی اتوبوس رانی در محله خانـه اصفهان پیگیری 
شـد. به گزارش اداره ارتباطات رسـانه ای شـهرداری اصفهان، 
مدیریت شـهری اصفهـان در راسـتای تحقـق شـعار »اصفهان 
مـن، شـهر زندگـی« بـر ایـن بـاور اسـت کـه ارتبـاط بـا مـردم را بـه 
صـورت بهینـه افزایـش دهـد تـا بتوانـد در اداره شـهر بـا اولویت 
قـراردادن مطالبـات شـهروندی حرکـت کنـد. در ایـن راسـتا، 
شـهردار اصفهـان به صـورت مسـتمر و هفتگـی در دیدارهـای 
مردمـی حاضـر می شـود و شـهروندان می تواننـد نظـرات، 
درخواسـت ها و مشـکات خـود را بـا او در میـان بگذارنـد تـا از 
سـوی بخش هـای مربـوط در مجموعـه شـهرداری اصفهـان 
پیگیـری شـود. از جملـه ایـن موضوع هـا، درخواسـت یکـی از 
شـهروندان مبنی بر بی کیفیت بودن اتوبوس های شهری در 
خط 92 اسـت که در اوایل شـهریورماه سـال جـاری در ماقات 
ح و موضوع مربـوط، با عنوان  مردمی با شـهردار اصفهان مطر
»بی کیفیت تریـن و بدتریـن اتوبوس هـا مربـوط بـه خـط 92 
خانـه اصفهـان و پـارک شـهید رجایـی اسـت« از سـوی شـهردار 
 اصفهان به شرکت واحد اتوبوس رانی اصفهان و حومه ارسال 

شد.

ارتقای کیفیت سرویس دهی در خط ۹2
مدیرعامـل شـرکت واحـد اتوبوس رانـی اصفهـان و حومـه در 
ایـن بـاره اظهـار کـرد: بـا توجـه بـه درخواسـت بهبـود وضعیـت 
اتوبوس هـا توسـط یکـی از شـهروندان محلـه خانـه اصفهـان 
که مسـافر خط 92 اتوبوس شـهری اسـت، روند سـرویس دهی 
و کیفیـت اتوبوس هـای ایـن خـط مـورد بررسـی دقیق تـر قـرار 

گرفـت تـا در راسـتای جلـب رضایـت شـهروندان عمـل شـود. 
سـید عبـاس روحانـی افـزود: بـا تـاش همـکاران شـرکت واحـد 
اتوبوس رانـی، اتوبوس هـای خـط مذکـور تبدیـل بـه احسـن 
و مشـکل فنـی برخـی از آن هـا برطـرف شـد، چنانکـه خدمـات 

سـرویس دهی در ایـن خـط نسـبت بـه قبـل ارتقـا پیـدا کـرد.
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کسـی رانی شـهرداری اصفهان  اعضای کمیسـیون پایش و نظارت بر مصوبات شـورای اسـلامی شـهر از سـازمان تا
بازدیـد کردند.

اعضای کمیسیون پایش و نظارت بر 
مصوبات شورای اسلامی شهر از سازمان 
بازدید  اصفهان  شهرداری  کسی رانی  تا

کردند. 

رئیـس شـورای اسـامی شـهر اصفهـان 
بـا اشـاره بـه برنامه ریـزی بـرای مدیریـت 
ترافیک مهرماه گفت: بیشترین دغدغه 
مدیریـت  و  کنتـرل  مدیریت شـهری، 
ظهرگاهـی  و  صبحگاهـی  ترافیـک 
اسـت  مـدارس  تعطیلـی  بـا  هم زمـان 
کـه امیدواریـم بـا تعامـل و هماهنگـی 
نهادهـا ترافیـک روانـی را در سـطح شـهر 
شـاهد باشـیم. محمـد نورصالحـی اظهار 
کسـی هایی کـه سـال های  کـرد: تعـداد تا
مـدارس  سـرویس  به عنـوان  گذشـته 
فعـال بودنـد، بـه نصـف کاهـش یافتـه 
کنـون حـدود  اسـت. او بـا بیـان اینکـه تا
4۰هـزار دانش آمـوز بـرای اسـتفاده از 
کرده انـد،  ثبت نـام  مدرسـه  سـرویس 
گفـت: پیش بینـی می شـود، ایـن تعـداد 
بـه ۶۰هـزار نفـر برسـد. رئیـس شـورای 
کـرد:  تصریـح  اصفهـان  شـهر  اسـامی 
به منظور روان سـازی ترافیک در مهرماه 
سـاعت  تغییـر  درخواسـت  شـهرداری 
آغـاز و پایـان مـدارس بـر اسـاس مقاطـع 
تحصیلـی و شناورشـدن سـاعت فعالیـت 
ادارات را به صـورت مکتـوب با مسـئولن 
ح کرده اسـت. او خاطرنشان  استان مطر
کـرد: مدیریـت شـهر درخواسـت دارد این 
آزمایشـی  ح در مهرمـاه به صـورت  طـر
گـر موفـق بـود، تـداوم  انجـام شـود و ا
یابـد. نورصالحـی اضافـه کـرد: سـازمان 
کسـی رانی شـهرداری اصفهـان تمـام  تا
تـاش خـود را بـه کار خواهـد گرفـت تـا 
دانش آمـوزی بـدون سـرویس نمانـد؛ 
کسـی های  البتـه لزم اسـت تعـدادی از تا
سـطح شـهر بـه ایـن چرخـه اضافـه شـود؛ 
مدیریت شـهری  دغدغـه  بیشـترین 
تـــرافیـــک  ســامــان دهـــی  و  کنــتـــرل 
بـا  و ظهرگاهـی هم زمـان  صبحگاهـی 
تعطیلـی مـدارس اسـت کـه امیدواریـم 
بـا تعامـل و هماهنگـی نهادهـا، ترافیـک 
روانـی را در سـطح شـهر شـاهد باشـیم.

لزوم ایجاد تحول و ارتقا 
کسی رانی در سازمان تا

در ادامــه ایــن بازدیــد، رئیــس کمیســیون 

پایــش و نظــارت بــر مصوبــات شــورای 
اســامی شــهر اصفهــان گفــت: اجــرای 
کســی رانان  برنامه هــای رفاهــی بــرای تا
امــری ضــروری اســت؛ همچنیــن بایــد 
بــا نگاهــی تحولــی بــرای رشــد و ارتقــای 
کســی رانی شــهرداری اقــدام  ســازمان تا
کــرد. احمدرضــا مصــور اظهــار کــرد: بعــد از 
ــم  ــور حت ــدارس به ط ــی م ــال تعطیل دو س
مهرمــاه بــا مشــکاتی روبــه رو هســتیم؛ 
در  رفــع مشــکات  بــا  امیدواریــم  امــا 
بخش ســرویس مــدارس ســال تحصیلی 
کید بــر اینکه  خوبــی را آغــاز کنیــم. او بــا تأ
نوســازی نــاوگان حمل ونقــل عمومــی 
بحــث داغ در وزارت کشــور اســت، ادامــه 
داد: شــورای اســامی شــهر برای نوسازی 
کســی رانی اصفهــان آمــاده  نــاوگان تا
هرگونــه پیگیــری اســت؛ واردات خــودرو 
کســی رانی  بــرای اســتفاده در نــاوگان تا
در کشــور منتفــی نشــده اســت و می تــوان 
کــرد.  پیگیــری  مجــدد  به طــور  را  آن 
رئیــس کمیســیون پایــش و نظــارت بــر 
مصوبات شــورای اســامی شــهر اصفهان 
بــا اشــاره بــه تدویــن لیحــه درآمــد پایــدار 
کــرد: ســازمان  در شــهرداری تصریــح 
کســی رانی می توانــد پیشــنهادهای  تا
ــا  ح کنــد ت خــود را در ایــن خصــوص مطــر
در ایــن لیحــه لحــاظ شــود؛ همچنیــن 
کســی رانی طــی ۱5 روز آینــده  ســازمان تا
لیســتی از درخواســت های خــود را همــراه 
بــا ذکــر عــدد و رقــم تهیــه و بــه شــورای 
اســامی شــهر ارســال کنــد تــا پیگیــری 
شــود. او از برگــزاری جلســه مشــترک بیــن 
کمیســیون های پایــش، حمل و نقــل و 
اقتصادی شــورای ششــم شــهر خبر داد و 
کســی رانی درخواست  گفت: از سازمان تا
ح هــای خــود را در راســتای  داریــم، طر
ــی  ــه فن ــات و معاین ــازی خدم هوشمندس
خودروهــا کــه کاهــش آلودگــی هــوا را بــه 
ح کننــد تــا در اعتبارهــا  دنبــال دارد، مطــر
و بودجــه ســازمان لحــاظ شــود. مصــور 
بــا اشــاره بــه پیگیــری بیمــه راننــدگان 
کســی در جلســه های مشــترک با تأمین  تا
اجتماعــی، خاطرنشــان کــرد: اجــرای 
کســی رانان  برنامه هــای رفاهــی بــرای تا
امــری ضــروری اســت؛ همچنیــن بایــد 
بــا نگاهــی تحولــی بــرای رشــد و ارتقــای 
ــت  ــهرداری حرک ــی رانی ش کس ــازمان تا س

کــرد.

ضرورت تقویت زیرساخت های 
هوشمندسازی تاکسی رانی

کمیســیون  ســید امیــر ســامع، رئیــس 
خدمــات  و  محیط زیســت  ســامت، 
شــهری شــورای اســامی شــهر اصفهــان 
کــرد:  اظهــار  بازدیــد  ایــن  در   نیــز 

تقویــت، ارتقــای زیرســاخت ها و تجهیــز 
کســی ها بــه ســامانه های هوشــمند  تا
کیفیتــی بــه شــهروندان ارائــه  خدمــات با
می کنــد. او ادامــه داد: بــرای داشــتن یک 
درآمــد پایــدار به منظــور ارائــه خدمــت 
کســی رانی  بــه شــهروندان در حــوزه تا
از زیرســاخت ها تأمیــن  بایــد بخشــی 
ســامت،  کمیســیون  رئیــس  شــود. 
شــهری  خدمــات  و  محیط زیســت 
شــورای اســامی شــهر اصفهــان افــزود: 
کســی رانی  تا ســازمان  دارد  ضــرورت 
شــهرداری اصفهــان به صــورت مســتمر 
پیشــنهادهای خــود را بــه شــهرداری و 
کــه  شــورای اســامی شــهر ارائــه کنــد؛ چرا
و  امکانــات  دارای  مدیریت شــهری 
ظرفیت هایــی اســت کــه در راســتای نفــع 
ــازمان  ــا س ــد ب ــهروندان می توان ــتر ش بیش
کســی رانی شــهرداری اصفهــان بــه  تا

ک بگــذارد. اشــترا

لزوم توجه بیشتر به وضعیت 
تاکسی رانان شهر

کمیســیون عمــران، معمــاری  رئیــس 
شــهر  اســامی  شــورای  شهرســازی  و 
گفــت:  اصفهــان نیــز در ایــن بازدیــد 
کســی امیــن مــردم هســتند. راننــدگان تا
گــر بــه آن هــا توجــه نکنیــم، نبایــد توقــع  ا
از  مطلــوب  و  صحیــح  خدمت رســانی 
آنان داشــته باشــیم. رســول میرباقری در 
جریان بازدید اعضای کمیســیون پایش 
و نظــارت بــر مصوبــات شــورای اســامی 
کســی رانی  شــهر اصفهــان از ســازمان تا
شــهرداری اصفهــان، اظهــار کــرد: بــرای 
کســی رانی و  رفــع مشــکات ســازمان تا
کســی لزم اســت جلســه ای  راننــدگان تا
مشــترک بیــن کمیســیون های پایــش 
و حمــل و نقــل شــورای اســامی شــهر 
ع هــا به صــورت  برگــزار شــود تــا موضو
شــود.  پیگیــری  و  ح  مطــر تخصصــی 
کســی رانان  تا اینکــه  بــر  کیــد  تأ بــا  او 
قشــر و صنــف مظلــوم جامعــه هســتند، 
ادامــه داد: رســیدگی بیشــتر بــه وضعیــت 

کســی، شــرعی و قانونــی  راننــدگان تا
اســت؛  شــهری  مدیریــت  برعهــده 
زیــرا آن هــا جــزو خانــواده شــهرداری 
محســوب  شــهر  اســامی  شــورای  و 
می شــوند. رئیــس کمیســیون عمــران، 
معمــاری و شهرســازی شــورای اســامی 
شــهر اصفهــان بــا بیــان اینکــه بایــد از 
کســی  فرزنــدان و خانــواده راننــدگان تا
در امــر ازدواج آســان حمایــت بیشــتری 
کســی  شــود، تصریــح کــرد: راننــدگان تا
گــر  امیــن مــردم و ناموســمان هســتند. ا
بــه آن هــا توجــه نکنیــم، نبایــد توقــع 
را  مطلــوب  و  صحیــح  خدمت رســانی 
نیــز از آنــان داشــته باشــیم. او تشــکیل 
کســی رانی  تا و خیریــه  قرض الحســنه 
جهــت توجــه ویــژه، خدمت رســانی و 
کســی رانی  حمایــت از خانــواده بــزرگ تا
را مهــم دانســت و افــزود: لزم اســت از 
پیش کســوتان ایــن صنــف حمایــت و از 
آن هــا دلجویــی کــرد. میرباقــری تصریــح 
کــرد: شــورای ششــم از ابتــدای فعالیــت 
خــود حمایــت از خانــواده شــهرداری را 
در دســتورکار قــرار داده اســت. یکــی از 
کســی رانان  خانواده هــای شــهرداری تا
گــر نتوانیــم وضعیــت آن هــا  هســتند کــه ا
را ارتقــا دهیــم، در حوزه هــای دیگــر نیــز 

موفــق نخواهیــم بــود.

 ثبت نام 38هزار دانش آموز برای 
استفاده از سرویس مدارس تاکنون

ـــارت  ـــت و نظ ـــازمان مدیری ـــل س مدیرعام
کســـی رانی شـــهرداری اصفهـــان  بـــر تا
کنـــون ۳۸هـــزار دانش آمـــوز  گفـــت: تا
بـــرای اســـتفاده از ســـرویس مـــدارس 
ثبت نـــام کرده انـــد. محمـــد پـــرورش در 
بازدیـــد اعضـــای کمیســـیون پایـــش و 
نظـــارت بـــر مصوبـــات شـــورای اســـامی 
کســـی رانی شـــهرداری  شـــهر از ســـازمان تا
اصفهـــان اظهـــار کـــرد: قبـــل از شـــیوع 
ـــی ۱۳99_ ۱۳9۸،  ـــا در ســـال تحصیل کرون
75هـــزار دانش آمـــوز از ســـرویس مـــدارس 
اســـتفاده می کردنـــد. بـــر ایـــن اســـاس 52 
ـــت هزار  ـــا هش ـــدارس ب ـــرویس م ـــرکت س ش
خـــودرو در ایـــن بخـــش فعـــال بودنـــد. او 
ادامـــه داد: بـــرای ســـامان دهی ســـرویس 
مـــدارس در ســـال تحصیلـــی ۱4۰2_۱4۰۱ 
ــم؛  ــه رو بوده ایـ ــادی روبـ ــکات زیـ ــا مشـ بـ
به طوری کـــه در فروردیـــن و اردیبهشـــت 

ســـال جـــاری تنهـــا ۱4۰۰ راننـــده فعـــال 
بودنـــد.  مدیرعامـــل ســـازمان مدیریـــت 
کســـی رانی شـــهرداری  و نظـــارت بـــر تا
از  یکـــی  اینکـــه  بیـــان  بـــا  اصفهـــان 
مهم تریـــن چالش هـــای امســـال کمبـــود 
راننـــده ســـرویس مـــدارس بـــود، تصریـــح 
کنـــون ۳۸هـــزار دانش آمـــوز بـــرای  کـــرد: تا
اســـتفاده از ســـرویس مـــدارس ثبت نـــام 
کرده انـــد، بـــا ابـــاغ آمـــوزش وپــــــرورش 
بیســت وپنجـــــم تـــا ســـی ویکم مـــرداد، 
زمـــان ثبـــت درخواســـت ســـرویس مدارس 
اعـــام شـــده بـــود؛ امـــا تـــا بیســـت وچهارم 
شـــهریورماه ایـــن مهلـــت تمدیـــد شـــد. او 
ــروه  ــه کارگـ ــاس مصوبـ ــر اسـ ــه داد: بـ ادامـ
مـــاده ۱۸ اولویـــت ســـرویس دهی بـــه 
کن در  دانش آمـــوزان ابتدایـــی و ســـا
پـــرورش  اســـت.  مـــدارس  محـــدوده 
تطابق نداشـــتن  کـــرد:  خاطرنشـــان 
ســـاعت بازگشـــایی و تعطیلـــی مـــدارس 
بـــر اســـاس یـــک رونـــد مشـــخص از دیگـــر 
خدمت رســـانی  مســـیر  در  چالش هـــا 
اســـت کـــه در کارگـــروه مـــاده ۱۸ در ایـــن 
خصـــوص تصمیم گیـــری شـــد؛ امـــا بـــرای 
لزم  پیگیری هـــای  بایـــد  آن  تحقـــق 
انجـــام شـــود. او اظهـــار کـــرد: تفکیـــک 
مقطعـــی تعطیلـــی مـــدارس و شناورشـــدن 
از  نیـــز  ادارات  بازگشـــایی   ســـاعات 

دیگـــر پیشـــنهادهای کارگـــروه مـــاده 
ــدای  ــک ابتـ ــازی ترافیـ ــرای روان سـ ۱۸ بـ

مهرمـــاه اســـت. 
ـــارت  ـــت و نظ ـــازمان مدیری ـــل س مدیرعام
کســـی رانی شـــهرداری اصفهـــان  بـــر تا
از ثبت نـــام چهارهـــزار خـــودرو بـــرای 
فعالیـــت به عنـــوان ســـرویس مـــدارس 
خبـــر داد و گفـــت: نبـــود زیرســـاخت های 
مناســـب در بخـــش ســـرویس مـــدارس 
، تغییـــر  همچـــون شـــرکت ها و دفاتـــر
خ از ماهانـــه بـــه  مـــدل محاســـبه نـــر
خ کرایـــه  روزانـــه و نامتناســـب بودن نـــر
ســـرویس  موجـــود  چالش هـــای  از 
راســـتا،  ایـــن  در  کـــه  بـــود  مـــدارس 
متعـــددی  هم اندیشـــی  جلســـه های 
بـــا مدیـــران شـــرکت های حمل ونقـــل 
نواحـــی،  مدیـــران  دانش آمـــوزی، 
مدیـــرکل آمـــوزش و پـــرورش اســـتان 
و ذی نفعـــان ایـــن حـــوزه برگـــزار شـــد و 
ــر  ــبه بـ ــیوه محاسـ ــز و شـ ــه آنالیـ خ کرایـ ــر نـ
ـــا بیـــان  حســـب هزینه هـــا انجـــام شـــد. او ب

خ کرایـــه اواخـــر  اینکـــه در گذشـــته نـــر
ســـال مصـــوب می شـــد، امـــا امســـال بـــا 
تدابیـــر انجام شـــده و همراهـــی اعضـــای 
ــان قبـــل از  ــورای اســـامی شـــهر اصفهـ شـ
خ مصـــوب تعییـــن  بازگشـــایی مـــدارس نـــر
خ مصـــوب به صـــورت  شـــد، افـــزود: نـــر
ــه راننـــدگان ابـــاغ  شـــفاف مشـــخص و بـ
ج از  شـــده اســـت؛ بنابرایـــن آن هـــا خـــار
خ مصـــوب حـــق دریافـــت وجهـــی را  نـــر

ندارنـــد.

ارائه بسته های تشویقی به 
رانندگان سرویس مدارس

ــته های  ــه بسـ ــه ارائـ ــاره بـ ــا اشـ ــرورش بـ پـ
تــشــویــقـــــی بـــه رانــنــــدگان ســـرویس 
مـــدارس، تصریـــح کـــرد: بخشـــودگی کامل 
جرائـــم ناشـــی از تمدیدنشـــدن پروانـــه 
نمایندگـــی شـــرکت های دانش آمـــوزی، 
ارائـــه تخفیـــف بـــه راننـــدگان کـــه در 
ــود را  ــوز خـ ــدارس مجـ ــی مـ دوران تعطیلـ
تمدیـــد کردنـــد، اختصـــاص تســـهیات 
خـــودروی  تأمیـــن  بـــرای  بلندمـــدت 
مناســـب و اعطـــای تســـهیات کم بهـــره 
ـــی  ـــوز بخش ـــازن گازس ـــض مخ ـــرای تعوی ب
از اقدامـــات تشـــویقی ســـازمان بـــرای 
راننـــدگان ســـرویس مـــدارس اســـت. او 
بـــا بیـــان اینکـــه در گذشـــته خودروهـــای 
کســـی رانی اضافـــه  ون بـــه نـــاوگان تا
شـــد، امـــا در بخـــش ســـرویس مـــدارس 
موفـــق عمـــل نکـــرد، از ایـــن رو طـــی ۱۰ 
ســـال گذشـــته کنـــار گذاشـــته شـــدند، 
راســـتا  ایـــن  در  کـــرد:  خاطرنشـــان 
پرجمعیـــت  و  پرتـــردد  نقطـــه   4۰
دانش آمـــوزی و آموزشـــگاهی در شـــهر 
شناســـایی شـــده اســـت تـــا به وســـیله 
اتوبـــوس یـــا ون ســـرویس دهی انجـــام 
شـــود. مدیرعامـــل ســـازمان مدیریـــت 
کســـی رانی شـــهرداری  و نظـــارت بـــر تا
اصفهـــان گفـــت: تعـــداد کل خودروهـــای 
کســـی رانی ۳۳۰ خـــودرو  ون ســـازمان تا
تعـــداد  ایـــن  از  ون   ۱9۱ کـــه  اســـت 
گـــر  مجوزهـــای خـــود را تمدیـــد کرده اند.ا
درآمدزایـــی آن هـــا تضمیـــن شـــود، از ایـــن 
ـــا اشـــاره  ح اســـتقبال خواهـــد شـــد. او ب طـــر
کســـی ها افـــزود:  بـــه رونـــد نوســـازی تا
بـــا توجـــه بـــه افزایـــش قیمـــت خـــودرو، 
دریافـــت  بـــدون  کســـی  تا راننـــدگان 
تســـهیات قـــادر بـــه نوســـازی خـــودروی 
خـــود نیســـتند؛ ایـــن در حالـــی اســـت 
کســـی موجـــود بیـــش  کـــه از 9هـــزار تا
کســـی فرســـوده  از هفت هـــزار و 2۰۰ تا
ــا  ــه رایزنی هـ ــاره بـ ــا اشـ ــرورش بـ ــت. پـ اسـ
کشـــوری  بودجـــه  اختصـــاص  بـــرای 
کســـی ها، تصریـــح  ــازی تا ــور نوسـ به منظـ
کـــرد: پیگیری هـــا از اصفهـــان آغـــاز شـــده 
اســـت؛بنابراین امیدواریـــم ایـــن مهـــم 
در صحـــن مجلـــس شـــورای اســـامی 
گـــر امســـال  بـــه مصوبـــه تبدیـــل شـــود. ا
کســـی رانی  بتوانیـــم دو هـــزار نـــاوگان تا
را نوســـازی کنیـــم، بـــه نفـــع شـــهر و کشـــور 

اســـت. 
او بـــا بیـــان اینکـــه بیمـــه راننـــدگان از 
ســـال ۱۳9۳ بـــا مشـــکل روبـــه رو شـــده 
اســـت، افـــزود: امـــکان ثبت نـــام بـــرای 
راننـــدگان وجـــود نـــدارد؛ ایـــن در حالـــی 
کســـی  اســـت کـــه چهارهـــزار راننـــده تا
بیمـــه نیســـتند. مدیرعامـــل ســـازمان 
کســـی رانی  مدیریـــت و نظـــارت بـــر تا
شـــهرداری اصفهـــان بـــا بیـــان اینکـــه 
کســـی از ســـال ۱۳9۳ بـــه  دوهـــزار راننـــده تا
ــی رانی  کسـ ــاوگان تا ــف از نـ ــل مختلـ دلیـ
ج شـــدند، تصریـــح کـــرد: درصـــدد  خـــار
هســـتیم رانندگانـــی را کـــه بیمـــه نیســـتند، 
ج شـــده کنیـــم؛  جایگزیـــن نفـــرات خـــار
 امـــا هنـــوز ایـــن مشـــکل رفـــع نشـــده

 است.
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PDF Compressor Free Version 



نیـــم نگــــاه

4 اقتصاد

اقتصادکلان

یکروزدیگرتاموعداجرایآزمایشی
رمزریال

بانـــک مرکـــزی وعـــده داده کـــه تـــا پایـــان شـــهریور اجـــرای 
آزمایشـــی رمـــز ریـــال ملـــی آغـــاز خواهـــد شـــد. بـــه گـــزارش 
ایســـنا، بانـــک مرکـــزی اواســـط ســـال گذشـــته اعـــام کـــرد کـــه 
می خواهـــد رمـــز ارز ملـــی بـــر پایـــه ریـــال راه انـــدازی کنـــد تـــا بـــا 
انتشـــار رمـــز ریـــال، افـــراد اســـکناس ریـــال خـــود را تحویـــل 
بانـــک مرکـــزی دهنـــد و رمزریـــال تحویـــل بگیرنـــد. البتـــه 
رمزریـــال قابل اســـتفاده بـــرای ســـرمایه گذاری نیســـت و 
صرفـــا جایگزیـــن اســـکناس خواهـــد شـــد. در ایـــن زمینـــه، 
بانـــک مرکـــزی هـــدف خـــود از طراحـــی رمزریـــال را تبدیـــل 
و  قابل برنامه ریـــزی  موجودیـــت  یـــک  بـــه  اســـکناس 
برنامه نویســـی اعـــام کـــرده تـــا بـــا ایـــن فراینـــد پـــول دارای 
موجودیـــت هوشـــمند شـــود. مســـئولن بانـــک مرکـــزی 
ــد  ــح داده انـ ــه توضیـ ــال این گونـ ــز ریـ ــای رمـ ــاره ویژگی هـ دربـ
کـــه در رمزریالـــی کـــه در داخـــل گوشـــی قـــرار می گیـــرد، بانـــک 
به عنـــوان شـــخص ســـوم و واســـط کـــه امـــکان انتقـــال وجـــه 
ــه در  ــی کـ ــول و اسکناسـ ــن پـ ــذف و عیـ ــد، حـ ــم می کنـ را فراهـ
جیـــب  داریـــم بـــه صـــورت الکترونیـــک منتقـــل می شـــود. البتـــه 
یکـــی از ویژگی هـــای حائـــز اهمیـــت رمـــز ریـــال در مقایســـه بـــا 
اســـکناس، ســـطح امنیـــت بـــالی آن اعـــام شـــده اســـت؛ 
این گونـــه کـــه طراحـــی رمـــز ریـــال بـــه صورتـــی اســـت کـــه 
ــوده و  ــام بـ ــل انجـ ــق قابـ ــور دقیـ ــه طـ ــوه در آن بـ ــی وجـ ردیابـ
حتـــی در صـــورت ســـرقت اطاعـــات رمـــز ریـــال و هـــک گوشـــی 
ــی  ــکان ردیابـ ــا امـ ــارقان و هکرهـ ــط سـ ــمند توسـ ــن هوشـ تلفـ
آن وجـــود دارد. دربـــاره اینکـــه چـــه زمانـــی رمـــز ریـــال منتشـــر 
خواهـــد شـــد، رئیـــس کل بانـــک مرکـــزی بـــه ایســـنا اعـــام 
کـــرده بـــود کـــه تـــا پایـــان شـــهریور اجـــرای آزمایشـــی ریـــال 
دیجیتـــال آغـــاز خواهـــد شـــد. صالـــح آبـــادی در 2۳ شـــهریور 
ــزی  ــال بانـــک مرکـ ــز ریـ ــه پیش آزمایشـــی رمـ ــرای مرحلـ از اجـ
خبـــر داده و گفتـــه بـــود کـــه طـــی روزهـــای اخیـــر فراینـــد پیـــش از 
راه انـــدازی آزمایشـــی رمـــز ریـــال بـــا رقـــم یـــک میلیـــارد تومـــان و 
بـــا ارائـــه رمـــز ریـــال بـــه تعـــداد محـــدودی از افـــراد شـــروع و عمـــا 
مرحلـــه پیش آزمایشـــی آن در دو بانـــک ملـــی و ملـــت  اجرایـــی 
شـــده اســـت. رئیـــس کل بانـــک مرکـــزی دربـــاره جزئیـــات 
راه انـــدازی پیش آزمایشـــی رمـــز ریـــال نیـــز اعـــام کـــرده بـــود 
کـــه دو فروشـــگاه بـــرای اســـتفاده از ایـــن رمـــز ریـــال تعییـــن 

شـــدند و کار در مرحلـــه قبـــل از آزمایـــش را آغـــاز کرده انـــد.

جریمه۶۰هزارمیلیاردتومانی
درانتظاربانکهایمتخلف

بــر اســاس مــاده 4 قانــون جهــش تولیــد و تأمیــن مســکن، 
25 بانــک متخلــف در پرداخــت تســهیات ســاخت مســکن 
بایــد 59.5 هــزار میلیــارد تومــان جریمــه بــه ســازمان امــور 
مالیاتــی کشــور بپردازنــد. بــه گــزارش فــارس، قانــون جهــش 
تولیــد مســکن در تاریــخ ۳۰ شــهریور ۱4۰۰ توســط رئیــس 
جمهــور بــه وزارت امــور اقتصــادی و دارایــی و وزارت راه و 
کنــون در  شهرســازی بــرای اجــرا ابــاغ شــد. بــر ایــن مبنــا ا
آســتانه یک ســالگی ایــن قانــون فرصــت مناســبی اســت، 
میــزان تحقــق مــواد مختلــف ایــن قانــون مــورد بررســی و 
ارزیابــی قــرار گیــرد. بــر همیــن اســاس بــا توجــه بــه مفــاد 
ج در مــاده 4 قانــون جهــش تولیــد و تأمیــن  قانونــی منــدر
مســکن بــه بررســی عملکــرد بانک هــا در پرداخــت تســهیات 
مرتبــط بــا موضــوع مــاده 4 قانــون جهــش تولیــد مســکن 
خواهیــم پرداخــت. براســاس آمــار بــه دســت آمــده از ســامانه 
ــط  ــهیات مرتب ــک تس ــج بان ــا پن ــازی، تنه وزارت راه و شهرس
بــا مــاده 4 قانــون جهــش تولیــد مســکن را پرداخته انــد و 
عملکــرد باقــی بانک هــا در ایــن زمینــه صفــر بوده اســت. از 
این پنــج بانــک هــم میــزان تســهیات پرداختی چهــار بانک 
مقــدار بســیار کمــی اســت و تنهــا بانــک مســکن بــه تعهــدات 
خــود عمــل کرده اســت. لزم بــه ذکــر اســت، بــا توجــه بــه 
ــعه  ــدن و توس ــت و مع ــک صنع ــکن، دو بان ــک  مس ــام بان اع
تعــاون، طــی تفاهمــی کارگــزاری پرداخــت تســهیات فــوق را 
گــذار کردنــد. همان طــور کــه از ابتــدا هــم  بــه بانــک مســکن وا
پیش بینــی می شــد، نمی تــوان انتظــار داشــت بــا توصیــه 
نظــام بانکــی تســهیات پرداختــی خــود را بــه ســمت تولیــد 
هدایــت کنــد. عملکــرد گذشــته بانک هــا هــم در پرداخــت 
تســهیات بــه شــرکت های زیرمجموعــه خــود و دادن 
خ ســود پاییــن بــه کارکنــان خــود  تســهیات بلندمــدت بــا نــر
بــر ایــن مســئله صحــه می گــذارد. در همیــن راســتا در تبصــره 
ح زیــر بــرای  5 مــاده 4 قانــون فــوق الذکــر جریمــه ای بــه شــر
بانک هــا در نظــر گرفتــه شده اســت: » ســازمان امــور مالیاتــی 
کشــور موظــف اســت، در صــورت عــدم رعایــت موضــوع ایــن 
ماده، در قالــب بودجه ســنواتی، مالیاتــی برابر بیســت درصد  
تعهــد انجام نشــده را از بانک هــا و مؤسســات اعتبــاری 
مســتنکف، أخــذ و بــه خزانــه داری کل کشــور واریــز نمایــد. 
ایــن مبلــغ صددرصــد تخصیص یافتــه تلقــی و بــه حســاب 
صنــدوق ملــی مســکن واریــز می شــود.« بــا توجــه بــه ایــن 
تبصره، تمامــی بانک های متخلــف از قانون جهــش تولید و 
تأمیــن مســکن با گذشــت یــک ســال از اباغ ایــن قانــون مهم 
بایــد بــه پرداخــت مالیــات بــه عنــوان جریمــه بی توجهــی بــه 
قانون اقــدام کننــد. در همین راســتا بر اســاس مــاده 4 قانون 
جهــش تولیــد و تأمیــن مســکن، بانک هــای متخلــف بایــد 
نســبت به پرداخــت 59.5 هــزار میلیــارد تومــان جریمــه عدم 

پرداخــت تســهیات مســکن بپردازنــد.
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مبلغ وام ازدواج از رقم چندصدهزار تومان در سال های دور، حالا به بالای 100 میلیون تومان رسیده است. اما این روی 
خوش ماجرا در اجرا با کاستی و مشکلاتی برای جوانان متقاضی این وام همراه شده که نیازمند ورود جدی نهاد ناظر 

به ماجراست.

مسکن بازار

افزایش۳۰درصدیقیمتلباسفرم
مدارسدراصفهان

ثبتنامسههزارمتقاضی
برایطرحمسکنملی

ک دوختـه اصفهـان از افزایـش ۳۰ درصـدی قیمـت فـرم مـدارس  رئیـس اتحادیـه پوشـا
نسبت به سال گذشـته خبر داد. احمد خطابخش در گفت وگو با تسـنیم، درباره  وضعیت 
بـازار فـرم مـدارس در فاصلـه کمتـر از 2۰ روز مانـده بـه آغـاز مهرمـاه، اظهـار داشـت: پـس از 
جلسـاتی کـه بـا خانـه صنعـت و معـدن و اداره کل آموزش وپـرورش اسـتان برگـزار کردیـم، 
قیمـت فـرم روپـوش مـدارس کارشناسـی و قیمت گـذاری شـد و بازرسـان مشـترک در حـال 
کنتـرل قیمت هـا هسـتند. او بـا اشـاره بـه دلیـل افزایـش قیمـت فـرم مـدارس افـزود: فـرم 
مدارس نسـبت به سـال گذشـته حـدود ۳۰ درصـد افزایش قیمت داشـته کـه دلیـل این امر 
افزایـش روزانـه قیمت پارچـه و افزایـش هزینه هـای دیگـری مثل دسـتمزد کارگران اسـت. 
ک دوختـه اصفهـان تصریـح کـرد: نوسـانات قیمـت پارچـه  رئیـس اتحادیـه صنـف پوشـا
و سـایر هزینه هـای جانبـی باعـث شـده کـه قیمـت فـرم مـدارس در چنـد مـاه اخیـر نوسـان 
داشـته باشـد، قیمت پارچه روزانـه تغییر می کنند و یـک تولیدکننـده پارچه ای را کـه قبا با 
متـری 55 هـزار تومـان تهیه می کـرد، امـروز مجبور اسـت همـان پارچـه را بـا متـری 75 هزار 
تومـان تهیه کنـد و این نوسـانات قیمت باعث شـده قیمـت فرم مـدارس هم متغیر باشـد. 
خطابخـش در ادامـه خاطرنشـان کـرد: طبـق قانـون سـود مجـاز تولیدکننـدگان ۱5 درصـد 
گـر واحـد صنفـی محصولتـش را با سـود بیشـتری نسـبت  و فروشـگاه ها 2۰ درصـد اسـت و ا
خ مصـوب بـه فـروش برسـاند، مرتکـب تخلـف شـده و اتحادیـه بـا آن واحـد برخـورد  بـه نـر

خواهـد کـرد.

ح حمایتـــی  مدیـــرکل راه و شهرســـازی اســـتان اصفهـــان از ثبت نـــام ســـه هزار متقاضـــی در طـــر
نهضت ملـــی مســـکن بـــرای خانوارهـــای دارای ســـه فرزند و بیشـــتر در اســـتان خبـــر داد. 

بـــه گـــزارش مهـــر، علیرضـــا قـــاری قـــرآن بـــا اشـــاره بـــه تکلیـــف قانـــون حمایـــت از خانـــواده 
ــتر  ــا بیشـ ــوم یـ ــد سـ ــد فرزنـ ــخ تولـ ــه تاریـ ــی کـ ــار داشـــت: خانوارهایـ ــی جمعیـــت اظهـ و جوانـ
گـــذاری زمیـــن یـــا واحـــد مســـکونی بـــه آنـــان،  آن هـــا بعـــد از 24 آبـــان ۱4۰۰ بـــوده جهـــت وا
ـــداد  ـــاس تع ـــن اس ـــر ای ـــد، ب ـــکن را دارن ـــی مس ـــای حمایت ح ه ـــامانه طر ـــام در س ـــکان ثبت ن ام
ـــر در ســـطح اســـتان  ـــد بیـــش از ســـه هزار نف ـــام کردن ح ثبت ن ـــرای ایـــن طـــر متقاضیانـــی کـــه ب

ــت.  ــوده اسـ بـ
ــروژه تولیـــد مســـکن پـــس از انقـــاب  ح نهضـــت ملـــی مســـکن بزرگ تریـــن پـ ــر ــزود: طـ او افـ
اســـامی اســـت کـــه وزارت راه و شهرســـازی طـــی چهـــار ســـال ســـاخت چهارمیلیـــون واحـــد 

مســـکونی را بـــا تأمیـــن زمیـــن و ارائـــه تســـهیات مدیریـــت می کنـــد. 
ح معـــادل 5.۸ درصـــد  قـــاری قـــرآن بـــا بیـــان اینکـــه برنامـــه اســـتان اصفهـــان در ایـــن طـــر
نســـبت بـــه کل کشـــور اســـت، افـــزود: بـــر ایـــن اســـاس در ســـطح اســـتان اصفهـــان بـــرای یـــک 
ســـال نیـــاز بـــه ســـاخت 5۰ هـــزار و 992 واحـــد بـــوده و ایـــن عـــدد بـــرای چهـــار ســـال بـــه بیـــش 

از 2۰۳ هـــزار و 9۶7 واحـــد می رســـد.
 بـــه گفتـــه مدیـــرکل راه و شهرســـازی اســـتان اصفهـــان، مطابـــق بـــا ایـــن برنامـــه، زمیـــن 
ح نهضـــت ملـــی مســـکن در ســـطح اســـتان اصفهـــان به صـــورت  موردنیـــاز بـــرای اجـــرای طـــر

ســـالنه یـــک هـــزار و 79 هکتـــار بـــوده و در حـــال حاضـــر نیـــز بـــرای بیـــش از 9۱ هـــزار واحـــد در 
اســـتان تأمیـــن زمیـــن شـــده اســـت. 

ــی  ــت ملـ ح نهضـ ــر ــاز طـ ــی موردنیـ ــن اراضـ ــور تأمیـ ــرد: به منظـ ــان کـ ــرآن خاطرنشـ ــاری قـ قـ
مســـکن اســـتان، بیـــش از 2۰۰ جلســـه در محـــل اداره کل راه و شهرســـازی اســـتان اصفهـــان 
و ادارات تابعـــه برگـــزار و بیـــش از 2۰ جلســـه کارگـــروه، ذیـــل شـــورای مســـکن اصفهـــان 

ــت. ــده اسـ ــکیل شـ تشـ

مبلـغ وام ازدواج از رقـم چنـد صـد هـزار 
تومـان در سـال های دور، حـال بـه بـالی 
۱۰۰ میلیون تومان رسـیده اسـت؛ اما این 
روی خـوش ماجـرا در اجـرا بـا کاسـتی و 
مشـکاتی بـرای جوانـان متقاضـی ایـن 
وام همـراه شـده کـه نیازمنـد ورود جـدی 

نهـاد ناظـر بـه ماجراسـت.  
در شرایطی که اوضاع اقتصادی جوانان 
برای شـروع زندگی وضعیـت قابل قبولی 
نـدارد و آن هـا در تأمیـن نیازهـای اولیـه 
چــالــــش های  بـــا  مسـکن،  همچـون 
بسیــــاری مــــواجه هستنــــد، دولـت و 
تـاش  مجلـس  در  مـردم  نماینـدگان 
داشـته اند تـا بـار ایـن فشـار اقتصـادی 
را حداقـل بـا افزایـش مبلـغ وام ازدواج 

اندکـی کاهـش دهنـد.
 بـر ایـن اسـاس در پایـان سـال گذشـته، 
بودجـه سـال ۱4۰۱ نهایی و مصوب شـد. 
کیـد داشـت بـرای سـال  کـه تأ قانونـی 
جـاری مبلـغ وام ازدواج بـه ارقـام ۱2۰ و 
۱5۰ میلیـون تومـان افزایـش پیـدا کنـد. 
بـر ایـن مبنـا در قانـون بودجـه ۱4۰۱ و در 
تبصـره ۱۶ بـا عنـوان تسـهیات تکلیفـی 
آمـده اسـت: تسـهیات قرض الحسـنه 
ازدواج بـرای هـر یـک از زوج هایـی کـه 
تاریـخ ازدواج آن هـا بعـد از ۱۳97/۰۱/۰۱ 
بوده اسـت، ۱2۰ میلیون تومـان و با دوره 
بازپرداخـت ده سـاله اسـت. همچنیـن 
این رقم برای زوج های زیر بیسـت و پنج 
سـال و زوجه هـای زیـر بیست و سـه سـال 
به ۱5۰ میلیـون تومان می رسـد.در ادامه 
ایـن تبصـره قانـون بودجـه در خصـوص 
شـرایط ضمانـت و ضامـن بیـان شـده 

اسـت.
بـــــر  مبــتنــــی  مکلــف انــــد  بــانـــک ها 

اخـذ  بـا  متقاضیـان،  اعتبارسـنجی 
ضامـن  یـک  یـا  متقاضـی  از  سـفته 
اقـدام  تسـهیات  پرداخـت  بـه  معتبـر 
نـگاه  از  نشـان  کـه  رویکـردی  کننـد؛ 
تسهیل گرایانه قانون گذار برای جوانانی 
متقاضـی  و  کـرده  ازدواج  کـه  اسـت 
بهره منـدی از تسـهیات قـرض الحسـنه 
مذکـور هسـتند؛ امـا ایـن نـگاه مثبـت، در 
شـعب بانکـی بـا موانعـی مواجـه بـوده 
اسـت؛ تـا جایی کـه برخـی از جوانـان قید 
دریافت این وام را می زنند.این وضعیت 
حتـی بـا گایـه و انتقـاد رئیـس عدلیـه 

نیـز روبـه رو شـده اسـت. حجت السـام 
رئیـس  محسـنی اژه ای  والمسـلمین 
دسـتگاه قضـا، روز دوشـنبه ۳۱ مـرداد 
طـی سـخنانی در نشسـت شـورای عالـی 
قوه قضائیه به مقوله تسـهیل امر ازدواج 
کیـد بـر ضـرورت  نیـز اشـاره کـرد و بـا تأ
اهتمـام بیشـتر سـازمان بازرسـی بـرای 
نظـارت بـر اجـرای قانـون مربوطـه در 
گفـت: »در  رابطـه بـا تسـهیل ازدواج، 
قانـون بودجه سـال جـاری تکلیفـی ناظر 
بـر اعطـای وام بـه متقاضیـان ازدواج 
تعییـن شـده، امـا بـا گذشـت پنـج مـاه از 
سـال، هنـوز متقاضیـان بـرای دریافـت 
وام بـا مشـکاتی مواجـه هسـتند؛ بایـد 
توجـه داشـت کـه تأخیـر در امـر ازدواج، 
مقولـه ای اسـت کـه می توانـد منجـر بـه 

ع جـرم در جامعـه شـود.« فسـاد و وقـو
قــاضــی القــضــات  گــایـــه  و  انــتقـــاد 
درخصـوص عـدم همراهـی بانک هـا بـا 
مردم برای پرداخت وام ازدواج در حالی 
بـود کـه پیش تـر نیـز صالح آبـادی رئیـس 
کل بانـک مرکـزی در تیرمـاه درخصـوص 
پرداخت وام ازدواج گفته بود: »دو نکته 
مهم حسـب دسـتور رئیـس جمهـوری به 

شـبکه بانکـی ابـاغ شـد. 
مطابـق  وثایـق  دربـاره  آنکـه  نخسـت 
و  بانک هـا  قانـون،  صریـح  نـص  بـا 
مؤسسـات اعتبـاری مکلف انـد مبتنـی 
کثـر  بـر اعتبارسـنجی متقاضیـان، حدا
بـا اخـذ یـک سـفته از متقاضـی یـا یـک 
ضامـن معتبـر بـه پرداخـت تسـهیات 
اقـدام کننـد. دومیـن مـورد آن اسـت کـه 
ع وقـت و بـر اسـاس  مـردم بایـد در اسـر
زمان بنـدی مشـخص تکلیفشـان بـرای 
اخـذ وام مشـخص شـود؛ لـذا بـر همیـن 

اسـاس به شـبکه بانکی موظف اسـت به 
محض تکمیـل مـدارک توسـط متقاضی 
کثر ظرف ۱۰ روز باید پول به حساب  حدا

مشـتری واریـز شـود. 
رئیـس شـورای پـول و اعتبـار افـزوده 
ع  بـود: »بانـک موظـف اسـت در اسـر
پذیـرش  شـعبه،  تعییـن  ضمـن  وقـت 
صـف  در  متقاضیـان  تعیین تکلیـف  و 
سامانه قرض الحسـنه ازدواج، با تکمیل 
مـدارک توسـط متقاضـی ظـرف مـدت 
کاری بـرای پرداخـت  ۱۰ روز  کثـر  حدا
تسـهیات یاد شـده اقـدام کند.بنابرایـن 
طبـق گفتـه رئیـس کل بانـک مرکـزی و 
 ،۱4۰۱ همچنیـن متـن قانـون بودجـه 
بانک هـا بایـد در خصـوص پرداخـت وام 
ازدواج، وثایق را مبتنی بر اعتبارسنجی، 
یـک سـفته یـا یـک ضامـن معتبـر لحـاظ 
کثـر ظـرف ده روز  کننـد و همچنیـن حدا
از تکمیـل مـدارک متقاضـی در بانـک، 
وام ازدواج بـه حسـاب شـخص واریـز 
شـود. امـا بررسـی های میدانـی خبرنـگار 
مـا نیـز از برخـی شـعب بانکـی و گفت وگـو 
بـا تعـدادی از متقاضیـان درصف مانـده 
وام ازدواج نشان می دهد در حال حاضر 
کیدات بانـک مرکزی و رئیس  با وجود تأ
، هنـوز هـم برخـی از مشـکات و  جمهـور

موانـع بـر سـر راه اسـت.«

نه وثایق و نه زمان ده روزه 
هیچ کدام اجرا نمی شود!

بــه  ازدواج  وام  متقاضیــان  از  یکــی 
ک گفــت: »چنــد ماهــی  خبرنــگار تابنــا
در انتظــار بودیــم تــا از ســامانه بانــک 
مرکــزی، پیامکــی مبنــی بــر تأییــد شــعبه 
گذشــت  بــا  ارســال شــود و ســرانجام 

مــدت زمــان زیــادی، پیامــک بــرای مــا 
ــا توجــه بــه صحبت هــای  ارســال شــد و ب
ح شــده از ســوی رئیــس کل بانــک  مطر
مرکــزی، خیالمــان راحــت بــود کــه بــا 
یــک ضامــن، ظــرف ده روز وام را دریافت 
می کنیــم. امــا بــا ایــن تصــور وقتــی بــه 
شــعبه بانــک مراجعــه کردیــم، متصــدی 
بانــک گفــت بایــد دو ضامــن بیــاوری و 
پــس از اینکــه گفتیــم قانــون می گویــد 
یــک ضامــن یــا یــک ســفته، ســرانجام 
بــه آوردن یــک ضامــن و یــک بــرگ چــک 
بــه نــام متقاضــی راضــی شــد. ایــن در 

حالــی اســت کــه اساســا در وثایــق وام 
ازدواج و حتــی ســایر وام هــا، دریافــت 
چــک بــه عنــوان ضمانــت، خــاف قانون 
اســت؛ امــا راهــی جــز ایــن پیــش پــای مــا 
نگذاشــتند. در نهایــت در مراجعــه بعدی 
ــه مــدارک ضامــن و چــک و تکمیــل  و ارائ
پرونــده، در پاســخ بــه ایــن ســؤال کــه 
چــه روزی وام واریــز می شــود، در کمــال 
تعجــب بیــان شــد شــاید یــک مــاه دیگــر! 
ایــن در حالــی اســت کــه همیــن چنــد 
ــه قبــل، رئیــس کل بانــک مرکــزی از  هفت
ــرف ده روز خبر داده  کثر ظ پرداخت حدا

کیــد کــرده بــود.« و تأ
یکی دیگــر از متقاضیــان دریافــت وام نیز 
بــا اشــاره بــه بی توجهــی متصــدی بانــک 
مربوطــه نســبت بــه قانــون و بخشــنامه 
اباغــی بانــک مرکــزی اظهــار داشــت: 
»بنــده حقــوق خــودم را از ایــن بانــک 
دریافــت می کنــم و بــا توجــه بــه قانــون 
اعتبارســنجی بــرای پرداخــت تســهیات 
ــرای  ــری از اج ــنه، خب ــرد و قرض الحس خ
آن بــرای درخواســت وام ازدواج نبود؛ در 
صورتی کــه بانــک می توانــد بــا بررســی 
ــر دریافــت  ــی ب عملکــرد چند ســاله ام مبن
حقــوق از ایــن بانــک، حســاب بانکــی ام 
را بــا اســتفاده از بســتر اعتبارســنجی، 
بــه عنــوان وثیقــه درنظــر بگیــرد؛ امــا بــاز 
می گویــد دو ضامــن بایــد بیاوری!ایــن 
انتقــادات درخصــوص عملکــرد ضعیــف 
برخــی از بانک هــا در حالــی اســت کــه 
نبایــد از همراهی برخــی دیگــر از بانک ها 
در جهــت تســهیل پرداخــت وام ازدواج 
ــا  ــن روزه ــه ای ــا آنچ ــرد؛ ام ــی ک چشم پوش
می کنــد،  خودنمایــی  همــه  از  بیــش 
عــدم هم ســویی یکــی از بانک هــای 
قرض الحســنه در خصــوص پرداخــت 
وام ازدواج جوانــان اســت؛ بانکــی کــه 
تســهیات  پرداخــت  کارش  اســاس 
قرض الحســنه اســت، امــا همیــن بانــک 
پــای  پیــش  بســیاری  ســنگ اندازی 
جوانــان بــرای رســیدن بــه وام ازدواج 

دارد. 
موضوعــی کــه نیازمنــد رصــد میدانــی 
در  مرکــزی(  )بانــک  ناظــر  نهــاد 
برخوردهــای  بــا  تــا  بانک هاســت 
ســلیقه ای کارمنــدان برخــی از شــعب 
بانکــی برخــورد قاطــع صــورت بگیــرد.

بــه هــر صــورت وقتــی قانــون بودجــه 
همچنیــن  و  رئیس جمهــور  کیــد  تأ و 
ابــاغ بانــک مرکــزی بــه بانک هــا بیــان 
می کند کــه وثایــق وام زادواج یک ســفته 
یــا یــک ضامــن بایــد باشــد، چــرا برخــی 
در  دیگــری  درخواســت  بانک هــا،  از 
ایــن بــاره دارنــد؟ و حتــی پــس از تکمیــل 
مــدارک، از پرداخــت وام در یــک مــاه 
بعــد خبــر دهنــد؛ در حالــی کــه بانــک 
مرکــزی دســتور داده بــود تــا ظــرف ده روز 

پرداخــت شــود! 
بــه  حاضــر  در  مشــکات  قبیــل  ایــن 
چالشــی بــرای جوانانــی تبدیــل شــده 
بــرای  و  کرده انــد  ازدواج  کــه  اســت 
 شــروع زندگــی، نیــاز ضــروری بــه ایــن وام 

دارند.«/ گروه اقتصاد

پیچوخمپرداختوامازدواج
کید دارد؛ اما بانک ها ساز مخالف می زنند! قانون بر یک ضامن یا سفته تأ

بانک ها باید درخصوص 
پرداخت وام ازدواج، 

وثایق را مبتنی بر 
اعتبارسنجی، یک سفته 
یا یک ضامن معتبر لحاظ 

کثر ظرف  کنند و حدا
ده روز از تکمیل مدارک  
وام ازدواج به حساب 

شخص واریز شود

در قانون بودجه 
سال جاری تکلیفی 

ناظر بر اعطای وام به 
متقاضیان ازدواج تعیین 

شده، اما با گذشت 
پنج ماه از سال، هنوز 

متقاضیان برای دریافت 
وام با مشکلاتی مواجه 

هستند
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ــی  ــریح برخـ ــا تشـ ــا بـ ــی فراجـ ــه عمومـ ــازمان وظیفـ ــس سـ رئیـ
از محدودیت هـــای ایجادشـــده بـــرای مشـــمولن غایـــب 
اعـــام کـــرد کـــه ســـه میلیـــون مشـــمول غایـــب در کشـــور داریـــم.
ســـردار تقـــی مهـــری گفـــت: مشـــمولن غایـــب اجـــازه خـــروج از 
کشـــور را ندارنـــد. ایـــن افـــراد اجـــازه اســـتخدام در ســـازمان های 
دولتـــی را ندارنـــد و بـــه  کارگیـــری آن هـــا مشـــمول جریمـــه بـــرای 

ـــت. کارفرماس
او ادامـــه داد: همچنیـــن بـــه ایـــن افـــراد تســـهیات بانکـــی 
نیـــز داده نخواهـــد شـــد و طبـــق هماهنگـــی کـــه بـــا بانـــک 
ـــد  ـــه نخواه ـــا ارائ ـــه آن ه ـــات ب ـــن خدم ـــود دارد، ای ـــزی وج مرک
شـــد.مهری دربـــاره تعـــداد مشـــمولن غایـــب گفـــت: متولـــدان 
ســـال ۱۳55 تـــا ۱۳۸۳ در حـــال حاضـــر مشـــمول ســـربازی 
هســـتند. طی ایـــن مـــدت 2۱ میلیـــون ذکـــور در کشـــور داشـــتیم 

و از ایـــن تعـــداد حـــدود ســـه میلیـــون نفـــر غایـــب هســـتند.
رئیـــس ســـازمان وظیفـــه عمومـــی فراجـــا گفـــت: یکـــی از 
ح اســـت، بحـــث  ـــام مطـــر موضوع هـــای مهمـــی کـــه در ایـــن ای
معافیـــت تحصیلـــی مشـــمولن اســـت. باتوجـــه بـــه شـــروع 
مـــدارس و دانشـــگاه ها ایـــن موضـــوع اهمیـــت پیـــدا کـــرده 

اســـت.
او ادامـــه داد: تمـــام افـــرادی کـــه در کنکـــور شـــرکت کرده انـــد و 
ـــد  ـــام کنن ـــد ثبت ن ـــده اند، بای ـــه ش ـــف پذیرفت ـــع مختل در مقاط
و بـــا توجـــه بـــه هوشمندســـازی پلیـــس تمـــام دانشـــجویان 
ــخا  ــامانه سـ ــت و سـ ــق اینترنـ ــده اند، از طریـ ــه شـ ــه پذیرفتـ کـ
ــرده و  ــت کـ ــی را ثبـ ــت تحصیلـ ــت معافیـ ــد درخواسـ می تواننـ
ســـامانه مـــا بـــه صـــورت خـــودکار بـــه دانشـــگاه مربوطـــه وصـــل 
شـــده و معافیـــت بـــرای دانشـــگاه ارســـال می شـــود و افـــراد 

ــنا ــام کننـــد./ ایسـ می تواننـــد ثبـــت نـ

۴۰۰قلمدارویضروری
درلیستبیمهایقرارمیگیرد

ــران گفـــت: نزدیـــک  ــه ســـامت ایـ ــازمان بیمـ مدیرعامـــل سـ
بـــه 4۰۰ قلـــم داروی ضـــروری و پرتکـــرار بـــه تدریـــج در لیســـت 

بیمـــه ای قـــرار می گیـــرد.
محمـــد مهـــدی ناصحـــی افـــزود: در حـــال حاضـــر از ســـه هزار 
کوپـــه نزدیـــک بـــه دوهـــزار قلـــم  و 9۰۰ قلـــم دارو در فارما
ــروری و  ــای ضـ ــه داروهـ ــت کـ ــه اسـ ــت پوشـــش بیمـ دارو تحـ

پرتکـــرار اســـت.
ح دارویـــار توســـط ســـازمان  او دربـــاره پرداخـــت مطالبـــات طـــر
ــاوت  ــرد: پرداختـــی مابه التفـ ــار کـ ــران اظهـ بیمـــه ســـامت ایـ
ارز دارو و ســـهم ســـازمان در دو مـــاه گذشـــته بافاصلـــه 
انجـــام شـــده اســـت. درنظـــر داریـــم بـــا توجـــه بـــه منابعـــی 
کـــه در اختیـــار داریـــم، بافاصلـــه پـــس از پایـــان شـــهریور مـــاه 
نیـــز بتوانیـــم در سراســـر کشـــور مطالبـــات داروخانه هـــا را 

پرداخـــت کنیـــم.
مدیرعامـــل ســـازمان بیمـــه ســـامت ایـــران ادامـــه داد: 
تمـــام مطالبـــات پرداخـــت شـــده و درحـــال حاضـــر منتظـــر 
اســـناد هســـتیم. هـــر ســـندی توســـط بیمارســـتان دولتـــی، 
کـــز ســـرپایی ارســـال شـــود، پرداختی هـــا  خصوصـــی یـــا مرا
صـــورت می گیـــرد. خوشـــبختانه همـــکاری ســـازمان برنامـــه 
ـــه موقـــع انجـــام  ـــوده و تخصیص هـــا ب کنـــون قابـــل قبـــول ب تا
شـــده اســـت. او تصریـــح کـــرد: حتـــی بـــرای مطالبـــات شـــهریور 
بیمارســـتان های دولتـــی و خصوصـــی نیـــز دو هـــزار و ۳5۰ 
ــه در  ــرده کـ ــدا کـ ــازمان تخصیـــص پیـ ــه سـ ــان بـ ــارد تومـ میلیـ

صـــورت ارســـال اســـناد مطالبـــات پرداخـــت می شـــود.
کیـــد کـــرد: اســـناد ســـرپایی به صـــورت الکترونیکـــی  ناصحـــی تأ
ارســـال می شـــود؛اما اســـناد بســـتری بـــه شـــکل الکترونیـــک 
از جمع بنـــدی پرداختی هـــا  پـــس  لـــذا  اســـت؛  آفایـــن 

به صـــورت الکترونیـــک صـــورت می گیـــرد.
مدیرعامـــل ســـازمان بیمـــه ســـامت ایـــران بـــا اشـــاره بـــه 
اینکـــه، بـــرای مـــرداد مـــاه ســـازمان بیمـــه ســـامت حـــدود 
5۰۰ میلیـــارد تومـــان دربخـــش ســـرپایی درمجمـــوع ســـهم 
ســـازمان و ســـهم مابه التفـــاوت ارزی را پرداخـــت کـــرده 
کـــرد: در بخـــش بســـتری دارویـــی نیـــز  اســـت، اظهـــار 
همیـــن میـــزان هزینـــه نزدیـــک بـــه 5۰۰ میلیـــارد تومـــان 
درمـــاه وجـــود دارد کـــه درمجمـــوع می تـــوان گفـــت بیمـــه 
ســـامت هـــزار میلیـــارد تومـــان بـــا ایـــن داروهـــای تحـــت 
پوشـــش و مابه التفـــاوت ارز در کشـــور پرداخـــت می کنـــد؛ 
کنـــون منهـــای ملزومـــات و  یعنـــی ســـهم بیمـــه ســـامت تا
 تجهیـــزات پزشـــکی ماهانـــه حـــدود هـــزار میلیـــارد تومـــان

 است./ ایرنا

انتقال۵۳۶زائرمصدوموبیمار
بهداخلکشور

رئیـــس ســـازمان امـــداد و نجـــات هـــال احمـــر از انتقـــال بیـــش 
از 5۳۶ زائـــر مصـــدوم و بیمـــار بـــه داخـــل کشـــور از ابتـــدای 

کنـــون خبـــر داد. مراســـم پیـــاده روی اربعیـــن تا
ــاره بـــه  ــا اشـ ــر بـ ــازمان امـــداد و نجـــات هـــال احمـ رئیـــس سـ
ــران اربعیـــن همچنـــان ادامـــه  ــانی بـــه زائـ اینکـــه خدمت رسـ
دارد، گفـــت: در روزهـــای اخیـــر تعـــدادی از زائـــران بـــه دلیـــل 
ـــه در عـــراق منتقـــل  ـــه بیمارســـتان حل گرمازدگـــی و تصـــادف ب
شـــده بودنـــد کـــه توســـط کادر هـــال احمـــر مـــورد درمـــان اولیـــه 

قـــرار گرفتنـــد.
او افـــزود: ایـــن مصدومـــان پـــس از طـــی مراحـــل اولیـــه 
اتوبوس آمبولنس هـــای  و  آمبولنس هـــا  بـــه  درمانـــی 
ـــرز  ـــق م ـــدند و از طری ـــل داده ش ـــراق تحوی ـــور ع ـــتقر در کش مس
مهـــران و پـــس از طـــی مراحـــل قانونـــی وارد کشـــور شـــدند تـــا 
درمان هـــای تخصصـــی بـــرای ایـــن عزیـــزان در داخـــل کشـــور 
ـــز ۱۰ نفـــر از مصدومـــان  صـــورت گیـــرد. در روزهـــای گذشـــته نی
وارد کشـــور شـــدند تـــا مجمـــوع زائـــران مصدومـــی کـــه بـــه 
داخـــل کشـــور منتقـــل شـــده اند بـــه 5۳۶ نفـــر برســـد./ایلنا

درحـــال حاضـــر میـــزان نیـــروی انســـانی نســـبت بـــه ایدئـــال فاصلـــه دارد و در تـــلاش هســـتیم از نیـــروی حق التدریـــس یـــا برون ســـپاری 
اســـتفاده نکنیـــم. راهـــکاری کـــه ســـند تحـــول بنیادیـــن بـــرای رفـــع ایـــن مشـــکل تجویـــز کـــرده، اســـتفاده از ظرفیـــت دانشـــگاه فرهنگیـــان 

اســـت؛ بـــرای همیـــن خاطـــر هـــم دانشـــگاه فرهنگیـــان، یکـــی از مهم تریـــن دانشـــگاه های کشـــور اســـت. 

لیلا مقیمی
مدیرگروه جامعه

مدیـــرکل  ابــراهیمـــــی،  محمـــدرضـــــا 
آموزش وپـــرورش در جمـــع خبرنـــگاران 
بـــا بیـــان اینکـــه توجـــه بـــه نیـــروی انســـانی 
در ســـند تحـــول بنیادیـــن کـــه قانـــون 
به شـــمار  آموزش وپـــرورش  اساســـی 
مـــی رود و اجـــرای آن مطالبـــه جامعـــه 
و دغدغـــه ولی امـــر مســـلمین جهـــان 
مهمـــی  بســـیار  اهمیـــت  از  اســـت، 
برخـــوردار اســـت، گفـــت: درحـــال حاضـــر 
بـــه  نســـبت  انســـانی  نیـــروی  میـــزان 
ـــتیم  ـــاش هس ـــه دارد و در ت ـــال فاصل ایدئ
از نیـــروی حق التدریـــس یـــا برون ســـپاری 
اســـتفاده نکنیـــم. بـــه گفتـــه او، راهـــکاری 
کـــه ســـند تحـــول بنیادیـــن بـــرای رفـــع 
ــتفاده از  ــرده، اسـ ــز کـ ــکل تجویـ ــن مشـ ایـ
ظرفیـــت دانشـــگاه فرهنگیـــان اســـت؛ 
بـــرای همیـــن خاطـــر هـــم دانشـــگاه 
مهم تریـــن  از  یکـــی  فرهنگیـــان، 
ــت  ــه دولـ ــت کـ ــور اسـ ــگاه های کشـ دانشـ
گـــر  نیـــز بـــه آن اهتمـــام ویـــژه ای دارد. ا
قـــرار باشـــد مشـــکل کمبـــود نیـــرو یک بـــار 
و بـــرای همیشـــه حـــل شـــود، بایـــد ایـــن 

دانشـــگاه موردتوجـــه قـــرار گیـــرد.
ــزار و ۳۰۰  ــا بیـــان اینکـــه امســـال دوهـ او بـ
نفـــر دانشـــجو در دانشـــگاه فرهنگیـــان 
اصفهـــان پذیـــرش شـــده اند، اظهـــار کـــرد: 
در ســـال ۱۳9۱ دانشـــگاه فرهنگیـــان بـــا 
ورودی 25هـــزار دانشـــجومعلم تأســـیس 
ـــال های  ـــه در س ـــود ک ـــن ب ـــر ای ـــرار ب ـــد. ق ش
بعـــد، ایـــن میـــزان افزایـــش پیـــدا کنـــد تـــا 
خروجـــی آن پـــس از چهارســـال بـــه چرخـــه 
آموزش وپـــرورش وارد شـــود؛ امـــا ایـــن 
اتفـــاق نیفتـــاد؛ چـــرا کـــه نگـــرش ایـــن بـــود 
کـــه نیـــاز بـــه معلـــم بایـــد از طریـــق برگـــزاری 
شـــود؛  جبـــران  اســـتخدامی  آزمـــون 
هرچنـــد ایـــن امـــر هـــم محقـــق نشـــد؛ 
بنابرایـــن ورودی دانشـــگاه فرهنگیـــان 
در ســـال های اخیـــر کاهـــش یافـــت و بـــه 

چهارهـــزار و ۳۰۰ نفـــر رســـید.

توجه به آموزش وپرورش از 
مهم ترین مطالبه ها از رئیس جمهور 

بود
ــاره بـــه  ــا اشـ مدیـــرکل آموزش وپـــرورش بـ
ــول بنیادیـــن  ــند تحـ ــه براســـاس سـ اینکـ
اردوهـــای دانش آمـــوزی بایـــد تســـهیل 
ایـــن  بـــا  آمـــوزش  از  شـــود و بخشـــی 
اردوهـــا همـــراه باشـــد، افـــزود: در ســـفر 
رئیس جمهـــور بـــه اصفهـــان، یکـــی از 
ــه  ــه بـ ــا از وی، توجـ ــن مطالبه هـ مهم تریـ
آموزش وپـــرورش و اختصـــاص اعتبـــار 
بـــرای بـــه ســـرانجام رســـاندن پروژه هـــای 
پرورشـــی و آموزشـــی بـــود؛ چـــرا کـــه در 
پـــروژه   ۳۰۰ حـــدود  حاضـــر  حـــال 
ـــا  نیمه تمـــام در اصفهـــان وجـــود دارد.او ب
اشـــاره بـــه اینکـــه در اصفهـــان و شـــهرهای 
ــود  ــی وجـ ــای آموزشـ ــود فضـ ــزرگ، کمبـ بـ
دارد، بیـــان کـــرد: بـــه همیـــن دلیـــل برخـــی 
از مـــدارس به صـــورت دونوبتـــه فعالیـــت 
می کننـــد یـــا جمعیـــت آن هـــا بیشـــتر از 

حـــد اســـتاندارد اســـت.

دانش آموزان باید در مدارس 
استاندارد تحصیل کنند

مشـــکل  بـــه  اشـــاره  بـــا  ابراهیمـــی 
فرونشســـت برخـــی از مـــدارس اصفهـــان 
کـــرد: دانش آمـــوزان، جـــان  تصریـــح 
جامعـــه و بهتریـــن ثـــروت خانواده هـــا 
هســـتند؛ بـــه همیـــن دلیـــل آن هـــا بایـــد در 
مـــدارس اســـتاندارد تحصیـــل کننـــد؛ امـــا 
باوجودایـــن، برخـــی مـــدارس، به ویـــژه در 
ناحیـــه چهـــار و پنـــج، از گردونـــه آمـــوزش 
ج شـــدند و بـــه همیـــن خاطـــر بایـــد  خـــار
جا به جایی هایـــی صـــورت می گرفـــت 
و بـــرای همیـــن برخـــی دانش آمـــوزان 
نتوانســـته بودنـــد ثبت نـــام کننـــد کـــه 
کنـــون  ایـــن مشـــکل مدیریـــت شـــد و ا
حـــدود 99درصـــد از ثبت نام هـــا انجـــام 
شـــده اســـت. مدیـــرکل آموزش وپـــرورش 
بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه بـــرای ثبت نـــام 
ـــچ  ـــد هی ـــاع، نبای ـــی اتب ـــوزان، حت دانش آم
ـــرد:  ـــان ک ـــد، بی ـــته باش ـــود داش ـــی وج مانع
البتـــه فراینـــد ثبت نـــام اتبـــاع زمان بـــر 
اســـت و آن هـــا بایـــد آمایـــش شـــوند و کارت 
ــا  ــه تـ ــن پروسـ ــول ایـ ــند. معمـ ــته باشـ داشـ

نیمـــه مهرمـــاه بـــه اتمـــام می رســـد.
 ۸۶ ابراهیمـــی بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه 
مدرســـه دونوبتـــه در شـــهر اصفهـــان 
فعالیـــت می کننـــد، افـــزود: متولـــدان 
2 تـــا ۳۰ مهـــر ۱۳95 کـــه قبـــا امـــکان 
را  دبســـتان  اول  پایـــه  در  ثبت نـــام 
بـــرای  نداشـــتند، امســـال می تواننـــد 
ورود بـــه مدرســـه اقـــدام کننـــد؛ البتـــه 
ــاس  ــت و براسـ ــن کار نیسـ ــاری در ایـ اجبـ
صاحدیـــد خانواده هـــا انجـــام می شـــود.
او بـــه رتبه بنـــدی معلمـــان کـــه بعـــد از 

ــرد و  ــاره کـ ــز اشـ ــد نیـ ــرا شـ ــال اجـ ــازده سـ یـ
گفـــت: رتبه بنـــدی کار ســـختی اســـت 
و بایـــد بارگذاری هـــای لزم در ســـامانه 
کنـــون حـــدود 9۰درصـــد  انجـــام شـــود. ا
رتبه بنـــدی  ســـامانه  در  معلمـــان  از 

کرده انـــد. ثبت نـــام 

معلمی جایگزین ندارد
ــاره بـــه  ــا اشـ مدیـــرکل آموزش وپـــرورش بـ
ســـختی کار معلمـــان در دوران کرونـــا 
ع کرونـــا در کشـــور  کـــرد: شـــیو اظهـــار 
باعـــث شـــد توجـــه ویـــژه ای بـــه اهمیـــت 
کار معلم هـــا داده شـــود؛ چـــرا کـــه معلمـــی 
شـــغلی اســـت کـــه جایگزینـــی نـــدارد؛ 
حتـــی در جوامـــع پیشـــرفته. البتـــه بـــا 
وجـــود تـــاش همـــه معلمـــان در ایـــن 
دوره، برخـــی از دانش آمـــوزان دچـــار 
ــدند  ــان شـ ــکار و پنهـ ــی آشـ افـــت تحصیلـ
کـــه برنامه هایـــی بـــرای جبـــران ایـــن 
ــی  ــا کافـ ــد؛ امـ ــرا شـ ــتان اجـ ــت در تابسـ افـ
ســـال تحصیلـــی  طـــول  در  و  نیســـت 
نیـــز قـــرار اســـت برنامه هـــای دیگـــری 
اجـــرا شـــود تـــا دانش آموزانـــی کـــه نیـــاز 
بـــه توجـــه بیشـــتری دارنـــد بـــا مشـــکلی 
روبـــه رو نشـــوند. آمـــوزش غیرحضـــوری 
در  مکمـــل  به صـــورت  البتـــه  هـــم 
کنـــار آمـــوزش حضـــوری خواهـــد بـــود.
ابراهیمـــی بـــا اشـــاره بـــه تنـــوع و تعـــدد 
مـــدارس گفـــت: نمی شـــود مـــدارس را 
یکسان ســـازی کـــرد؛ چـــرا کـــه برخـــی از 
دانش آمـــوزان هـــوش بالیـــی دارنـــد و 
بایـــد در مـــدارس تیزهوشـــان تحصیـــل 
کـــه برخـــی دیگـــر  کننـــد؛ همان طـــور 
نیـــز بـــه آمـــوزش بیشـــتری نیـــاز دارنـــد 
تحصیـــل  اســـتثنایی  مـــدارس  در   و 

می کنند.
نیروهـــای خریـــد خدمتـــی یکـــی دیگـــر 
از مباحثـــی بـــود کـــه ابراهیمـــی بـــه آن 

اشـــاره و تصریـــح کـــرد: اصـــل بـــر ایـــن 
اســـت کـــه تأمیـــن نیـــروی انســـانی بـــا 
اســـتخدام و همچنیـــن بـــه کارگیـــری 
نیروهـــای حق التدریـــس و بازنشســـته 
کنـــون از نیروهـــای  انجـــام شـــود؛ امـــا ا
خدمـــات خریـــد نیـــز اســـتفاده می شـــود 
کـــه فعالیـــت آن هـــا براســـاس نـــوع نیـــاز 
ســـامان دهی شـــده اســـت؛ مثـــا پیـــش 
از ایـــن مـــدارس ابتدایـــی نیـــاز بیشـــتری 
کنـــون مـــدارس متوســـطه.  داشـــتند؛ امـــا ا
زن  عمدتـــا  خریدخدمـــت  نیروهـــای 
علـــوم  رشـــته های  غ التحصیـــل  فار و 
در  همیـــن  بـــرای  هســـتند؛  انســـانی 
مـــدارس ابتدایـــی تدریـــس می کننـــد؛ 
متوســـطه  مـــدارس  الن  درحالی کـــه 
ــرای  ــتند؛ بـ ــه هسـ ــرو مواجـ ــود نیـ ــا کمبـ بـ
امتیازبنـــدی  نیروهـــا  ایـــن  همیـــن 

. ند می شـــو

مشکلی بابت سرویس مدارس 
وجود ندارد

مدیـــرکل آموزش وپـــرورش بـــا اشـــاره 
بـــه اینکـــه تأمیـــن ســـرویس مـــدارس، 
جـــزو وظایـــف ذاتـــی آموزش وپـــرورش 
نیســـت، افـــزود: آموزش وپـــرورش متولـــی 
کســـی رانی  تعلیم وتربیـــت و ســـازمان تا
متولی ســـرویس مـــدارس اســـت؛بنابراین 
ایـــن ســـازمان بایـــد کمـــک کنـــد و بـــا 
صـــدور مجـــوز بـــه شـــرکت ها، ســـرویس 
مـــدارس را تأمیـــن کنـــد؛ چـــرا کـــه بســـیاری 
تغییـــر  کرونـــا  در دوران  راننده هـــا  از 
شـــغل دادنـــد و شـــرکت ها نیـــز منحـــل 
ــه  ــت کـ ــن اسـ ــر ایـ ــعی بـ ــه سـ ــدند؛ البتـ شـ
دانش آمـــوزان در مجـــاورت ســـکونت 
ثبت نـــام شـــوند؛ امـــا نیـــاز بـــه ســـرویس 
ـــی  ـــان اساس ـــهر اصفه ـــدارس در کان ش م
اســـت. قیمت گـــذاری ســـرویس ها نیـــز 
بایـــد طـــوری باشـــد کـــه بـــرای خانـــواده 
ـــر  ـــه نظ ـــد. ب ـــاد کن ـــتفاده ایج ـــت اس جذابی
ـــرای تأمیـــن ســـرویس  می رســـد امســـال، ب
مـــدارس بـــا مشـــکلی مواجـــه نباشـــیم؛ 
همچنیـــن توصیـــه می شـــود پایه هـــای 
بالتـــر از نـــاوگان حمل ونقـــل عمومـــی 
ــتفاده  ــه اسـ ــه مدرسـ ــد بـ ــرای رفـــت و آمـ بـ

کننـــد.

یک میلیون دانش آموز 
اصفهانی به مدرسه می روند

حضـــور  بـــه  اشـــاره  بـــا  ابراهیمـــی 
اســـتان  در  دانش آمـــوز  یک میلیـــون 
کـــرد: حـــدود شـــش  اصفهـــان بیـــان 
هـــزار مدرســـه در اصفهـــان وجـــود دارد 
و 7۸هـــزار معلـــم امســـال بـــه تدریـــس 
دانش آمـــوزان مشـــغول هســـتند. او بیـــان 
کـــرد: میزبـــان رویـــداد مهـــم دیگـــری نیـــز 
ــوزان  ــر از دانش آمـ ــزار نفـ ــم؛ 54۰ هـ بودیـ
کشـــوری در جشـــنواره خوارزمـــی شـــرکت 
کردنـــد و طـــی چنـــد روز برگـــزاری ایـــن 
جشـــنواره، اصفهـــان میزبانـــی خوبـــی 
ح  طـــر دبســـتان  دوره  در  داشـــت. 
جابربن حیـــان و در دوره راهنمایـــی 
ح نوجـــوان خوارزمـــی و در دبیرســـتان  طـــر
برگـــزار  خوارزمـــی  جـــوان  مســـابقات 
می شـــود. مدیـــرکل آموزش وپـــرورش 
اضافـــه کـــرد: پـــس از گذشـــت بیـــش از 
دو ســـال، ســـال تحصیلـــی را به صـــورت 
حضـــوری آغـــاز می کنیـــم. طـــی مـــدت 
، بســـیاری از مشـــکات ماننـــد  مذکـــور
ـــالی  ـــا تعـــداد ب ـــود فضـــای آموزشـــی ی کمب
دانش آمـــوزان چنـــدان مشـــهود نبـــود؛ 
امـــا بازگشـــایی مـــدارس در فروردین مـــاه 
ـــان داد  ـــارز نش ـــور ب ـــکات را به ط ـــن مش ای
و ســـبب شـــد در حوزه هـــای مختلـــف 
نیـــروی انســـانی، فضـــا و تجهیـــزات، 
بـــرای مهرمـــاه برنامه ریـــزی بهتـــری 
انجـــام شـــود. بـــه گفتـــه او، تـــاش کردیـــم 
از طریـــق بخش هـــای مختلـــف نظیـــر 
انســـانی  نیـــروی  دانشـــجومعلمان، 
ثبت نـــام  کنیـــم؛  تأمیـــن  را  مـــدارس 
ــده اند،  ــام نشـ ــه ثبت نـ ــی کـ دانش آموزانـ
حـــوزه  در  اســـت.  انجـــام  حـــال  در 
فضـــا و تجهیـــزات، خیـــران همـــکاری 
خوبـــی داشـــتند. ۱۱۰۰ کیـــت آموزشـــی 
 بـــا اولویـــت مـــدارس محـــروم توزیـــع 

می شود.

نهضت هنرستان در اصفهان 
اجرا می شود

ــاون آمـــوزش  ســـیداحمد بنی لوحـــی، معـ
آموزش وپـــرورش  اداره کل  متوســـطه 
اســـتان اصفهـــان نیـــز بـــا اشـــاره بـــه اجـــرای 

ح تثبیـــت و یادگیـــری بیـــان کـــرد:  طـــر
ح هـــم در دوره ابتدایـــی و هـــم  ــر ایـــن طـ
در دوره متوســـطه اجـــرا شـــده اســـت.

او بـــا تقســـیم بنـــدی دانش آمـــوزان بـــه 
دو گـــروه گفـــت: دســـته اول، آن هایـــی 
بودنـــد کـــه نمـــره قبولـــی کســـب نکردنـــد 
و بـــا شـــرکت در کاس هـــای جبرانـــی و 
تابســـتانی ســـعی در کســـب نمـــره بهتـــر 
داشـــتند؛ گـــروه دوم، امـــا کســـانی بودنـــد 
کـــه نمـــره قبولـــی کســـب کـــرده بودنـــد، 
امـــا از نظـــر علمـــی ســـواد رضایت بخشـــی 
نداشـــتند. ایـــن افـــراد نیـــز در کاس هـــا 
شـــرکت کردنـــد تـــا در صـــورت کســـب نمـــره 
ــان  ــره جدیدشـ ــهریورماه، نمـ ــر در شـ بهتـ

جایگزیـــن نمـــره قبـــل شـــود.
اداره کل  متوســـطه  آمـــوزش  معـــاون 
اصفهـــان  اســـتان  آموزش وپـــرورش 
بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه براســـاس برنامـــه 
بایـــد   ۱4۰4 افـــق  در  توســـعه   هفتـــم 

5۰درصـــد دانش آمـــوزان در رشـــته های 
و  فـنــی وحــرفـــــه ای  و  کارودانـــــش 
5۰درصـــد دیگـــر هـــم در رشـــته های 
نظـــری تحصیـــل کننـــد، افـــزود: درحـــال 
فنی وحرفـــه ای  رشـــته های   ، حاضـــر
۳۸درصـــد  کشـــور  در  کارودانـــش  و 
اســـت؛  4۳درصـــد  اصفهـــان  در  و 
یعنـــی اصفهـــان از میانگیـــن کشـــوری 
5درصـــد بالتـــر اســـت؛ همچنیـــن قـــرار 
در  هنرستان ســـازی  نهضـــت  اســـت 
اصفهـــان اجـــرا و حـــدود ۳۳ هنرســـتان 
 نیـــز بـــه مجمـــوع هنرســـتان ها اضافـــه 

شود.

تلاش می کنیم کلاسی بدون 
معلم نباشد

ســیــــد  نـــشــســـــت،  ایـــن  ادامــــــه  در 
عــلـــــی مــدیــنـــــه، معـــاون پژوهـــش، 
برنامه ریـــزی و توســـعه منابـــع اداره کل 

آموزش وپـــرورش اســـتان اصفهـــان، بـــا 
ــدارس،  ــی مـ ــت برخـ ــه فرونشسـ ــاره بـ اشـ
به ویـــژه در ناحیـــه چهـــار و پنـــج گفـــت: 
ــاوه  ــدند؛ عـ ــدارس جایگزیـــن شـ ایـــن مـ
مجـــوز  بایـــد  مدرســـه  هـــر  ایـــن،  بـــر 
ســـامت داشـــته باشـــد؛ در غیـــر ایـــن 
ــل  ــازه تحصیـ ــوزان اجـ ــورت دانش آمـ صـ
پژوهـــش،  معـــاون  ندارنـــد.  آن  در 
برنامه ریـــزی و توســـعه منابـــع اداره کل 
آموزش وپـــرورش اســـتان اصفهـــان بـــا 
اشـــاره بـــه اینکـــه ۳9۰ میلیـــون تومـــان 
فرونشســـت  مشـــکل  بـــرای  اعتبـــار 
ــرده اســـت،  ــدا کـ ــدارس اختصـــاص پیـ مـ
افـــزود: تـــاش بـــر ایـــن اســـت کـــه امســـال 
هیـــچ کاســـی در مهرمـــاه بـــدون معلـــم 
نباشـــد. درحـــال حاضـــر مشـــکلی در ایـــن 
گـــر هـــم کمبـــودی  زمینـــه وجـــود نـــدارد و ا
احســـاس شـــود، بـــا نیـــروی حق التدریـــس 
جبـــران خواهـــد شـــد. آذرکیـــوان امیرپـــور، 
معـــاون تربیت بدنـــی و ســـامت اداره کل 
اصفهـــان  اســـتان  آموزش وپـــرورش 
نیـــز بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه طـــی دو ســـال 
گذشـــته نـــگاه ویـــژه ای بـــه ســـامت 
دانش آمـــوزان شـــده اســـت، تصریـــح 
ــدارس  ــوزان در مـ ــور دانش آمـ ــرد: حضـ کـ
طـــی فروردین مـــاه، بـــدون هیـــچ تنـــش 
و مشـــکلی انجـــام و حتـــی امتحان هـــای 
خردادمـــاه نیـــز بـــدون مشـــکل برگـــزار شـــد. 
معـــاون تربیت بدنـــی و ســـامت اداره کل 
اصفهـــان  اســـتان  آموزش وپـــرورش 
بیـــان کـــرد: اســـتفاده از ماســـک، رعایـــت 
بهداشـــت فردی و تهویـــه هـــوا در مدارس 
ـــه  ـــه اینک ـــه ب ـــا توج ـــت و ب ـــده اس ـــد ش کی تأ
ســـال گذشـــته کاس هـــا کم جمعیـــت 
برگـــزار شـــد، بـــا چالشـــی روبـــه رو نبودیـــم 
و طـــی ســـال جـــاری نیـــز مـــوارد ایمنـــی 
ــا  ــت.او بـ ــد گرفـ ــرار خواهـ ــتورکار قـ در دسـ
ح شـــهید ســـلیمانی  اشـــاره بـــه اجـــرای طـــر
اظهـــار کـــرد: احـــداث فضاهـــای ورزشـــی، 
دخترانـــه  مـــدارس  در  به خصـــوص 
ح و 4۱ زمیـــن ورزشـــی ســـاحلی  مطـــر
بـــرای هـــر منطقـــه، یـــک زمیـــن ســـاحلی 
و یـــک زمیـــن چمـــن مصنوعـــی بـــرای 
مـــدارس بـــا اختصـــاص تجهیـــزات در 
نظـــر گرفتـــه شـــد تـــا دانش آمـــوزان حتـــی 
در ســـاعات بعـــد از آمـــوزش نیـــز بتواننـــد 
ح شـــهید  از آن هـــا اســـتفاده کننـــد. طـــر
خـــرازی نیـــز از ســـال قبـــل آغـــاز شـــده 
اســـت و روزهـــای پنجشـــنبه بـــه ورزش 
مـــادر و دختـــر و جمعه هـــا بـــه ورزش پـــدر 
و پســـر اختصـــاص دارد کـــه بـــا توجـــه بـــه 
مشـــکات ایجادشـــده توســـط بیمـــاری 
ح باعـــث  کرونـــا، امیـــد اســـت ایـــن طـــر
نزدیکـــی خانواده هـــا و فرزنـــدان آن هـــا 
شـــود.معاون تربیت بدنـــی و ســـامت 
اســـتان   آموزش وپـــرورش  اداره کل 
ح شـــهید  اصفهـــان ادامـــه داد: در طـــر
طوغانـــی کـــه قهرمـــان ورزش زورخانه ای 
ورزش  آمـــوزش  شـــد  ســـعی  بـــود، 
زورخانـــه ای و مرشـــدی بـــرای هـــر مدرســـه 
دوره دوم پســـرانه ابتدایـــی درنظـــر گرفته 
شـــود و دانش آمـــوزان بـــا آن آشـــنا شـــوند. 
بـــرای ایمن ســـازی فضاهـــای درســـی 
ح کـــوچ بـــه  تـــاش و مـــواردی در طـــر
مـــدارس ابـــاغ شـــده اســـت. 2۱درصـــد 
دانش آمـــوزان دچـــار چاقـــی هســـتند؛ 
بـــه همیـــن منظـــور در مـــدارس بایـــد 
 بـــه ورزش و ســـامت بیشـــتر پرداختـــه 

شود.

فرصت برای تهیه کتب درسی 
همچنان وجود دارد

وجیهـــه  نشســـت،  ایـــن  ادامـــه  در 
ابتدایـــی  آمـــوزش  معـــاون  فاضـــل، 
اصفهـــان  اســـتان  آموزش وپـــرورش 
هـــم بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه 9۸درصـــد 
کاس هـــای ابتدایـــی تکمیـــل اســـت، 
افـــراد  جزئـــی  تعـــداد  کـــرد:  تصریـــح 
و  نقـــل  علـــت  بـــه  ثبت نام نشـــده 
انتقال هاســـت یـــا ایـــن دانش آمـــوزان 
از اتبـــاع هســـتند. کتـــب درســـی تحویـــل 
ـــاب  ـــام کت ـــامانه ثبت ن ـــده و س ـــدارس ش م
اواخـــر شـــهریور بـــاز اســـت کـــه جامانـــدگان 
ــدام  ــام اقـ ــد درخصـــوص ثبت نـ می تواننـ
کننـــد. او بـــا یـــادآوری ثبت نـــام 5۱۱ هـــزار 
ابتدایـــی  74 دانش آمـــوز در دوره  و 
ح ســـواد رســـانه ای بـــرای 24  افـــزود: طـــر
هـــزار و ۸۰۰ معلـــم برگـــزار شـــد و بـــرای 
نیروهـــای جدیـــد نیـــز ایـــن دوره برگـــزار 
ــه او،شـــش هزار و ۱۰7  ــه گفتـ ــود.  بـ می شـ
نفـــر بازمانـــدگان تحصیـــل هســـتند کـــه دو 
هـــزار نفـــر آن هـــا شناســـایی و مشکلشـــان 
آمـــوزش  بـــه  و  اســـت  شـــده  حـــل 
ـــرای حـــل مشـــکل درصـــد  بازگشـــته اند و ب
باقی مانـــده نیـــز تاش هـــای لزم انجـــام 
کـــرد:  فاضـــل خاطرنشـــان  می شـــود. 
طـــی ســـال جـــاری 2۰۰ نفـــر ســـرباز طلبـــه 
بـــه آموزش وپـــرورش به عنـــوان مشـــاور 

مذهبـــی وارد می شـــوند.

 بهرهمندی2000کودک
محرومازتحصیلاصفهانی

 به گفته معاون آموزش ابتدایی آموزش وپرورش استان، برای حل مشکل حدود
 چهارهزار کودک محروم  از تحصیل دیگر نیز تلاش هایی در حال انجام است

درحال حاضر 
رشته های 

فنی وحرفه ای و 
کارودانش در کشور 

38درصد و در 
اصفهان ۴3درصد 

است؛ یعنی اصفهان 
از میانگین کشوری 
5درصد بالاتر است

شش هزار و ۱0۷ نفر 
بازماندگان تحصیل 
هستند که دو هزار 

نفر آن ها شناسایی و 
مشکلشان حل شده 

است.برای حل مشکل 
درصد باقی مانده نیز 

تلاش های لازم انجام 
می شود

دانشــگاه فرهنگیــان، یکــی از مهم ترین دانشــگاه های کشــور اســت کــه دولــت نیز به 
آن اهتمام ویژه ای دارد.

در ســفر رئیس جمهــور بــه اصفهــان، یکــی از مهم تریــن مطالبه هــا از او توجــه بــه 
آموزش وپــرورش و اختصــاص اعتبــار بــرای بــه ســرانجام رســاندن پروژه های پرورشــی و 

آموزشی بود؛ چرا که در حال حاضر حدود ۳۰۰ پروژه نیمه تمام در اصفهان وجود دارد.
 متولدان 2 تا ۳۰ مهــر ۱۳95 که قبــا امکان ثبت نام در پایه اول دبســتان را نداشــتند، 
امســال می تواننــد بــرای ورود به مدرســه اقــدام کننــد؛ البتــه اجبــاری در این کار نیســت و 

براساس صاحدید خانواده ها انجام می شود.
 برای ثبت نام دانش آموزان، حتی اتباع، نباید هیچ مانعی وجود داشــته باشــد؛ البته 
فراینــد ثبت نــام اتبــاع زمان بــر اســت و آن هــا بایــد آمایــش شــوند و کارت داشــته باشــند؛ 

معمول این پروسه تا نیمه مهرماه به اتمام می رسد.
اصــل بــر ایــن اســت کــه تأمیــن نیــروی انســانی بــا اســتخدام و همچنیــن بــه کارگیــری 
کنــون از نیروهای خدمــات خرید  نیروهای حــق التدریس و بازنشســته انجام شــود؛ امــا ا

نیز استفاده می شود که فعالیت آن ها براساس نوع نیاز سامان دهی شده است.
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  دنیای کارتون  

  تلویزیون آیینی  

  سریال  

درمانبیمارانبااسباببازی!
کران انیمیشن سینمایی  هم زمان با مشخص شدن موعد ا
»لوپتو« به تهیه کنندگی محمدحسین صادقی و کارگردانی 
عباس عسکری، پوستر رسمی این پویانمایی رونمایی شد. این 
انیمیشن هم زمان با آغاز سال تحصیلی جدید با شعار »جشن 

اسباب بازی های ایرانی« در سینما روی پرده می رود.
پوستر »لوپتو« را هادی محمدیان، کارگردان انیمیشن های 
سینمایی »شاهزاده روم«، »فیلشاه« و »بچه زرنگ«  طراحی کرده 
و مؤسسه بهمن سبز پخش سینمایی این انیمیشن را عهده دار 
شده است.این پویانمایی محصول مرکز انیمیشن سوره، یک 
انیمیشن سینمایی موزیکال با فضایی شاد و مهیج است که 
هنرمندان کرمانی آن را با تکنیک سه بعدی در استودیو فراسوی 
ابعاد تولید کرده اند.در خاصه داستان این انیمیشن آمده 
است: پدر علی در کارگاه لوپتو با یاد دادن ساخت اسباب بازی به 
بیمارانش، آن ها را درمان می کند. کارگاه اسباب بازی های خاقانه 
لوپتو که بین کودکان ایرانی محبوبیت زیادی دارد، با خرابکاری 
یک ناشناس تعطیل می شود. علی تاش می کند پدرش را که 

ناامید شده است، از این مخمصه نجات دهد.
انیمیشن »لوپتو« را این عوامل تهیه و تولید کرده اند:کارگردان 
عباس عسکری، تهیه کننده محمدحسین صادقی، تهیه کننده 
اجرایی  فرهاد امین زاده، مدیر تولید محمدمهدی فتحی، 
فیلم نامه  فرشاد امین زاده و عباس عسکری، کارگردان هنری 
امین قرائی، استوری ریل مجتبی خیری، تدوین مهدی سعدی، 
سرپرست مدل سازی شخصی فرزاد شکفته، سرپرست مدل سازی 
محیط فرشاد امین زاده، سرپرست تکسچر شخصیت سبحان 
خلیل یزدی، سرپرست رندر و نورپردازی سعید مددی، سرپرست 
متحرک سازی مجتبی خیری، سرپرست جلوه های ویژه فرزاد 
کتر ست آپ سیدمهدی زاهدی موسوی و رضا  شکفته، کارا
متصدی زاده، تدوین محسن فتحی، موسیقی  پیام آزادی و 
مهرداد اسماعیل پور، صداگذاری آرش قاسمی، مدیر دوباژ سعید 
شیخ زاده، خواننده هومن شاهی و امیرعلی بهادری، مدیر کمپین 
تبلیغاتی وحید محرابیان، تبلیغات ملیکاسادات راد، پوستر 

هادی محمدیان، روابط عمومی  الهام عرشی زاده
این انیمیشن تولید شده در استودیو فراسوی ابعاد، محصول مرکز 

انیمیشن سازمان سینمایی سوره است.

»سمپاش«درآلمانبهترینشد
پویانمایی »سمپاش« ساخته فرنوش عابدی برنده جایزه 
بهترین فیلم انیمیشن از سومین جشنواره جهانی فیلم »بهترین« 
در کشور آلمان شد.این جشنواره با هدف جذب آثار فیلم سازانی 
)با هر ژانری( که برای بهترشدن دنیای در حال فرسایش 
راه حلی دارند، برگزار می شود.دست اندرکاران این رویداد هنری 
از فیلم سازان درخواست کردند تا ایده های خود را برای توسعه 
دنیایی بهتر در قالب فیلم ارائه کنند.سومین جشنواره جهانی 
فیلم »بهترین« روز 22 شهریور ۱4۰۱ )۱۳ سپتامبر 2۰22( به کار 

خود پایان داد.

رقابتی دیگر در آمریکا
بر اساس خبری دیگر، »سمپاش« در تازه ترین حضور بین المللی 
خود به بخش رقابتی فیلم های انیمیشن جشنواره بین المللی 
فیلم های کوتاه دی سی راه یافت.نوزدهمین جشنواره بین المللی 
فیلم های کوتاه دی سی کشور آمریکا نیز از ۱7 تا 27 شهریور سال 
جاری )۸ تا ۱۸ سپتامبر 2۰22( به صورت فیزیکی و مجازی در 

ایالت واشنگتن دی سی کشور آمریکا برگزاری شد.
این جشنواره که از سال 2۰۰۳ تأسیس شده، در این دوره 
94 فیلم از 29 کشور جهان در سه بخش داستانی، مستند 
و انیمیشن داوری شدند. از جمله برنامه های جنبی این 
جشنواره برگزاری چهار کارگاه آموزشی رایگان، جلسه های نقد 
و بررسی، ویژه برنامه هایی برای کارگردانان، عاقه مندان سینما، 
مربیان و متخصصان سینماست.یادآوری می شود پویانمایی 
»سمپاش« به تازگی در پنجمین جشنواره بین المللی انیمیشن 
»انیمافیلم« در کشور آذربایجان، چهارمین جشنواره بین المللی 
فیلم »هورس توت« کشور آمریکا، هجدهمین جشنواره هنرهای 
رسانه ای »وکس پاپیولر« کشور کانادا، دهمین جشنواره سینمایی 
»مواسترا« کشور مکزیک و اولین جشنواره فیلم »هگزاگون« کشور 

ایتالیا به نمایش درآمده است. /ایرنا

قرارعاشقی
که در  « هفت شب میزبان بانوانی است   ویژه برنامه »قرار

فراز و نشیب های قصه زندگی خود با توسل و ارادت ویژه به 
امام رضا )ع( معجزاتی از این امام رئوف دیده اند که آن را برای 
مخاطبان روایت می کنند. برنامه »قرار« زندگی بانوانی از قشرهای 
مختلف جامعه را روایت می کند که مسیر زندگی خود را با طلب 
یاری از امام رضا )ع( پیموده اند.گفت وگو با مهمانان، پخش 
تصاویر حرم رضوی، میان برنامه های مناسبتی و... از بخش های 
این ویژه برنامه است که در روزهای پایانی ماه صفر و ایام منتهی 
به شهادت امام رضا )ع( از استودیوی حرم رضوی تقدیم نگاه 
مخاطبان می شود. ویژه برنامه »قرار« با اجرای محبوبه عزیزی، 
با مشارکت آستان قدس رضوی و گروه معارف شبکه پنج سیما، از 

چهارشنبه ۳۰ شهریور پخش می شود.

یکسریالجدیددرراهشبکهسه

یــک ســریال جدیــد مهمــان خانه هــا خواهــد شــد. ســریال 
»بی همــگان« بــه کارگردانــی مشــترک بهرنــگ توفیقــی و اصغــر 
هاشــمی و تهیه کنندگــی مهــران مهــام، یکــی از مجموعه هــای 
جدیــد تلویزیون اســت که جایگزیــن ســریال »بی نشــان« خواهد 
ــودرام اجتماعــی خانوادگــی  شــد. ایــن مجموعــه تلویزیونــی، مل
اســت که با قلم ســعید جالی و علیرضا کاظمی پور نگاشــته شــده 
اســت.این مجموعــه تلویزیونــی در ۳7 قســمت از دو هفته دیگر 
هــر شــب ســاعت 2۰:۳۰ بــه روی آنتــن خواهــد رفــت. بازیگــران 
: مهــدی ســلطانی،  ایــن مجموعــه تلویزیونــی عبارت انــد از
جلیــل فرجــاد، محمــد صادقــی، مرحــوم زهــره فکورصبور، ســمیرا 
حســن پور، میتــرا رفیــع، کاوه خداشــناس، کاظــم هژیرآزاد، ســپند 
امیرســلیمانی، نســرین بابایی، مســعود شــریف، مهــدی ماهانی، 

داریــوش ســلیمی، کمنــد امیرســلیمانی، هــادی قمیشــی و...

ک سـازی پلتفرم هـای داخلـی و خارجـی بـر اسـاس حقـوق و دسـتمزد در هـر   بـا توجـه بـه استانداردسـازی هزینـه قیمـت و اشترا
کشـور، می توان با یک بررسـی سـاده به این نتیجه رسـید که قیمت های فعلی پلتفرم هـای داخلی حداقل چنـد برابـر گران تر از 

نمونه هـای خارجـی آن اسـت.

شیما اسماعیلی
منتقد سینما

تا همین چندسال گذشته تماشای فیلم 
و سریال های داخلی و خارجی چندان 
عاقه مندان  که  چرا نبود؛  ساده ای  کار 
می بایست برای دیدن فیلم موردعاقه شان 
یا به سینما بروند، یا چند ماهی صبر کنند تا 
فیلم ها در قالب سی دی یا دی وی دی به 
بازار عرضه شود و در دسترس مخاطبان 

قرار گیرد. سریال های نمایش خانگی نیز 
به صورت هفتگی به بازار عرضه می شدند. 
با گذشت زمان و ورود پلتفرم های داخلی، 
دسترسی به فیلم و سریال های نمایش 
خانگی بسیار آسان تر شد؛ پلتفرم هایی که 
در ابتدا چندان شناخته شده نبودند؛ اما 
به مرور زمان و به دلیل مختلفی همچون 
همه گیری بیماری کرونا، تعطیلی سینماها 
و همچنین افت کیفیت آثار در رسانه ملی، 
در میان مخاطبان خودمحبوب شدند 
و رشد چشمگیری کردند.عاوه بر این، 

امکان  فیلم ها،  کیفیت  مناسب بودن 
 مشاهده آناین و مصرف کمتر اینترنت روی

خوشی بود که پلتفرم های داخلی در ابتدای 
فعالیتشان به مخاطبان خود نشان دادند؛ 
ک هرکدام از این  گاه هزینه اشترا اما به نا
 وی اُودی ها سه برابر قبل شد.مدیران نیز

و  جامعه  عمومی  هزینه های  افزایش 
هزینه های نهایی تولید را در توجیه دلیل 
ح کردند.  گهانی مطر این افزایش قیمت نا
این اتفاق اما در حالی رخ داد که تولید فیلم 
و سریال تنها در انحصار یک و یا دو پلتفرم 

قرار داشت و باقی وی اُودی ها اصا به این 
حوزه ورود نکرده بودند. از آن زمان به بعد، 
این روند افزایش قیمت همچنان ادامه پیدا 
کرد و پخش یک فیلم یا سریال پرطرفدار 
و استقبال خوب مخاطبان از آن نیز بهانه 
خوبی برای تکرار این اتفاق شد؛ به طوری که 
پلتفرم »فیلیمو« پس از انتشار چهار قسمت 
از سریال های »ملکه گدایان« و »یاغی«، 
بدون اطاع قبلی هزینه اشتراک خود را دوبار 
افزایش داد؛اما در این میان عامل مؤثر و 
مهم دیگری که در حرکتی زیرپوستی به این 

افزایش قیمت ها دامن زده و تا حدودی از 
 چشم مخاطب متضرر نیز پوشیده مانده،

 دستمزدهای نجومی بازیگران حاضر در

این فضا و همچنین مجری های برنامه های 
گفت وگومحور نه چندان پرمخاطب آن 
است. این روند افسارگسیخته و بی منطق 
هر روزه در افشای تازه و علنی شدن عددها 
افزایش  رقم های فوق سنگین، دلیل  و 
بی رویه این قیمت ها را روشن می کند؛ 
ک این پلتفرم ها   به طوری که حق اشترا

به عنوان یکی از منابع اصلی تأمین بودجه 
ساخت فیلم و سریال برای سازندگان آن 
به  می توان  به راحتی  است.  شده  بدل 
که این دستمزدهای  این نتیجه رسید 
غیرمتعارف از کجا و از جیب چه کسانی 
تأمین می شود؛ اتفاقی که در هیج جای 
که این پلتفرم های  دنیا مرسوم نیست؛ چرا
موجود در اصل می بایست هزینه تولیدات 
خود را از طریق تبلیغات تأمین کنند، نه 
فشار بیشتر بر مشترکان خود.گواه چنین 
ادعایی نیز پلتفرم های موفق خارجی  است 
ک  که سال ها بدون افزایش هزینه اشترا
کیفیت  با سریال های  و  فیلم  همچنان 
تولید می کنند و در برابر افزایش هزینه 
ک را تغییر نمی دهند.  تولید، هزینه اشترا
مثال بارز آن در این زمینه، شبکه معتبر 
 و بسیار معروف نتفلیکس است. درواقع

با توجه به استانداردسازی هزینه قیمت و 
 اشتراک سازی پلتفرم های داخلی و خارجی

 ، براساس حقوق و دستمزد در هر کشور
این به  ساده  بررسی  یک  با   می توان 

نتیجه رسید که قیمت فعلی پلتفرم های 
داخلی حداقل چندبرابر گران تر از نمونه های 
خارجی آن است؛ این در حالی است که 
پلتفرم های داخلی بسیاری از آثار خارجی 
را بدون پرداخت حق هزینه به مالکان 
برای  امکان  این  و  می کنند  پخش  اثر 
نمونه های خارجی وجود ندارد. از نظر 
کیفیت پخش آثار نیز نمونه های خارجی 
نیست؛  داخلی  نمونه  با  قیاس  قابل 
به طوری که در پلتفرم نتفلیکس امکان 
استفاده از یک اشتراک روی چهار نمایشگر 
وجود   4k کیفیت  با  و  هم زمان  به طور 

، با نگاهی اجمالی به  دارد.از سوی دیگر
وی اُودی های داخلی، مشخص می شود 
که هرکدام از آن ها به طور متوسط پنج تا 
هفت اثر تولیدی را در ماه عرضه می کنند. 
این عدد در حالی است که در نمونه خارجی 
به  روزانه  تولیدات  میزان  )نتفلیکس( 
بیش از ۱۰ یا ۱5 اثر رسیده است.در زمینه 
قوانین نیز تفاوتی از زمین تا آسمان وجود 
که برای مشترکان نتفلیکس این  دارد؛ چرا
که ظرف ۱4روز پس  امکان وجود دارد 

 از تاریخ انعقاد قرارداد، بدون دلیل از اشتراک

انصراف داده و پول خود را پس بگیرند؛ اما 
در نوع داخلی آن، مشترکان برای دیدن 
چهار قسمت از یک سریال هزینه ای را 
پــرداخــت می کنـنــد کــه بــه هیــچ عنــوان 
بازنمی گردد. حتی این امکان وجود دارد 
که کار به دلیل مختلف از جمله توقیف، 
اختاف با ساترا و اتفاقات تلخ مختلف نظیر 
نشود پخش  متروپل  ساختمان   ریزش 

و کسی نیز پاسخ گوی این حق مخاطب 
نباشد.با وجود این، در یک سال اخیر 
 مخالفت های گسترده ای در فضای مجازی

انجام شده و تعداد زیادی از افراد اعام 
 کردند که قصد تمدید اشتراک خود را ندارند.

این  و  گذاشته  فراتر  را  پا  حتی  عده ای 
نرم افزارها را از گوشی همراه خود حذف 
کردند؛ تا جایی که مدیران این پلتفرم ها 
با گذاشتن کدهای تخفیف، جایزه های 
گرهــا و  مختــلف و تبلیــغ از طــریــق بــا
مخاطبان حفظ  به  مجبور   سلبریتی ها 

خود شده اند؛ اما این مشکل و مشکات 
دیجیتال  فضای  به  عمدتا  که  مشابه 
برمی گردد، به ما یادآوری می کند که تا چند 
اندازه خلأ قانونی در این حوزه وجود دارد. 
در همین مسئله هنوز مشخص نیست 
چه سازمانی مسئول نظارت است. ساترا  
نظارت  و  برنامه ها  تأیید  مسئولیت  که 
بر محتوای آن را بر عهده دارد، عما در 
قیمت گذاری ها دخالتی نمی کند. وزارت 
ارشاد و ارتباطات نیز پاسخ گویی درستی در 
این حوزه نداشته و هنوز به صورت دقیق 
نهاد مسئول  کدام  که  مشخص نیست 

پاسخگویی و نظارت است.

جیببرهایخانگی!
دست شبکه نمایش خانگی در جیب مخاطبان

چالش

بلیتسینما بهطرحشناور چراغقرمز
 چرا سینماداران  از استقبال بیشتر مخاطب ابا دارند؟

ح بلیـــت شـــناور، اتفـــاق مبارکـــی بـــود کـــه حـــال متأســـفانه بـــا بررســـی  اجرایی شـــدن طـــر
زوایـــای آن، مشـــخص شـــده بـــه جـــز معـــدود پردیس هـــای ســـینمایی، ســـینماداران، 
آن را رعایـــت نمی کننـــد. شـــناورکردن بلیـــت ســـینما یکـــی از مطالبـــات جـــدی در مســـیر 
صنعتی شـــدن ســـینمای ایـــران اســـت؛ مطالبـــه ای کـــه دغدغه منـــدان ســـینما سال هاســـت 
در پـــی احقـــاق و اجرایی کـــردن آن هســـتند؛ امـــا متأســـفانه ایـــن ضـــرورت، تـــا قبـــل از 

شـــهریورماه امســـال در ایـــران عملیاتـــی نشـــد.
ح، در ابتـــدا بـــا فیلـــم »هنـــاس« و در ســـینماهای حـــوزه هنـــری  البتـــه کـــه شـــروع ایـــن طـــر
ـــم  ـــزان مخاطبـــان ایـــن فیل ـــا انتظارهـــا ظاهـــر شـــد و توانســـت می بـــود؛ اتفاقـــی کـــه مطابـــق ب

را تـــا ۳۰درصـــد افزایـــش دهـــد.
ـــر از  ـــا دلســـوزان ســـینما، حـــال امیدوارت ح ســـبب شـــد ت ح آزمایشـــی ایـــن طـــر موفق بـــودن طـــر
ح چشـــم بـــه اجـــرای  هـــر زمـــان دیگـــری، نســـبت بـــه هموارشـــدن مســـیر عملیاتـــی ایـــن طـــر
آن بدوزنـــد. بـــا اعـــام شـــورای صنفـــی نمایـــش در خروجـــی جلســـه چندهفتـــه قبـــل، ایـــن 
امیـــدواری پررنگ تـــر شـــد؛ امـــا هنـــوز یـــک نگرانـــی وجـــود داشـــت و آن، پســـوند »اختیـــاری« 
ح بـــود؛ پســـوندی کـــه بـــه ســـینمادارها اجـــازه مـــی داد تـــا بـــه میـــل خودشـــان بـــه ایـــن  ایـــن طـــر

ح بپیوندنـــد و هیـــچ اجبـــاری در ایـــن مســـیر، متوجـــه آن هـــا نبـــود. طـــر
ح، خبرنـــگار ســـینمایی ایرنـــا متوجـــه  حـــال و پـــس از گذشـــت ۱۰ روز از اجرایی شـــدن ایـــن طـــر
ــینما از  ــوزه سـ ــا و مـ ــی، تماشـ ــال، زندگـ ــال، معین مـ ــت، مگامـ ــج پردیـــس ملـ ــا پنـ ــده تنهـ شـ
ح  ح تبعیـــت کـــرده و بالـــغ بـــر 55 ســـینمای پایتخـــت، هیـــچ چـــراغ ســـبزی بـــه طـــر ایـــن طـــر
شـــناور بلیـــت نشـــان نداده انـــد و قیمـــت بلیـــت خـــود را در تمامـــی ســـانس ها، بـــه قیمـــت 

ســـقف می فروشـــند.
ــرا شـــورای صنفـــی نمایـــش انجـــام  آن چـــه در ایـــن زمینـــه قابل تأمـــل اســـت، آنکـــه اول چـ
ح حیاتـــی و مهـــم را اختیـــاری کـــرد و ثانیـــا، ســـینمادار چگونـــه بـــه ایـــن ضـــرورت  ایـــن طـــر
پـــی نبـــرده  اســـت کـــه منافـــع شناورشـــدن بلیـــت ســـینما، در وهلـــه نخســـت متوجـــه خـــود 
او خواهـــد بـــود؟ اینکـــه چطـــور شـــورای صنفـــی نمایـــش بـــه عنـــوان اصلی تریـــن قطـــب در 
کـــران در کشـــور، همچنـــان در ایـــن زمینـــه توجیـــه نیســـت، بـــه پرسشـــی عجیـــب  زمینـــه ا
تبدیـــل شـــده اســـت. شـــورایی کـــه بایـــد بـــا تدابیـــر هوشـــمندانه خـــود، ســـبب تســـهیل فرآینـــد 

ح بـــه ایـــن مهمـــی را اختیـــاری کـــرده، مـــورد عجیبـــی اســـت کـــه  کـــران شـــود، چطـــور طـــر ا
اعضـــای ایـــن شـــورا بایـــد در قبـــال آن پاســـخگو باشـــند. 

طرحـــی کـــه در تمامـــی کشـــورهای صاحـــب صنعـــت ســـینما اجرایـــی شـــده و اثـــرات مثبـــت 
بســـیاری داشـــته اســـت، چـــرا در ســـینماهای ایـــران اختیـــاری اســـت؟ وقتـــی اجرای آزمایشـــی 
ح، بـــه افزایـــش ۳۰درصـــدی تعـــداد مخاطبـــان فیلـــم »هنـــاس« منجـــر شـــد، دلیـــل  ایـــن طـــر

ایـــن میـــزان کاهلـــی در ایـــن زمینـــه چه چیـــزی می توانـــد باشـــد؟
در آن ســـوی قضیـــه، بســـیار عجیـــب اســـت کـــه چطـــور ســـینماداران بـــا درک وضـــع موجـــود، 
از اســـتقبال بیشـــتر مخاطـــب ابـــا دارنـــد؛ یعنـــی بـــرای ســـینمادار تفاوتـــی نمی کنـــد کـــه 
ســـالن او بـــا بلیـــت ۳5هـــزار تومانـــی، 2۰ مخاطـــب داشـــته باشـــد تـــا اینکـــه بخواهـــد بـــا بلیـــت 
ک هـــر ســـانس بـــرای  45هـــزار تومانـــی، پذیـــرای پنج مخاطـــب باشـــد؟ وقتـــی میـــزان اســـتها
ـــا 5۰۰ مخاطـــب یکســـان اســـت، آن وقـــت چـــرا ســـینمادار  ـــا وجـــود دومخاطـــب ی ســـینمادار ب

ح بلیـــت شـــناور، مقاومـــت کـــرده و آن را اجرایـــی نکنـــد؟ ـــر طـــر بایـــد در براب
ح بلیـــت شـــناور کـــه طـــی مـــاه جـــاری عملیاتـــی شـــده، به عنـــوان راهـــکاری بـــرای رونـــق  طـــر
ح بـــرای شـــورای صنفـــی نمایش  بیشـــتر ســـینما تمهیـــد شـــده اســـت. وقتـــی ضـــرورت ایـــن طـــر
توجیـــه شـــده اســـت، نبایـــد بـــا انفعـــال در برابـــر آن رفتـــار شـــود و بـــا اختیـــاری کـــردن ایـــن 

ـــرد.  ـــوی کارایـــی صحیـــح و نرمـــال آن را بگی ح، جل طـــر
ح، ســـینماداران را  ضـــروری اســـت شـــورای صنفـــی نمایـــش، ضمـــن اجبـــاری کـــردن ایـــن طـــر
ح بلیـــت شـــناور، از روی کاغـــذ  گاه کنـــد. در ایـــن صـــورت اســـت کـــه طـــر ح آ از مزایـــای ایـــن طـــر

ج می شـــود و بـــه کمـــک ســـینمای ایـــران می آیـــد. /ایرنـــا خـــار

جعبه صدا

»کتابشب«برنامهکتابخوانرادیوییرادیوهارنگجبههبهخودمیگیرند

رادیو صبا به منظور پاسداشـت ارزش های حماسـه دفاع مقدس برنامه های ویژه ای را در 
هفته دفاع مقدس تهیه و تدارک دیده اسـت که از روز ۳۱ شـهریور به روی آنتن می رود.

خ مهر است که در قالب  »به نام مادر، به نام ایران« برنامه ای به تهیه کنندگی آزاده شـاهر
مسـتند، فیلم های دفاع مقدس را از زوایای مختلف و تاثیرگذاری آن ها در سینمای دفاع 
مقـدس بررسـی می کنـد. ایـن برنامـه هـر روز سـاعت ۱2:۳۰ بـا اجـرای فریبـا باقـری پخـش 
می شود.امیرحسـین مـدرس در ویژه برنامـه »دفتـر هشـت بـرگ« بـه تهیه کنندگـی مـژگان 

فرزیـن، دل نوشـته هایی را بـرای اهالی دفاع مقـدس روایـت می کند. 
»دفتـر هشـت بـرگ« بـا خوانـدن داسـتان هایی در زمینـه دفاع مقـدس هـر روز سـاعت 
۱۳:۳۰ پخـش می شـود.»قهرمانان نمی میرنـد« عنـوان برنامـه ای مسـتند اسـت کـه بـه 
زندگـی و مبـارزات و عملیات هـا و اقدامـات و نحـوه شـهادت هفـت فرمانـده شـهید دوران 
دفاع مقـدس نگاهـی می انـدازد. تهیه کننـده ایـن برنامـه انسـیه شـمس اللهی اسـت و هـر 
روز سـاعت ۱4:۳۰ بـه سـمع شـنوندگان می رسد.»سـنگر بـه سـنگر« بـا تهیه کنندگـی امیـر 
کبـری، برنامـه ای اسـت کـه در قالـب مسـابقه بـا محوریـت هفتـه دفـاع مقـدس بـه تاریـخ  ا
دفـاع مقـدس، موسـیقی دفـاع مقـدس، شـناخت شـهدا، عملیات هـا، فیلم شناسـی و مـرور 
خاطـرات رزمنـدگان می پـردازد. ایـن برنامـه هـر روز سـاعت ۱۶ پخـش می شـود. »خطـی 
 بـه یـادگار« بازخوانـی وصیت نامـه شـهدا بـا اجـرای عاقه منـدان بـه گویندگی و اجراسـت.

»نت هشـتم« نیز با اجـرای مهبد قناعت پیشـه هر روز تیتـراژ فیلم ها و سـریال های مرتبط 
با دفاع مقدس و موسـیقی دفـاع مقـدس را معرفی می کند.

به مناسـبت هفتـه دفاع مقـدس، برنامـه »کتاب شـب« داسـتان بلند »مـادر« اثر شـادروان 
محمـود گابـدره ای را در پنـج قسـمت 2۰ دقیقـه ای در رادیـو تهـران بازخوانـی می کنـد. 
ماجـرای ایـن داسـتان دربـاره مـادری بـه نـام زینب السـادات اسـت. ایـن مـادر داغدیـده 
بـر سـر مـزار فرزنـد شـهیدش در بهشـت زهـرا )س( چـادر زده و خیـال دورشـدن از فرزنـد را 
ندارد. دیگران سـعی می کننـد او را راضی بـه رفتن کنند؛ امـا او نه به توصیه های مسـئولن 
گورسـتان عمل می کند و نه از سگ های گرسـنه ای که شـب تا صبح بر گرد چادرش پرسه 

می زننـد واهمـه دارد.
« ماجـرای مـادر شـهیدی بـه نـام »ننـه علـی« اسـت کـه ماه هـا بـر سـر مـزار فرزنـد  »مـادر
شـهیدش شـبانه روزی زندگی کرد و رسـانه های ایران و جهـان درباره اش مطالـب فراوانی 
نوشـتند. بخشـی از ماجراهـای آن مـادر، الهام بخـش گابـدره ای در نوشـتن این داسـتان 
بـوده اسـت. »مـادر« را انتشـارات سـروش منتشـر کـرده اسـت. بـه گفته علـی خلیلـی، وصی 

آثـار گابـدره ای، ایـن داسـتان بـر اسـاس واقعیـت نوشـته شـده اسـت. 
گردان   سـید محمـود قـادری گابـدره ای متولـد ۱۳۱۶ در گابـدره شـمیران اسـت. او از شـا
جـال آل احمـد و بعدهـا از دوسـتان او بـوده اسـت. گابـدره ای در سـال ۱۳9۱ در تهـران بـر 

اثـر بیمـاری از دنیـا رفـت.
تلخیـص و تنظیـم رادیویـی ایـن داسـتان را سـردبیر »کتـاب شـب«، محمدباقـر رضایـی 
انجـام داده اسـت. تهیه کننـده برنامه زرین کشـاورز اسـت و محسـن فراهانـی صدابرداری 
برنامه را به عهده دارد. بهروز رضوی، گوینده پیشکسوت رادیو، این داستان را با صدای 

گرمـش می خوانـد. ایـن روایـت رادیویـی در گـروه اخـاق و زندگـی شـهروندی رادیـو تهران 
تولیـد شـده اسـت. 

پخـش »کتـاب شـب« از روز شـنبه دوم تـا چهارشـنبه ششـم مهرمـاه، هم زمـان بـا رحلـت 
کـرم )ص(، شـهادت امـام حسـن مجتبـی )ع(، شـهادت امـام رضـا )ع( و  حضـرت رسـول ا
سـالگرد آغاز جنگ تحمیلی، بین سـاعت 22:۳۰تـا 2۳ خواهد بـود.    این روایـت رادیویی 

در گـروه اخـاق و زندگـی شـهروندی رادیـو تهـران تولیـد شـده اسـت.
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در شـــرایطی که تنهـــا چهار هفته از شـــروع 
مهری مصور

مدیر گروه ورزش
ــا بـــر  لیـــگ دســـته یـــک ســـپری شـــده، بنـ
ــرده،  ــام کـ ــارس اعـ ــگاه ون پـ ــه باشـ آنچـ
ســـعید جهانگیـــری، ســـرمربی ایـــن تیـــم 
درخواســـت اســـتعفا کـــرده اســـت. تیـــم ون پـــارس کـــه تنهـــا نماینـــده فوتبـــال اســـتان در ایـــن 
رقابت هاســـت، تـــا پیـــش از دیدارهـــای هفتـــه پنجـــم، از چهـــار بـــازی گذشـــته یـــک بـــرد، 
ـــود و در هفتـــه پنجـــم ایـــن رقابت هـــا، بـــه مصـــاف  یـــک تســـاوی و دو باخـــت کســـب کـــرده ب
ـــم و  ـــن تی ـــت ای ـــد روی نیمک ـــراز کمالون ـــور ف ـــه حض ـــه ب ـــا توج ـــه ب ـــت ک ـــد رف ـــر خواه ـــم خیب تی
ـــای  ـــی از تیم ه ـــرده، یک ـــب ک ـــک کس ـــته ی ـــگ دس ـــور در لی ـــال ها حض ـــی س ـــه ط ـــه ای ک تجرب

همیشه مدعی لیگ یک محسوب می شود.
ـــگ  ـــا لی ـــه ت ـــته س ـــگ دس ـــرده و از لی ـــاز ک ـــش را آغ ـــتانی فعالیت ـــگ اس ـــه از لی ـــارس ک ـــم ون پ تی
ـــر  ـــروه لیـــگ برت دســـته دو و لیـــگ دســـته یـــک مســـیر ترقـــی را پیمـــوده، در رقابت هـــای زیرگ

کاری بســـیار دشـــوارتر از آنچـــه گذرانـــده اســـت، پیـــش رو دارد.
رقابت هـــای لیـــگ دســـته یـــک ایـــران دروازه ورود بـــه لیـــگ برتـــر اســـت و تیم هـــای زیـــادی 
از اســـتان های مختلـــف بـــر ســـر کســـب ســـهمیه رقابـــت می کننـــد و ســـرمایه گذاری برخـــی 
ـــارس کـــه توســـط مالـــک  ـــان کـــه تیـــم ون پ ـــدارد؛ همچن ـــر ن تیم هـــا دســـت کمـــی از لیـــگ برت
خصوصـــی اداره می شـــود، هزینـــه نســـبتا زیـــادی بـــرای بســـتن تیـــم انجـــام داده و آن طـــوری 
کـــه از گوشـــه و کنـــار شـــنیده شـــده، شـــرایط مطلوبـــی بـــرای تیـــم از ابعـــاد مختلـــف ایجاد شـــده 

و طبیعـــی اســـت کـــه بـــه همـــان نســـبت هـــم انتظـــارات مالـــک از تیـــم بـــال باشـــد.
ـــگاه  ـــک باش ـــت و مال ـــک راه یاف ـــته ی ـــگ دس ـــه لی ـــری ب ـــعید جهانگی ـــت س ـــا هدای ـــم ب ـــن تی ای
ــا ایـــن مربـــی جـــوان  ــا نیـــز تصمیـــم بـــه ادامـــه همـــکاری بـ بـــرای حضـــور در ایـــن رقابت هـ
گرفـــت تـــا فوتبـــال اصفهـــان در لیـــگ زیـــر گـــروه یـــک ســـهمیه در بخـــش مربیـــان بـــه دســـت 
ــگاه  ــی باشـ ــه روابط عمومـ ــدان دوام نیافـــت و طبـــق آنچـ ــکاری چنـ ــا ایـــن همـ ــاورد؛ امـ بیـ
ـــت  ـــوم نیس ـــه معل ـــه البت ـــت ک ـــرده اس ـــتعفا ک ـــت اس ـــی درخواس ـــن مرب ـــرده، ای ـــانی ک اطاع رس

درخواســـت اســـتعفا داده یـــا ناچـــار بـــه اســـتعفا شـــده اســـت.
ـــری از ســـرمربیگری و در شـــرایطی کـــه احتمـــال  یـــک روز پـــس از انتشـــار اســـتعفای جهانگی
همـــکاری دوبـــاره وجـــود داشـــت، روابط عمومـــی باشـــگاه ایـــن بـــار بـــا انتشـــار یـــک متـــن 
ادبـــی بـــه نقـــل از احمـــد تحســـیری، مدیرعامـــل باشـــگاه از او بابـــت زحماتـــش تقدیـــر کـــرد تـــا 

پرونـــده ایـــن مربـــی رســـما مختومـــه شـــود.
بنابـــر شـــنیده ها دو مربـــی مدنظـــر مالـــک باشـــگاه هســـتند کـــه البتـــه بـــا توجـــه بـــه شـــرایط 
خـــاص لیـــگ دســـته یـــک، بـــه نظـــر نمی رســـد هیچ کـــدام بتواننـــد بـــاری از دوش ون پـــارس 
ـــال اصفهـــان و قبـــل  ـــا فوتب ـــارس ب ـــد؛ امـــا موضـــوع مهـــم اینجاســـت کـــه تکلیـــف ون پ بردارن
گـــر ایـــن تیـــم بـــرای صعـــود بـــه لیـــگ برتـــر بســـته شـــده،  از همـــه بـــا خـــودش مشـــخص شـــود؛ ا
ـــدارد و  ـــران را ن ـــال ای ـــگاهی فوتب ـــطح اول باش ـــه س ـــتانه ورود ب ـــم در آس ـــک تی ـــرایط ی ـــرا ش چ
گـــر هـــم فعـــا قصـــد تجربه انـــدوزی در لیـــگ دســـته یـــک اســـت کـــه چهـــار امتیـــاز از چهـــار  ا
بـــازی، نتیجـــه بـــدی نبـــوده کـــه نیـــازی بـــه تغییـــر مربـــی یـــا احتمـــال شـــوک وارد کـــردن بـــه 

تیـــم باشـــد.
امیدواریـــم مدیریـــت باشـــگاه در ایـــن خصـــوص شفاف ســـازی لزم را داشـــته باشـــند تـــا 
حداقـــل مـــا رســـانه ها تکلیفمـــان را بـــا خودمـــان بدانیـــم و بدانیـــم از تیمـــی کـــه در مرحلـــه 
پلـــی آف لیـــگ دســـته دو و بـــه عنـــوان تیـــم ســـوم راهـــی زیر گـــروه لیـــگ برتـــر شـــد، چـــه 
ـــم را مـــورد تحلیـــل  ـــج تی ـــر اســـاس همـــان انتظـــارات، نتای ـــد داشـــته باشـــیم و ب انتظـــاری بای

ــم. ــرار دهیـ ــی قـ و بررسـ

ما در سه وزن 
شکست های بدی 

را مقابل آمریکایی ها 
تجربه کردیم؛ در 

یک وزن یونس امامی 
در شرایط مساوی یا 

، قافیه  حتی شاید برتر
را به حریف آمریکایی 

باخت

ورزش7 سال هجدهم  * شماره 4393  * چهارشنبه  * 30 شهریور 1401

بعـد از چهارمـی تیـم ملـی کشـتی فرنگـی 
همـراه  طـا  قحطـی  بـا  کـه  بلگـراد  در 
بـود، برخـی فکـر می کردنـد کـه روزهـای 
خوبـی در انتظـار تیـم آزاد در صربسـتان 
هـم نباشـد و بعـد از روزهـای درخشـان 
کشـتی  اسـلو، نحسـی دامـن تیـم ملـی 
آزاد را هـم بگیرد.هرچنـد در کشـتی آزاد 
کم بود و از 57 تا ۱25  شرایط متفاوتی حا
کیلوگـرم، همـه نفـرات بـا حضـور عادلنـه 
در چرخه انتخابی تیم ملـی به عضویت 
تیـم اعزامی بـه بلگـراد درآمـده بودنـد. با 
وجـود ایـن، مسـابقات در شـرایطی تمـام 
شـد کـه نایب قهرمـان جهـان شـدیم و 
هفت مدال رنگارنگ از آن کشـتی گیران 
در مسـابقات جهانـی  کشـورمان شـد. 
27 شـهریور در  24 تـا  کـه  کشـتی آزاد 
رحمـان  رسـید،  انجـام  بـه  صربسـتان 
عمـوزاد و کامـران قاسـم پور در ۶5 و 92 
کیلوگـرم بـه مـدال طـا رسـیدند. رضـا 
اطـری، محمـد نخـودی و حسـن یزدانی 
در ۶۱، 79 و ۸۶ کیلوگـرم صاحـب نشـان 
نقره شـدند و یونـس امامی و امیرحسـین 
ع در 74 و ۱25 کیلوگـرم مـدال برنـز را  زار
گـر محمدیـان مبارزه  از آن خـود کردنـد. ا
رده بندی اش مقابل حریف آذربایجانی 
هشـت  بـا  ایـران  تیـم  نمی باخـت،  را 
مـدال صاحـب رکـورد جدیـدی در تاریـخ 

مسـابقات جهانـی می شـد.

انتقادی که هرگز به تیم وارد نبود
بـر  تیـم هیـچ صحبتـی مبنـی  ایـن  در 
ح  خـوردن حـق هیـچ کشـتی گیری مطـر
کـه  چیـزی  طبـق  نفـرات  همـه  نبـود. 
بافاصلـه بعـد از مسـابقات جهانـی اسـلو 
از سـوی کادرفنـی تیـم ملـی اعـام شـده 
بـود، پیـش رفتنـد و ملی پـوش شـدند؛ 
گـر  ا می دانسـت  فنـی  کادر  بنابرایـن 
شـرایط برای آن هـا هم مثـل فرنگـی رقم 
گـر کارشناسـان و اهالـی  بخـورد، حتـی ا
فـن از زمیـن و آسـمان بـه سـر تیـم ایـراد 
وارد کننـد، ایـن تیـم از یـک انتقـاد بـزرگ 
همیـن  »انتخابـی«.  اسـت:  مسـتثنی 
مسـئله بـار سـنگینی را در حالـت عـام از 
روی دوش تیـم و در حالـت خـاص از 
دوش کادر فنـی و تک تـک ملی پوشـان 

تیـم برمی داشـت. حـال احمـد جـوان و 
مجتبی گلیج نمی تواننـد حضور علیرضا 
سـرلک و محمدحسـین محمدیانـی را 
کـه در بلگـراد دستشـان از مـدال کوتـاه 
مانـد، ناعادلنـه بداننـد. هر دو نفـر طبق 
چرخـه از رسـیدن بـه دوبنـده تیـم ملـی 
بازماندند؛ چه احمد جوانی که در فینال 
جـام تختـی سـرلک را بـرد و در ادامـه در 
تورنمنـت تونـس مغلوبـش شـد و چـه 
گلیجـی کـه ایـن شـانس را داشـت بـا یک 
بار بـردن محمدیان به دوبنـده تیم ملی 
برسـد؛ امـا در مرحلـه نهایـی انتخابـی 
تیم ملـی دو بـار مقابل حریفش شکسـت 

خـورد.

آنالیز اشتباه یا قدرت ماورایی 
آمریکایی ها؟

یکـی از انتقاداتـی کـه طـی دو روز اول 
مسابقات به تیم ایران وارد بود و شرایط 
شـوک آوری را مرحلـه پایانـی چهـار وزن 
اول و مرحلـه مقدماتـی سـه وزن دوم 
ایجـاد کـرده بـود، باخت هـای یک طرفه 
بـا  شکسـت  بـود.  آمریکایی هـا  مقابـل 
اختـاف حسـن یزدانـی مقابـل دیویـد 
تیلـور و شکسـت محمـد نخـودی برابـر 
جـردن بـاروز چیـزی بـود کـه خیلی هـا 
انتظـارش را نداشـتند. در روزهـای بعـد 
محمدحسـین  و  امامـی  یونـس  هـم 
محمدیان برابـر دِیک و اسـنایدر مغلوب 
ح شـود کـه آیـا  شـدند تـا ایـن سـؤال مطـر
ایـن شکسـت ها محصـول آنالیـز اشـتباه 
قـدرت  یـا  اسـت  آمریکایـی  حریفـان 
ماورایـی آن هـا در بدن سـازی، تغذیـه، 

علـم تمریـن و آمادگـی جسـمانی.
علیرضـا دبیـر هـم بعـد از آنکـه کامـران 
قاسم پور طلسم آمریکایی ها را در فینال 
92 کیلوگـرم شکسـت، بـه همیـن نکتـه 
اشـاره کـرد کـه واقعـا نمی دانیـم آن هـا 
چه کار می کننـد؛ امـا از ما قطعا بـه لحاظ 
ثانیـه  شکسـت  حتـی  جلوترنـد.  بدنـی 
مقابـل طاهـا  ع  زار امیرحسـین  آخـری 
ع سـال  کگـول هـم در شـرایطی کـه زار آ
گذشـته ایـن حریـف را در اسـلو شکسـت 
را  آنالیـز  بـار دیگـر مسـئله  بـود،  داده 
پررنگ تـر از قبل جلـوه داد کـه قطعا کادر 

فنـی   کـه همـه چیـز را می خواهـد شـفاف 
و عادلنـه پیـش ببـرد، دربـاره تمـام ایـن 
موارد بررسـی های لزم را در آینـده انجام 
خواهـد داد. به هرشـکل مـا در سـه وزن 
شکست های بدی را مقابل آمریکایی ها 
تجربه کردیم؛ در یک وزن یونس امامی 
 ، در شـرایط مسـاوی یـا حتـی شـاید برتـر
قافیـه را بـه حریـف آمریکایـی باخـت و 
در دووزن مقتدرانـه حریـف آمریکایـی را 

شکسـت دادیـم.

تیم سوم جهان در جایگاه 
نایب قهرمانی

از سـال گذشـته تـا امـروز هـر بـار علیرضـا 
دبیـر بـه لحـاظ فنـی دربـاره کشـتی آزاد 
کیـد داشـت که تیـم ما،  صحبـت کـرد و تأ
تیم سـوم جهان اسـت و سوم شـدنش در 
اسـلو اتفاقـی نیسـت. نتایـج مسـابقات 
جهانـی بلگـراد هـم مؤیـد همیـن نکتـه 
گـر مسـابقات جهانی  بـود. مـا همچنـان ا
در حضـور روس هـا برگـزار می شـد، تیـم 
فاصله مـان  حتـی  کـه  جهانیـم  سـوم 
نسـبت بـه آمریـکا در مقایسـه بـا سـال 
گذشـته خیلـی فاحش تـر شـده کـه قطعـا 
دلیل عمده آن نبود روس ها بوده است.
رسـیدن بـه قهرمانی قطعـا نیاز بـه تاش 
بیشتر دارد، نیاز به اینکه بیشتر »به روز« 
گـر لزم باشـد تئوریسـین  شـویم و حتـی ا
و آنالیـزور هـم مثـل پزشـک مخصـوص 
ج بیاوریم.دبیـر در  تغذیـه ورزشـی از خـار
ایـن سـال ها خـوب بـرای کشـتی هزینـه 
گـر احسـاس کند مشـکل  کـرده و طبیعتـا ا
کار بـا بهره گیـری از علـم خارجی هـا حـل 

می شـود، آن کار را انجـام خواهـد داد.

هزینه ای که روی نسل طلایی 
سرمایه گذاری است

هرچنـد آمریکایی هـا سـال های طایـی 
امـا  می کننـد؛  سـپری  را  کشتی شـان 
ایـران هـم نسـلی طایـی را در اختیـار 
دارد کـه سـال بـه سـال شـکفته می شـود. 
در  گذشـته  شـب  کـه  عمـوزاد  رحمـان 
بلگـراد صاحـب اولیـن طـای جهانـش 
شـد، همـان کشـتی گیری بـود کـه سـال 
گذشـته مقابـل حریـف ژاپنـی ضربه فنـی 

شـد.بنابراین هزینه کـردن بـرای ایـن 
تیـم، درواقـع سـرمایه گذاری اسـت و بـا 
ایـن کشـتی گیران فوق العـاده ای کـه در 
اختیـار داریـم، ثمـره اش را می توانیـم در 

ببینیـم. المپیـک 

توزیع برابر مدال در سبک وزن، 
میان وزن و سنگین وزن

اوزان  در  کـه  بـه مدال هایـی  نگاهـی 
گرفتیـم،  جهانـی  مسـابقات  دهگانـه 
حـال ایـن امیـدواری را بـرای کشـتی مـا 
بـه همـراه دارد کـه بـا توزیـع برابـر قـدرت 
در ۱۰ وزن مواجـه شـده ایم. رضـا اطـری 
و رحمـان عمـوزاد در سـبک وزن مـدال 
گرفتنـد، امیرمحمـد یزدانـی هـم بـود، 
او هـم یـک مـدال دیگـر بـه تیـم اضافـه 
می کـرد. در میـان وزن بـا یونـس امامـی 
و محمد نخـودی و حسـن یزدانـی مدال 
کامـران  بـا  سـنگین وزن  در  و  گرفتیـم 

ع. قاسـم پور و امیرحسـین زار

اوضاع نه چندان خوب در اوزان 
المپیکی

هــــرچند تعــداد و کیــــفیت مــدالمــــان 
در بلگــراد خــوب بــود، امــا یــک نکتــه 
را نبایــد فرامــوش کــرد کــه باتوجــه بــه 
در پیش بــودن المپیــک پاریــس، هنــوز 
ــکلی  ــه آن ش ــی ب ــاع در اوزان المپیک اوض
کــه بایــد باشــد، نیســت.ما در شــش وزن 
رحمــان  ســرلک،  علیرضــا  المپیکــی، 
عمــوزاد، یونــس امامــی، حســن یزدانــی، 
ــین  ــان و امیرحس ــین محمدی محمدحس
ع را داشــتیم کــه از ایــن محــل یــک  زار
برایمــان  برنــز  دو  و  نقــره  یــک  طــا، 
حاصــل شــد و بــا توجــه بــه اینکــه طــا در 
المپیک هــا تعیین کننــده اســت، ایــن 
چنــدان آمــار مطمئنی بــه نظر نمی رســد.

از بیــن ایــن نفــرات قطعــا یونــس امامــی 
بــا  می تواننــد  ع  زار امیرحســین  و 
درس گرفتــن از اشتباهاتشــان همچنــان 
طــای  بــرای  ایــران  شــانس های 
گر در ایــن فاصله  المپیک باشــند؛ البتــه ا
جــوان دیگــری نتوانــد دوبنــده تیــم ملــی 
را از ایــن نفــرات بگیــرد. خوبــی چرخــه به 
همیــن اســت، دیگــر هیــچ کســی صاحــب 

وزن نیســت، مگــر بــا مســابقه.

تیم هایی که بیشتر از ما 
در المپیک طلا می گیرند

نگاهــی بــه طایی هــای اوزان دهگانــه 
پاریــس،  المپیــک  در  می دهــد  نشــان 
گذشــته بــا ژاپنی هایــی  همچــون ادوار 
ــم کامــل  مواجــه هســتیم کــه شــاید یــک تی
و در مســابقات جهانــی مدعــی ســکوی 
تیمــی نباشــند؛ امــا بیشــتر از مــا صاحــب طــا 
می شــوند. ری هیگوچــی در ۶۱ و تایشــی 
ناریکانــی در 7۰ کیلوگــرم کــه هــر دو هــم 
وزن غیرالمپیکــی هســتند، طایــی شــدند؛ 
یعنــی درســت مثــل تیــم ملــی ایــران کــه 
نایب قهرمــان جهــان شــد، طــای آن هــا 
بــا ایــرانِ مدعــی برابــری می کــرد. ژاپنی هــا 
المپیکــی  همیشــه  سرمایه گذاری شــان 
اســت، مــا در پاریس بــا کشــتی گیرانی مواجه 
ــان روی  هستیم که در این جهانی ها تیمش
 ســکو نمــی رود، امــا آن هــا بیشــتر از مــا طــا 

می گیرند.

تیم در بلگراد »لَت« نخورد
یـک نکتـه مثبـت از تیـم آزاد در بلگـراد، 
شـرایط بدی بـود کـه چنـد سـاعت مانده 
بـه آغـاز مسـابقات بـا آن مواجه شـد. بعد 
از انجـام قرعه کشـی و سـروزن نرسـیدن 
امیرمحمـد یزدانـی، باتوجـه بـه اینکـه 
ایـن کشـتی گیر جـوان و باانگیـزه یـک 
سـال فوق العـاده خـوب را سـپری کـرده 
 7۰ وزن  قهرمانـی  مسـلم  شـانس  و 
کیلوسـت، از دسـت دادن او می توانسـت 
امـا  بزنـد؛  »لَـت«  تیـم  بـه  به اصطـاح 
ایـن شـرایط کامـا مدیریـت شـد و هـم 
امیرمحمـد بـرای تشـویق دیگـر اعضـای 
تیـم بـه سـالن اسـتارک آره نـا آمـد و هـم 
سـایر نفـرات بـرای جبـران 25 امتیـازی 
کـه بـدون مسـابقه از آمریکایی هـا عقـب 

افتاده ایـم، تـاش کردنـد.

در انتظار چرخه انتخابی سال 
2023 برای جهانی و بازی های 

آسیایی
و  ســرلـــک  علیـــرضا  شکـســـت  علــــت 
محمدحسـین محمدیـان بایـد ارزیابـی 
شـود، کشـتی محمـد نخـودی بـا جـردن 
، حسـن یزدانـی بـا دیویـد تیلـور و  بـاروز
کگـول باید مورد  امیرحسـین زارع با طاها آ
آنالیـز بهتـری قـرار گیـرد. همچنـان بـاروز 
مقابـل مـا شکسـت ناپذیر اسـت، یزدانـی 
هـم بـا وجـود همـه نبوغـی کـه دارد، بـرای 
ع بـا  چهارمیـن بـار مغلـوب تیلـور شـد و زار
وجـود تاج گذاری سـال گذشـته! بـاز هم به 
کگول باخت. در عین حال کـه باید روی  آ
ایـن نـکات توجـه بیشـتری کـرد، تیـم ملی 
کشـتی آزاد ایران که در اسـلو سـه مدال طا 
گرفتـه بـود، سـال آینـده بـا مسـابقه جهانی 
بـه مراتـب سـخت تری مواجه اسـت کـه در 
آن سـهمیه های المپیـک توزیـع می شـود.

همچنین بازی های آسـیایی را هـم داریم 
کـه کار کشـتی ایـران را باتوجـه بـه توقعاتی 
کـه وجـود دارد، فشـرده تر خواهـد کـرد؛ 
بنابرایـن بایـد خیلـی زود چرخـه انتخابـی 
تیم هـای ملـی در سـال 2۰2۳ در اختیـار 
کشـتی گیران و مربیـان قـرار گیـرد تـا بـرای 
یک سـال آینده خود برنامه ریزی مناسبی 

داشـته باشـند./ تسـنیم

بهاینتیمنقدوارداستیانه؟!بهاینتیمنقدوارداستیانه؟!
سیاه و سفید کشتی آزاد ایران در بلگراد

تاریخچهجامجهانی
)جامدوم(

پـس از موفقیـت اولیـن جام جهانـی در مونتـه ویدئـو، فیفـا 
وقـت را تلـف نکـرد و تصمیـم گرفـت میزبانـی دومیـن جـام 
مسـابقات  قاطعانـه  کـه  کشـوری  ایتالیـا،  بـه  را  جهانـی 
گـذار کنـد. برگزارشـده توسـط اروگوئـه را تحریـم کـرده بـود، وا
کـم دیکتاتـور ایتالیـا جـام جهانـی را بـه  بنیتـو موسـولینی،  حا
عنـوان یـک سـاح تبلیغاتـی در نظـر گرفـت. ۱۶ تیـم در ایـن 
دوره شـرکت کردند و غیبـت اروگوئه ای ها بسـیار محسـوس 
بود. سران اروگوئه که از غیبت ایتالیا در دوره قبلی عصبانی 
بودنـد، حاضر بـه حضـور در ایـن دوره شـدند تـا اروگوئـه تنها 
قهرمـان تاریـخ جـام جهانـی باشـد کـه در دوره بعـدی حاضـر 

نمی شـود.
در مرحلـه یک هشـتم نهایـی، اتریـش قدرتمند فرانسـه را در 
وقـت اضافـه حـذف کـرد؛ مجارسـتان توانسـت مصـر، اولیـن 
کی  آفریقایـی جـام جهانـی را 4 بـر 2 شکسـت دهـد، چکسـلوا
هـم رومانـی را حـذف کـرد و آلمـان، بلژیـک را شکسـت داد. 
ایتالیـای میزبـان بـا درخشـش ریمونـدو اورسـی و منـدوزا، 

ایـالت متحـده را هفـت بـر یـک در رم شکسـت داد.
در مرحلـه یـک چهـارم نهایـی، اتریـش توانسـت مجارسـتان 
را شکسـت دهـد، همچنیـن آلمـان، سـوئد را شکسـت داد و 
چک از سد سوئیس گذشـت. دیدار ایتالیا و اسـپانیا مساوی 
شـد و قرار شـد بـازی تکـراری برگـزار شـود. ایـن بـازی تکراری 
بسـیار خشـونت آمیز شـد و خطاهای زیادی به ویژه از سوی 
گر حمایت های آشکار داوران  خ داد. بی شک ا ایتالیایی ها ر
نبود، شـاید ایتالیا نمی توانسـت جـام جهانـی را در خانه نگه 
دارد.در بازی دوم، هفت اسـپانیایی نتوانسـتند بازی کنند؛ 
ازجملـه لنـگارا و دروازه بـان معـروف ایـن تیـم یعنی ریـکاردو 
زامورا کـه مصدوم شـدند. دیدار تکـراری با گل جوزپـه مه آتزا 

یک بـر صفر بـه سـود ایتالیا بـه پایان رسـید.
فینـال در ۱۰ ژوئـن در رم بـا حضـور 55 هـزار نفـر برگـزار شـد. 
ایتالیـا بـا بازیکنانـی بـازی کـرد که توسـط خـود موسـولینی در 
صـورت باخـت تهدیـد شـده بودنـد. بازیکنـان ایتالیـا دو راه 
داشـتند؛ یا برنـده دیـدار نهایی شـوند یا کشـته خواهند شـد. 
بـا ایـن حـال چـک، حریـف بسـیار سـختی بـرای ایتالیـا بـود.

2۰ دقیقـه مانـده بـه پایـان بـازی، چـک بـه گل رسـید. خشـم 
هـواداران ایتالیایی سـرازیر شـد و بعضـی از هـواداران با ورود 
بـه زمیـن بازیکنـان چـک را کتـک زدنـد. در ادامـه اورسـی و 
شـیافیو برای ایتالیا گل زنی کردند تا دیکتاتور جشـن بگیرد.
در دیدار رده بندی هم تیم آلمان با پیروزی ۳ بر 2 در مقابل 

اتریش به مقام سـوم رسید.

جام جهانی ۱۹3۴ در یک نگاه
بهترین خط حمله: ایتالیا با ۱2 گل

 بهترین خط دفاع: ایتالیا با ۳ گل
گران: 4۰۸۶۰2 نفر  تعداد تماشا

 بهترین بازیکن: ریکاردو زامورا اسپانیا/ ایسنا

درمسیرجامجهانی

 اخبار روز

علیرضابیرانوندسربازنیست

علیرضا بیرانوند که جشن تولد ۳۰ سالگی اش را برگزار کرد با یک 
عامـت سـؤال و حاشـیه بـزرگ در خصـوص مشمول شـدن برای 
سـربازی مواجه شـده اسـت.گلر ملی پوش و شـماره یک تیم ملی 
که سـابقه حضور در جام جهانی قبلی را نیز در کارنامـه دارد، طی 
مدت اخیر با بهره بردن از معافیت حضور در تیم ملی مواجه بود.

هرچند بیرانونـد در زمان بازگشـت دوباره بـه ایران و عقد قـرارداد 
با پرسـپولیس خبر از قبولی اش در دانشـگاه خرم آبـاد داده بود تا 
مشـخص کنـد این بـار بـه دنبـال اسـتفاده از معافیـت تحصیلـی  
اسـت؛ اما این موضوع طـی روزهای اخیر به بحـث بزرگی تبدیل 
کنـون امـا رئیـس سـازمان وظیفـه عمومـی فراجـا در  شـده بود.ا
نشسـت خبـری خـود و در پاسـخ بـه سـوالی دربـاره ایـن اتفـاق بـه 
کنـش نشـان داده است.سـردار تقـی مهـری در حاشـیه  ماجـرا وا
نشسـت خبـری خـود بـا حضـور در جمـع خبرنـگاران گفـت: آقای 
بیرانونـد از معافیـت تحصیلـی برخـوردار اسـت و چنیـن مـواردی 
ح می شـود، صحیح نیسـت. بـا ایـن شـرایط بایـد پرونده  کـه مطـر
سـربازی گلر شـماره یک تیـم ملـی را پایان یافتـه تلقـی کـرد و او در 
ادامه مسـیر به دنبـال درخشـش در پرسـپولیس و تیم ملـی کار را 

دنبـال خواهـد کـرد./ ورزش سـه

دیاباتهرفتتابعدازجامجهانی!
در شرایطی که یحیی گل محمدی در مقابل فشارها برای جذب 
شیخ دیاباته و اصراری که برای این انتقال وجود داشت، نسبت 
به وضعیت بدنی او وسواس داشت، این بازیکن در شروع جدی 
تمرینات خود با این تیم، دچار آسیب دیدگی شده و شوک بزرگی 
بـه اردوی ایـن تیـم وارد کـرد. دیاباتـه کـه در تعطیـات لیـگ و 
مرخصی ای که کادرفنی در نظر گرفته بود، با انگیزه زیادی از آن 
عبور کرد، در تمرین با آسیب دیدگی مواجه شده و به این منظور 
با دوری نزدیک به دو ماهه مواجه شده است. مهاجم اهل مالی 
که سـابقه حضور در اسـتقال و آقای گلی با این تیـم را در کارنامه 
کنون باید زیر نظر کادرپزشـکی کار را دنبال کرده و امیدوار  دارد، ا
باشـد کـه مـدت دوری اش از میادیـن و تمرینـات گروهـی تیـم، 
کمتر از میزان پیش بینی شـده باشـد. با توجه بـه تعطیات لیگ 
برتر و برنامه مسابقات و همچنین مدت زمان مصدومیت شیخ 
دیاباته، این بازیکن تا پس از جام جهانی و شروع مجدد بازی ها 

نمی تواند در ترکیب پرسـپولیس قرار بگیرد.
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ســـــــال هجدهـــم  شــمــــاره 4393  چهارشـــنبه 30 شـــهریور 1401

بابالحسین
ایـــن کتاب کـــه نوشـــته حســـین درگاهـــی اســـت، حـــاوی 
احادیثـــی در بـــاب معرفـــت و رحمـــت امام حســـین)ع(، 
ویژگی هـــای آن حضـــرت، فضایـــل ذکـــر مصیبـــت امـــام 
حســـین )ع( و شـــیوه های حسینی شـــدن و حســـینی ماندن 
اســـت.آنچه موجـــب نوشته شـــدن ایـــن کتـــاب و مـــوارد مشـــابه 
اســـت، واقعـــه کرباســـت. واقعـــه کربـــا جنگـــی بـــود کـــه در 
ـــر  کتب ـــا ۱۳ ا ـــر ب ـــری )براب ـــری قم ـــال ۶۱ هج ـــرم س ـــخ ۱۰ مح تاری
۶۸۰ میـــادی( اتفـــاق افتـــاد. روز نبـــرد بـــه روز عاشـــورا معـــروف 
ـــان ســـپاه کم تعـــداد »حســـین بن  شـــده اســـت. ایـــن جنـــگ می
ـــد«،  ـــوی »یزی ـــی از س ـــپاه اعزام ـــام و س ـــر اس ـــوهٔ پیامب ـــی«، ن عل
خ  خلیفـــه امـــوی و در نزدیکـــی محلـــی بـــه نـــام »کربـــا« ر
داد. دلیـــل »یزیدبن معاویـــه« بـــرای جنـــگ، بیعت نکـــردن 
حســـین بن علی بـــا او بـــود. در مقابـــل، حســـین بن علی 
حکومـــت و زمامـــداری یزیدبن معاویـــه را غیرشـــرعی و 
غیرقانونـــی می دانســـت؛ حکومتـــی کـــه برخـــاف پیمـــان 
ــود  ــفیان« بـ ــن مجتبی« و »معاویه بن ابی سـ ــح »امام حسـ صلـ
و به شـــکلی موروثـــی بـــه یزیـــد رســـیده بـــود. امام حســـین)ع( 
حکومـــت امـــوی را ظالـــم و گمـــراه می دانســـت و بـــرای تغییـــر 
جهـــت جامعـــه اســـامی به ســـوی مســـیری دیگـــر قیـــام 
کرد.ایـــن واقعـــه سرشـــار از حاشـــیه ها و خرده روایت هایـــی 
ــون  گـ ــیوه های گونا ــه شـ ــا بـ ــی قرن هـ ــه طـ ــت کـ ک اسـ ــا دردنـ
ـــا  ـــا و باره ـــه باره ـــن واقع ـــت. از ای ـــده اس ـــف ش ـــت و بازتعری روای
بـــرای تولیـــد آثـــار ادبـــی )داســـتان، رمـــان و شـــعر(، نمایشـــی 
)فیلـــم ســـینمایی، ســـریال های تلویزیونـــی، نمایـــش و تئاتـــر( 
و هنرهـــای تجســـمی در ایـــران و کشـــورهای دیگـــر برداشـــت 

و اقتبـــاس شـــده اســـت.

بریده ای از کتاب
حـــرّ کـــه از فرماندهـــان لشـــکر دشـــمن بـــود، از اولیـــاءاللّه شـــد. 
چقـــدر طـــول کشـــید؟! حُـــر در مـــدت کوتاهـــی از اولیـــاءاللّه 
شـــد. درِ خانـــه سیدالشـــهدا، حُـــری کـــه جلـــوی سیدالشـــهدا را 
گرفتـــه، شـــد از اولیـــاءاللّه. ایـــن اســـت کـــه مـــن قبـــول نمی کنـــم 
کســـی بگویـــد مـــن یک عمـــر خـــادم سیدالشـــهدا هســـتم و 
بـــه هیچ جـــا نرســـیده ام! دردی کـــه هســـت ایـــن اســـت کـــه 
سن وســـالی از مـــا گذشـــته، درِ خانـــهٔ سیدالشـــهدا بـــه دنیـــا 
آمده ایـــم؛ ولـــی چـــرا بـــه جایـــی نرســـیده ایم؟! جایـــی کـــه 
ــالیان  یک ســـاعته می شـــود ولـــی اللّه شـــد، یعنـــی چـــه کـــه سـ
ســـال بگـــذرد و بـــرای آدم هیـــچ اتفاقـــی نیفتـــد؟! کجـــای 

کارمـــان عیـــب می کنـــد؟

بلاونعمت
امام حسن عسکری)ع(  فرمودند:

»ما مِن بَلِیةٍ الّ و للّه فی ها نِعمَةٌ تُحیـطُ بِها«؛ »هیچ گرفتاری 
و بایـی نیسـت؛ مگـر آنکـه نعمتـی از خداونـد، آن را در میان 

گرفته اسـت.«
لأنوار بحار ا

ازهولحلیمافتادتودیگ

در گذشته های دور مرد چاقی زندگی می کرد که عاشق خوردن بود 
و بیشتر اوقات خود را به خوردن و آشامیدن مشغول بود.

روزی مرد به بازار رفت و زودتر از همیشه به خانه برگشت. همسرش 
از دیدن او در این وقت روز تعجب کرد و پرسید: چطور امروز زود به 
خانه آمده ای؟مرد گفت: در بازار شنیدم که امروز همسایهٔ ما حلیم 

می پزد؛ به همین علت زودتر آمدم تا از حلیم او بخورم.
مرد در خانه منتظر شد و همین که بوی حلیم به مشامش رسید 
به سرعت آماده شد و به خانهٔ همسایه رفت؛اما زمانی که به خانهٔ 
همسایه رسید، دید ازبس که عجله کرده یادش رفته است ظرفی 

با خود بیاورد.
گر بخواهد به خانه برگردد و ظرف بیاورد  مرد کمی فکر کرد و دید ا
شاید حلیم گیرش نیاید؛ پس بالی دیگ حلیم رفت و با قاشق 
شروع به خوردن کرد.چنددقیقه ای گذشت و مرد دید که این طور 
هم فایده ندارد؛ زیرا هول شده بود که حلیم تمام شود و او نتواند 
به اندازه کافی حلیم بخورد، پس دو دستش را داخل دیگ برد و 
شروع به خوردن حلیم کرد و آن قدر در دیگ خم شد که بالخره 

درون دیگ افتاد.
مردم با دیدن این صحنه شروع کردند بلندبلند خندیدن و با 
صدای بلند گفتند: بیچاره این مرد از هول حلیم افتاد توی دیگ 
… ضرب المثلی در زبان انگلیسی با همین مفهوم وجود دارد که 

عبارت است از:
Be careful! You might lose before you could gain anything

سخن روز

 قصه ما مثل شد

فرهنگ و زندگی  معرفی کتاب

نه ســـاله  یـــا  هشـــت 
حدیث محمدی

نویسنده
بـــودم، خاطـــره آن روز 
ــن  ــاید از قدیمی تریـ شـ
خاطراتـــی اســـت کـــه 
ــهٔ خالـــه  ــاله خانـ ــا کل خانـــواده به رســـم هرسـ تـــوی ذهنـــم مانـــده. تقریبـ

دعوت شده بودیم برای پخت شله زرد نذری اربعین.
  آن ســـال ها هنـــوز خیلـــی بســـاط پیـــاده روی میـــان مـــردم بـــاب نشـــده بـــود؛

چـــون مصـــادف بـــود بـــا ســـال های آخـــر حکومـــت حـــزب بعـــث و بعـــد شـــروع 
جنـــگ آمریـــکا و عـــراق، راه کربـــا از ســـمت مرزهـــای ایـــران بســـته شـــده بـــود 

و مـــردم چنـــد ســـالی در عطـــش زیـــارت می ســـوختند.
 به رغـــم بســـته بـــودن مرزهـــا و نابســـامانی اوضـــاع داخلـــی عـــراق بعضی هـــا 
به صـــورت غیرقانونـــی و به اصطـــاح قاچـــاق خودشـــان را هـــر طـــور کـــه بـــود 
بـــه عـــراق می رســـاندند کـــه یکـــی از متداول تریـــن راه هـــا ،خـــروج به وســـیله 

کامیون هـــای حامـــل ســـوخت بـــود. از شـــب قبـــل بـــاران اردیبهشـــت ماه 
رگبـــاری و  بـــود و خیلـــی شـــدید  کـــرده  تـــازه  را   هـــوای اصفهـــان 

 ادامه داشت. 
مـــن و مامـــان بـــرای کمـــک شـــب مانـــده بودیـــم خانـــهٔ خالـــه. مامـــان 
ــه لی  ــادام را از لبـ ــای بـ ــن دانه هـ ــت و مـ ــا را می شکسـ ــی بادام هـ یکی یکـ
پوســـته ها جـــدا می کـــردم. خالـــه فین فین کنـــان، اشـــک هایش را 
ک می کـــرد و بعـــد همین طـــور کـــه  بـــا گوشـــه روســـری مشـــکی اش پـــا
ــد  ــن می چیـ ــل از کارتـ ــای فامیـ ــداد اعضـ ــه تعـ ــن را بـ ــقاب های مامیـ بشـ
بیـــرون، دســـتش را مشـــت می کـــرد و می کوفـــت تـــوی ســـینه اش و 
نیم نگاهـــی بـــه آســـمان می کـــرد و بعـــد می گفـــت: خـــدا ذلیلـــت کنـــه 
صـــدام گوربه گورشـــده، یعنـــی الن احمدآقـــا کجاســـت؟! زیردســـت ایـــن 

آمریکایی هـــای نامـــرد؟ یـــا شـــهید شـــده؟ 
ــه  ــود کـ ــان بـ ــر خاله شـ ــد. احمدآقاپسـ ــاری شـ ــم جـ ــان هـ اشـــک های مامـ

درســـت پارســـال همیـــن روزهـــا قصـــد زیـــارت کـــرده بـــود و هرچـــه خواســـتند 
مانعـــش بشـــوند، نشـــد کـــه نشـــد و احمدآقـــا راهـــی عـــراق شـــد و بعـــد از 
ـــانی از او  ـــچ رد و نش ـــس، هی ـــه هیچ ک ـــود ک ـــالی ب ـــک س ـــال ی ـــرز ح ـــروج از م  خ

نداشت. 
همســـرش آن ســـال ها از شـــدت اضطـــراب دچـــار نوعـــی گرفتگـــی و فلجـــی 
ـــر خبـــری  ـــود و همـــه از خـــدا می خواســـتند هرچـــه زودت ـــا شـــده ب عضـــات پ

از او پیـــدا کننـــد. 
کارهـــا کـــه تمـــام شـــد، موقـــع خـــواب همین کـــه پلک هایـــم گـــرم شـــد، یـــاد 
تصویـــر مهربـــان احمدآقـــا افتـــادم، وقتـــی می رفتـــم دم مغـــازه بقالـــی اش 
بـــرای مامـــان خریـــد کنـــم و بـــا خنـــده می پرســـید: »دســـت داری؟ مشـــتش 
ـــس  ـــا آدام ـــی ی ـــات رنگ ـــی آب نب ـــتم چندتای ـــف دس ـــد ک ـــو!« بع ـــار جل ـــن بی ک
خرســـی می ریخـــت. حـــال چشـــم های مـــن هـــم تـــر شـــده بـــود. صبـــح روز 
بعـــد کم کـــم همـــهٔ فامیـــل جمـــع شـــدند و اعظـــم خانـــم، همســـر احمـــد را 

ـــذری. ـــگ ن ـــای دی ـــد پ ـــر آوردن ـــا ویلچ ـــم ب ه
یـــک رســـم قدیمـــی متـــداول شـــده بـــود بیـــن خانم هـــای فامیـــل کـــه هرکس 
دســـت یـــا چـــادرش موقـــع برداشـــتن درب دیـــگ بـــر اثـــر حـــرارت بســـوزد، 
حاجـــت روا می شـــود. آن ســـال انگشـــت های مامـــان تـــاول زد.همـــان 
موقـــع ســـرش را بـــال گرفـــت و بـــا صـــدای بلنـــد گفـــت: »خدایـــا! یـــه خبـــری از 

احمدآقـــا برســـون... .«
هنـــوز جملـــه مامـــان تمـــام نشـــده بـــود کـــه داوود، پســـرخاله بزرگـــم، 
خـــودش را از بیـــرون خانـــه بـــا ســـرعت بـــه حیـــاط رســـاند. درحالی کـــه 
مـــوش آب کشـــیده شـــده بـــود، هق هق کنـــان گفـــت: »مـــژده بدین!مـــژده 
بدیـــن! علـــی آقـــا کـــه صاحـــب کامیـــون و دوســـت و هم ســـفری احمـــد بـــود، 
ــراره  ــا قـ ــه؛ امـ ــو ابوغریبـ ــا تـ ــت آمریکایی هـ ــدم دسـ ــه احمـ ــته. می گـ برگشـ

ان شـــاءاللّه زود آزاد بشـــه.«
مامـــان و خالـــه کـــم مانـــده بـــود از شـــدت خوشـــحالی پـــس بیفتنـــد. 
ــدای  ــرد. صـ ــکر می کـ ــدا را شـ ــت و خـ ــک می ریخـ ــز اشـ ــم یکریـ اعظم خانـ

صلـــوات و بـــوی هـــل و گاب و زعفـــران خانـــه را برداشـــته بـــود.
حـــال ایـــن روزهـــا هـــر زمـــان تصاویـــر پیـــاده روی اربعیـــن را می بینـــم، 
فکـــر می کنـــم چـــه مـــردان و زنانـــی بودنـــد کـــه در طـــول تاریـــخ بـــه عشـــق 
حضرتـــش دل بـــه وادی یـــار ســـپردند و راهـــی شـــدند؛هیچ چیز هـــم 
جلودارشـــان نبـــود؛ نـــه جنـــگ، نـــه گرمـــا، نـــه ســـرما.همه ســـختی ها 
گذشـــت؛ امـــا یـــک نـــام مانـــد؛ نـــام نامـــی اباعبـــداللّه الحســـین)ع( و یارانش.
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لار ارگ  2- اجاره تا
دهیاری مورچه خورت  در نظر دارد باستناد مجوز شماره 51/2 مورخ  1401/05/24 شورای اسلامی روستای مورچه خورت  مجموعه گردشگری و خدماتی ارگ مورچه 

گذار نماید. خورت را با مشخصات ذیل را به مدت پنج سال به افراد واجد شرایط به صورت اجاره وا

1- فروش زمین ها با کاربری مسکونی
ک زمین مسکونی را با    دهیاری مورچه خورت در نظر دارد باستناد مصوبه شماره 51/1 مورخ 1401/05/24شورای اسلامی روستای مورچه خورت 8 پلا

مشخصات ذیل را از طریق مزایده به فروش رساند.

گهی مزایده روستای مورچه خورت )مرحله  دوم( آ

آدرسمبلغ سپردهقیمت پایه کارشناسی موضوع مزایده

روستای مورچه خورت ، شهرک طالقانی،مجموعه تفکیکی بنیاد مسکن104,500,000 ریال2,090,000,000 ریالپلاک شماره 75 به مساحت 190 متر مربع

روستای مورچه خورت ، شهرک طالقانی، مجموعه تفکیکی بنیاد مسکن95,000,000 ریال1,900,000,000 ریالپلاک شماره 77 به مساحت 190 متر مربع

روستای مورچه خورت ، شهرک طالقانی، مجموعه تفکیکی بنیاد مسکن95,000,000 ریال1,900,000,000 ریالپلاک شماره 79 به مساحت 190 متر مربع

روستای مورچه خورت ، شهرک طالقانی، مجموعه تفکیکی بنیاد مسکن95,000,000 ریال1,900,000,000 ریالپلاک شماره 81 به مساحت 190متر مربع

ک شماره  p-191به مساحت 250 مترمربع روستای مورچه خورت ، شهرک طالقانی، مجموعه تفکیکی بنیاد مسکن87,500,000 ریال1,750,000,000 ریالپلا

ک شماره  p-192به مساحت 250 مترمربع روستای مورچه خورت ، شهرک طالقانی، مجموعه تفکیکی بنیاد مسکن87,500,000 ریال1,750,000,000 ریالپلا

ک شماره p-193 به مساحت 250 مترمربع روستای مورچه خورت ، شهرک طالقانی، مجموعه تفکیکی بنیاد مسکن87,500,000 ریال1,750,000,000 ریالپلا

ک شماره p-194به مساحت 250 مترمربع روستای مورچه خورت ، شهرک طالقانی، مجموعه تفکیکی بنیاد مسکن87,500,000 ریال1,750,000,000 ریالپلا

کارشناسی موضوع  آدرستوضیحاتمبلغ سپردهقیمت پایه 

یکباب تالار به مساحت تقریبی1100 
متر مربع با پارکینگ اختصاصی 

ماهیانه  170/000/000ریال 
)یکصدو هفتاد میلیون ریال(

مبلغ 102,000,000 ریال 
)یکصدو دومیلیون ریال(

گذاری بصورت کلی و 5 ساله خواهد بود  وا
و مبلغ اجاره بها هر ساله نسبت به سال 
گذشته 10 درصد افزایش خواهد داشت.

ابتدای ورودی مورچه خورت از بزرگراه 
اصفهان به تهران- بوستان نماز روبروی 

ساختمان دهیاری

شرایط مزایده
گهی نوبت دوم جهت اطلاع از شرایط، بازدید از محل به روستای مورچه خورت وجهت دریافت فرم ها و اسناد مزایده  کثر 10 روز از تاریخ انتشار آ متقاضیان می توانند حدا

به امورمالی دهیاری ها واقع در فرمانداری شاهین شهر مراجعه نمایند.
ح ذیل به امور مالی دهیاری ها تحویل نمایند. کت به شر   1-متقاضیان باید پیشنهاد خودرا در سه پا

حساب  شماره  به  ک(  پلا هر  برای  کارشناسی  پایه  قیمت  مبلغ  )5درصد  مزایده  در  شرکت  سپرده  واریزی  فیش  یا  و  بانکی  معتبر  نامه  الف(ضمانت 
IR 090210000001000189193187 پست بانک به نام دهیاری مورچه خورت

ب(اسناد حاظر و... ممهور به مهر و امضاء تعهدآور پیشنهاد دهنده
ج( قیمت پیشنهادی شرکت در مزایده 

2-مهلت شرکت در مزایده تا روز چهار شنبه مورخ 1401/06/23می باشد.
3-پیشنهادات رسیده مورخ 1401/06/24 در کمیسیون عالی معاملات دهیاری باز و قرائت خواهد شد.

4-به پیشنهادات مخدوش ، ناخوانا، مبهم و تاریخ گذشته ترتیب اثر داده نمی شود.
5-سپرده نفرات اول و دوم و سوم تا انجام قطعی معامله در حساب دهیاری باقی خواهد ماند.

     6-در صورت انصراف برنده مزایده سپرده او به نفع دهیاری ضبط و معامله با نفر بعدی صورت خواهد گرفت.

7-کمیسیون در رد یا قبول یک یا کلیه ی پیشنهادات مختار خواهد بود.
گهی و ... به عهده برنده خواهد بود. 8-کلیه هزینه های مزایده از جمله مالیات و چاپ آ
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